
Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK)
Başkanı Erhan Çetinkaya, "Dün-
yada enflasyon nasıl hesaplanı-
yorsa Türkiye'de de öyle hesap-
lanıyor. TÜFE ve ÜFE arasında
oluşan fark sadece Türkiye'ye
özgü değil." dedi. Erhan Çetinkaya,
TÜİK Toplantı Salonu'nda basın
kuruluşlarının Ankara temsilcileri
ve ekonomi haber müdürleriyle

bir araya gelerek, enflasyon he-
saplamalarına ve eleştirilere yö-
nelik soruları yanıtladı.  Çetinkaya,
enflasyon hesaplamalarına ilişkin
tartışmaların devam edeceğini
öngördüklerini, bunun algı yön-
lendirmesine açık bir konu oldu-
ğunu, bu sebeple de doğru bilgiyi
anlatmak için toplantıyı organize
ettiklerini söyledi. » Sayfa 6’da

umhurbaşkanlığı Ya-
tırım Ofisi işbirliğiyle
Cushman & Wakefi-

eld |TR International tarafından
potansiyel yatırımcılara Türki-
ye'nin lojistik sektörü hakkında
derinlemesine bilgi sunma ama-
cıyla "Lojistik Pazar Görünümü
Türkiye 2024" başlıklı rapor ha-
zırlandı. Türkiye'nin lojistik ala-
nındaki yüksek yatırım potansi-
yelinin bu yılın ilk çeyrek veri-
leriyle kapsamlı şekilde ortaya
konduğu ve uluslararası yatı-
rımcılara özel olarak hazırlanan
rapor, Avrupa, Asya ve Orta
Doğu ülkelerinden gelebilecek
lojistik yatırımcılar için önemli
veriler içeriyor. Raporda, Türki-
ye'nin ekonomik ve stratejik ko-
num olarak öne çıkan özellikleri,
lojistik sektör verileri, altyapı
projeleri, yatırım bölgeleri, talep
ve pazar koşulları, ortak piyasa
uygulamaları, ticaret rotaları,
teşvikler ve küresel trendler de-
taylı olarak ele alınıyor. Geçen
yıl jeopolitik riskler sonucunda
yaşanan döviz kuru dalgalan-
maları ve uzayan ticaret rotaları

nedeniyle operasyonel maliyet-
lerin arttığı ve navlun fiyatlarının
1480 dolardan 3 bin 400 dolara
kadar yükseldiği belirtilen ra-
porda, daha ekonomik, güvenli
ve çevreci tedarik zincirleri ara-
maya yönelen uluslararası ya-
tırımcıların üretimlerini daha
yakın bölgelere taşımasını ifade
eden "yakın kıyı" kavramının
küresel tedarik zincirinde ya-
şanan krizlere karşı oluşturulan
en güçlü argümanlardan olmaya
devam ettiği belirtildi. Raporda,
yakın kıyı kavramının merke-

zindeki ülkelerden birisinin de
Türkiye olduğu vurgulandı.  
Uluslararası devler
yatırım için sırada

Rapora göre, e-ticaretin hızlı
büyümesi, transfer merkezleri
ve bölgesel depolara yapılan
yatırımları hızla artırırken, yeni
lojistik koridorlar ve altyapı ya-
tırımları sayesinde birçok ulus-
lararası firma üretim hatlarını
Türkiye'ye taşıma niyetinde bu-
lunuyor. Çinli otomotiv şirketi
Skywell Türkiye'ye 1,6 milyar

dolarlık yatırım yapacağını du-
yururken, SAIC Motor ve DFSK
Motor, yakın gelecekte Türki-
ye'de yeni yatırım planladıkla-
rına ilişkin açıklamalarda bu-
lundu. Amazon, Türkiye'deki
ilk lojistik merkezini Tuzla'da
açarak yerel ve küresel pazarlara
daha verimli hizmet verme im-
kanı yakalarken, Fedex Express,
İstanbul Havalimanı Kargo Böl-
gesi'nde üç kıtadaki operasyon-
ları entegre edecek 23 bin met-
rekarelik büyük bir merkezin
kurulumuna başladı. » Sayfa 6’da
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan, Washington'daki NATO
Devlet ve Hükümet Başkanları
Zirvesi'ne katılmak üzere ABD'ye
hareketi öncesi Esenboğa Hava-
limanı'nda basın toplantısı dü-
zenledi. Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan, "NATO Liderler Zirvesi'nde
Ortak değerlerimizin samimiyet
testinden geçmekte olduğu Gaz-
ze'de Filistin halkına yönelik kat-

liamları gündeme taşıyacağız"
dedi. Mossad Başkanı'nın Doha'ya
gittiğini, Doha'daki görüşmelerde
bazı olumlu adımlar atıldığını
vurgulayan Erdoğan, "O günden
bugüne henüz o adımlar nokta-
lanmadı. Sabırla tabii süreci takip
ediyoruz. Gerek İstihbarat Baş-
kanı'mız gerek Dışişleri Baka-
nı'mız süreci takip ediyorlar."
diye konuştu. » Sayfa 7’de

Türkiye, 85 milyon 372 bin 377 ki-
şilik nüfusuyla 194 ülke arasında
18. sırada yer alırken çocuk ve genç
nüfus oranında Avrupa ortalamasını
aştı. Türkiye İstatistik Kurumunun,
"Dünya Nüfus Günü 2024" bültenine
göre, Birleşmiş Milletler (BM) Kal-
kınma Programı tarafından 1989
yılında dünya nüfusunun 5 milyar

insana ulaştığı "11 Temmuz 1987"
tarihi "Dünya Nüfus Günü" olarak
kabul edildi. Bu özel günde Bir-
leşmiş Milletler Nüfus Fonu (UNF-
PA) tarafından her yıl nüfusa ilişkin
öne çıkan konuları ele alan bir
tema belirlenerek, buna ilişkin far-
kındalık oluşturmaya yönelik ça-
lışmalar yapılıyor. » Sayfa 5’te

TÜİK Başkanı Çetinkaya: Dünyada enflasyon nasıl
hesaplanıyorsa Türkiye’de de öyle hesaplanıyor

www.ittifakgazetesi.comFİYATI: 4 TL

2024 Avrupa Futbol Şampiyonası'nın
(EURO 2024) ikinci yarı final ma-
çında bugün Hollanda ile İngiltere
karşı karşıya gelecek. » Sayfa 11’de

İstanbul'da bazı vatan-
daşlar, kent genelinde
etkisini sürdüren sıcak
havada Boğaz'ın suların-

da serinledi. ıcaklıklarda
serinlemek isteyenler,
kendilerini Boğaz'ın su-
larına bıraktı. » Sayfa  4’te

EURO 2024’te ikinci finalist
BUGÜN BELLİ OLACAK

“Sıcak hava çarpması” kalp
ve beyinde hasar bırakabiliyor

Ittıfak HAVVA İNCECİK’İN HABERİ 12’DE

Prof. Dr. Seyran Bozkurt, "Vücut ısısı
artmaya başlayınca hasarlanmalara
yol açıyor. Beyin dokusu, kalp, karaciğer,
böbrek gibi birçok sistemin bozulmasına
neden oluyor." dedi. » Sayfa 2’te

Bimarhaneler, Osmanlı Dev-
leti’nde  sağlık kurumu olarak
yer alan şifahanelerde, be-
densel ve zihinsel hastalıkların
şifa bulması sağlanmıştır. Sul-
tan İkinci Selim'in eşi Nur
Banu Valide Sultan tarafından
1583 yılında Valide Camii ya-
nında yaptırılan bimarhane
de bunun en köklü örnekle-
rinden olup, daha sonra ha-
pishaneye çevrilmiştir. En so-

nunda  da eğitim kurumuna
dönüştürülerek günümüzde
de hala aynı şekilde hizmete
devam etmektedir. Bimar has-
ta, hane malum ev anlamında,
yani bimarhane aslında has-
taevi demektir. 18. yüzyıl sonu
ve 19. yüzyıl başlarından iti-
baren eski darüşşifa binaları,
yalnızca akıl hastalarını mu-
hafaza etmek üzere kullanıl-
maya başlanmıştı. 
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İstanbullular sıcak havada 
Boğaz’ın sularında serinledi

Toptaşı Bimarhanesi’nden hapishaneye...

Türkiye lojistik üs olmaya aday

Türkiye, 85 milyon 372 bin 377 kişilik
nüfusuyla 194 ülke arasında 18. sırada

15 Temmuz’da bazı metro
seferleri ücretsiz yapılacak
15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik
Günü dolayısıyla 15 Temmuz Pazartesi
günü Başkentray, Marmaray ve İZBAN
seferleri ile Sirkeci-Kazlıçeşme Raylı
Sistem Hattı ve Gayrettepe-İstanbul
Havalimanı-Arnavutköy metro sefer-
leri ücretsiz gerçekleştirilecek. Kamu
Kurum ve Kuruluşlarının Ürettikleri
Bazı Mal ve Hizmetlerden Ücretsiz
veya İndirimli Olarak Faydalana-
cakların Tespitine İlişkin Cumhur-
başkanı Kararı, Resmi Gazete'de yayım-
lanarak yürürlüğe girdi. » Sayfa 3’te

TÜBİTAK UZAY Enstitü Mü-
dürü Mehmet Nefes, bugün
"Türkçe" komutla uzay yol-
culuğuna başlayan Türksat
6A'ya ilişkin, "Şu anda uy-
dumuzun bütün alt sistem-
leri nominal biçimde çalı-
şıyor. Aldığımız verilerde
herhangi bir anomali yok."
dedi. Nefes, Türksat 6A uy-
dusunun fırlatılmasının ar-
dından TÜBİTAK UZAY Gö-
rev Kontrol Merkezi'nde
değerlendirmede bulundu.
Sabaha karşı 02.30'da ba-
şarıyla fırlattıkları uydunun
yörünge transfer yolculu-
ğuna başladığını belirten
Nefes, "Uydumuzla ilgili ilk

sağlık verilerini, ilk ön ve-
rileri 67. dakikadan itibaren
almaya başladık. Bu verileri
aldıktan yaklaşık 1 saat ka-
dar sonra da uydumuza
komut göndermeyi başar-
dık. Şu anda uydumuzun
bütün alt sistemleri nominal

biçimde çalışıyor. Aldığımız
verilerde herhangi bir ano-
mali yok. Tanımlı prose-
dürde yer alan hususlar
adım adım takip ediliyor.
Uydumuzun yörünge trans-
fer süreci başarıyla devam
ediyor. » Sayfa 3’te

Türksat 6A, Türkçe komutlarla uzayda yol alıyor

"Lojistik Pazar Görünümü Türkiye 2024" raporuna göre, Türkiye, lojis-
tik sektöründeki potansiyelini kapsamlı bir şekilde ortaya koyarak
Avrupa, Asya ve Orta Doğu'daki yatırımcıları cezbetmeyi hedefliyor.CUMHURBAŞKANI ERDOĞAN:

“NATO Liderler Zirvesi'nde Filistin halkına 
yönelik katliamları gündeme taşıyacağız”

Su güvenliği ve verimliliği için ‘3K ilkesi
İklim değişikliği ve su kaynaklarındaki
kıtlık nedeniyle "su güvenliği ve ve-
rimliliği" konusu büyük önem taşıyor.
Özellikle büyük şehirlerde temiz su
ihtiyacının karşılanması ve gelecek
nesillere sağlıklı su kaynaklarının bı-
rakılması üzerinde çalışmalar yürü-
tülüyor. Su Politikaları Derneği Başkanı
Dursun Yıldız, su güvenliği ve verim-
liliği konusunu  anlattı. » Sayfa 3’te

“Restoran” yerine “lokanta” ke-
limesi hem samimi hem bizden
gibi... (aslında, italyanca ‘lo-
canda’dan geliyor.) Tanıdık ve
bildik bir atmosferi çağrıştırırken
iştahımızı da kabartıyor.

SENA TUNÇ » 8’de 

“YAĞ YALAN
SÖYLEMEZ”
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ADünyada her yıl yaklaşık 59 bin kişi
kuduz nedeniyle hayatını kaybediyor
Tunceli İl Sağlık Müdürlü-
ğü’ne bağlı Merkez Toplum
Sağlığı Merkezinde görevli
Uzm. Dr. Gülnaz Ulusoy, dün-
yada her yıl yaklaşık 59 bin
kişinin kuduz nedeniyle ha-
yatını kaybettiğini söyledi.
Konuya ilişkin açıklamalarda
bulunan Dr. Ulusoy, herhangi
riskli bir hayvan teması son-
rası hemen hastaneye gidil-
mesini gerektiğini belirtti.
Tunceli Merkez Toplum Sağ-
lığı Merkezinde görevli Uzm.
Dr. Gülnaz Ulusoy, kedi, kö-
pek ısırıkları, kuduz hastalığı
ve kuduz aşısı hakkında
bilgilendirmelerde
bulundu. Kudu-
zun insanlık ta-
rihinin en eski
hastalıkların-
dan biri ol-
duğunu ifa-
de eden Uz-
man Dr. Ulu-
soy, “Ülke-
mizde kudu-
za yakalan-
mak ihtimali
olan hayvan
türleri kedi, kö-
pek, sığır, koyun,
keçi, at, eşek gibi evcil
hayvanlar ile birlikte kurt,
tilki, çakal, domuz, ayı, san-
sar, kokarca, gelincik gibi ya-
ban hayvanlarıdır. Türkiye’de
hayvan türlerine göre 1997
ile 2017 yılları arasında tespit
edilen kuduz vakaları en
fazla sırasıyla köpek, tilki,
sığır, koyun, keçi ve kedilerde
görülmüştür. Vakaların çoğu
Asya ve Afrika ülkelerinde
görülmektedir. Ülkemizde
yılda ortalama bir veya iki
kuduz vakası görülmektedir.
Kuduz riskli teması olanlara

temas sonrası aşı uygulan-
malıdır. Erken ve önerilere
göre uygulanan temas son-
rası aşı yüzde yüz etkilidir.
Kuduza yakalanma ihtimali
olan hayvanların ısırıkları
yeri ne olursa olsun kuduz
için risk oluşturur. İnsan vü-
cudun herhangi bir yerinde
bulunan açık yaranın salya
ile teması ve hayvanın tır-
malaması kuduz riskli temas
olarak kabul edilir. Temas
sonrası aşılamaya olabildi-
ğince erken başlanmalıdır.
Aşılamada, temasın olduğu

ilk gün sıfırıncı gün ola-
rak kabul edilmek-

tedir. Sıfırıncı,
üçüncü ve ye-
dinci günde bir
doz ile 14 ile
28. günler
arasında bi-
rer doz ol-
mak üzere
toplam 4 doz
aşı uygulanır.
Ya da yine sı-

fırıncı günde 2
doz, 7 ve 21.

günlerde birer
doz olmak üzere 4

doz aşı uygulanır. Ön-
ceden aşılanmış olanlar için
tekrar kuduz riskli teması
olursa daha önce herhangi
bir nedenle tam doz aşılaması
yapılan sağlıklı kişilere geçen
süreye bakılmaksızın belgeyle
kanıtlanmış kuduz antikor
titresi yeterli bulunanlara;
daha önceden en az iki ara-
lıklı doz yapılmış olan ve
bunu belgeleyen immün sis-
temi normal bireylere sıfır
ve üçüncü günde olmak üze-
re topam2 doz aşı yapılır''
dedi. lTUNCELİ-İHA

Geniz eti büyümesi, çocuklarda
ciddi sorunlara yol açabilir
Çocuklarda geniz etinin fizyolojik
olarak 1-1.5 yaştan itibaren bü-
yümeye başlayıp 5-6 yaşlarında
büyüklük olarak pik yapıp geri-
lemeye başladığını vurgulayan
Kulak Burun Boğaz Uzmanı Opr.
Dr. Ali Rıza Gökduman, “Geniz
eti ergenlikle beraber genellikle
ortadan kaybolur. Ancak nor-
malden fazla büyüdüğü durum-
larda zamanında tedavi edilmez-
se büyüme- gelişme geriliğine,
dikkat eksikliği, öğrenme güçlü-
ğü, ağız çene ve diş yapısında
bozulmalar gibi ciddi sorunlara
yol açabilir” dedi. Çocukluk ça-
ğında en sık karşılaşılan hasta-
lıklardan birisinin geniz eti ra-
hatsızlıkları olduğunu belirten
VM Medical Park Samsun Has-
tanesi Kulak Burun Boğaz (KBB)
Uzmanı Opr. Dr. Ali Rıza Gök-
duman, bilgilendirmede bulundu.
Fizyolojik süreç içerisinde genetik
ve çevresel faktörler, alerjik du-
rum, geçirilen hastalıklar gibi
sebeplerden ötürü geniz etinin
aşırı büyüyüp, bulunduğu bölge
olan nazofarenksi tamamen ka-
patarak burun tıkanıklığı ve hor-
lama gibi semptomlara sebep
olabildiğini söyleyen Opr. Dr. Ali
Rıza Gökduman, “Geniz eti, bur-
nun yutağa açılan arka kısmını

kapatıp sık tekrarlayan ve uzun
süre geçmeyen sinüzit gibi ra-
hatsızlıklara sebep olabilir. Bunun
dışında, anatomik olarak geniz
etinin oluştuğu ‘nazofarenks’ ola-
rak adlandırdığımız bölgede orta
kulağın havalanmasını sağlayan
östaki tüpleri açıldığından, bu
bölgedeki tıkanıklıklar orta ku-
lağında havalanmasını bozmakta
ve dolayısıyla geçirilen üst solu-
num yolu hastalıklarına eşlik
eden orta kulak enfeksiyonları
ve uzun süre geçmeyen orta ku-
lakta sıvı olması durumuna da
sebep olmaktadır” ifadelerine
yer verdi. Çocuklarda sık tek-
rarlayan üst solunum yolu has-
talıkları, orta kulak enfeksiyon-
ları, burun tıkanıklığı ve horlama
gibi durumlarda çocuklarda ge-
niz etinin normalden fazla bü-
yümüş olabileceği ele alınması
gerektiğini belirten Opr. Dr. Gök-
duman, “Geniz eti, burun tıka-
nıklığı ve horlama durumuna,
bazen de ‘apne’ dediğimiz uy-
kuda nefesin kesilmesi de eşlik
edebilmektedir. Bu durum ço-
cuklarda büyüme gelişme geri-
liğine, dikkat eksikliğine, öğren-
me güçlüğüne, ağız çene ve diş
yapısında bozulmalara yol açabil-
mektedir” dedi. lSAMSUN-İHA

“Sıcak hava çarpması” kalp ve
beyinde hasar bırakabiliyor
Prof. Dr. Seyran Bozkurt, "Vücut ısısı
artmaya başlayınca bazı hasarlan-
malara yol açıyor. Beyin dokusu,
kalp, karaciğer, böbrek gibi birçok
sistemin bozulmasına neden oluyor."
dedi. Mersin Üniversitesi (MEÜ) Tıp
Fakültesi Acil Tıp Ana Bilim Dalı
Öğretim Üyesi Prof. Dr. Seyran Boz-
kurt, sıcak çarpmasının beyin dokusu
ile kalp, karaciğer, böbrek gibi or-
ganlarda hasar bırakabileceğini, bu
havalarda dışarı çıkarken koruyucu
önlemler alınması gerektiğini belirtti.
MEÜ Hastanesi Başhekim Yardım-
cılığı görevini de yürüten Prof. Dr.
Bozkurt, AA muhabirine, son gün-
lerde "sıcak hava çarpması" sonucu
gelişen rahatsızlıklar nedeniyle has-
tanelerin acil servislerine başvuruların
arttığını söyledi. Sıcak çarpmalarının
kalıcı hastalıkların belirtilerini artı-
rabildiğini vurgulayan Bozkurt, "Aşırı
sıcak ve nemli ortama maruz kaldı-
ğında vücutta dengesizlik oluşuyor.
Vücut ısısı artmaya başlayınca bazı
hasarlanmalara yol açıyor. Beyin do-
kusu, kalp, karaciğer, böbrek gibi
birçok sistemin bozulmasına neden
oluyor." dedi. Çocuklar, yaşlılar, kronik
rahatsızlıkları ve cilt hastalıkları bu-
lunanların risk grubunda olduğuna
dikkati çeken Bozkurt, "Sıcak hava-
larda belli risk faktörü olan kişilerin
dışarı çıkmaması gerekiyor. Çıkması
gerekiyorsa da koruyucu önlemlerini
alarak çıkmalı. Vücut ısısını hapseden

kıyafetlerden uzak tutacak ince ve
pamuklu kıyafetler giymeli, şapka
takmalı. Su tüketimine çok dikkat
etmek gerekiyor." ifadelerini kul-
landı. Bozkurt, güneşin etkisinin
en üst düzeyde hissedildiği saat-
lerde denize girilmemesi gerektiğini
söyledi. Deniz suyu tuzlu olduğu
için sıvı kaybını artırdığını vurgu-
layan Bozkurt, "Onun için güneşin
dik gelmediği saatleri tercih etmek
her zaman için uygun olacaktır.
Vücudu sıcak havaya adapte etmek
gerekiyor. Birdenbire çıkmaya kal-
kışırsak vücudun denge mekaniz-
ması şaşar. Kendimizi buradaki
adaptasyona alıştırmak lazım." diye
konuştu. Sıcak çarpması vakalarıyla
karşı karşıya kalanlara uyarılarda
bulunan Bozkurt, şunları kaydetti:
"Kişinin sıcak kalmasına bağlı bazı
semptomları gelişiyorsa yapacağınız
şey vücudu soğutmaktır. Üstündeki
kalın kıyafetleri çıkarmalısınız. Has-
ta gölge bir alana alınmalı, sert ve
düz bir zemine uzandırılmalı. Kişiye
ağızdan sıvı ve tuz dengesini sağ-
layacak içecekler içirilmeli. Sıcaklığa
bağlı olduğunu düşündüğünüz ateş
yüksekliklerinde, herhangi bir en-
feksiyona bağlı değilse ateş düşü-
rücü vermeyin, bu kişilerde işe ya-
ramayacaktır. Bizim size önerimiz
ateş düşürücü değil, sıvı desteğini
sağlayıp vücudu dışarıdan soğut-
maya çalışın." lMERSİN-AA

edicana Ataköy
Hastanesi İç
Hastalıkları Bö-

lümü'nden Dr. Hasan Hacı-
osman, yaptığı açıklamada,
hijyenik olmayan havuzlar-
dan bulaşan hastalıklar hak-
kında bilgi verdi. "Crypto"
adlı mikropların uzun süre
havuzlarda yaşayabildiğini
ve ishale sebep olabildiğini
söyleyen Hacıosman, ishalle
seyreden Rotavirüs'ün de ha-
vuzlardan bulaşabildiğini ak-
tardı. Hijyenik olmayan ha-
vuzların neden olduğu bir
diğer hastalığın da idrar yolu
enfeksiyonu olduğunu kay-
deden Hacıosman, bu has-
talığın da en çok kadın-
larda görüldüğünün al-
tını çizdi. Hacıos-
man, temizliği
doğru yapılma-
yan havuzların
tifo, kolera, ba-
silli dizanteri,
giardia para-
ziti ve mantar
enfeksiyonla-
rın yanı sıra
gözde tahrişe
ve konjonkti-
viteye, dış ku-
lak yolu enfek-
siyonuna, kadın-
larda vajinal
mantar enfeksiyon-
larına neden olabi-
leceğini belirtti.

Özellikle yaz aylarında
yoğun olarak kullanılan ka-
labalık girilip çıkılan havuz-
lara dikkat edilmesi gerek-
tiğinin dikkati çeken Hacı-
osman, havuz temizliğinin
fiziksel ve kimyasal olarak
yeterli sıklıkta yapılması ge-
rektiğini söyledi. Hacıosman,
eğitimli havuz görevlilerinin

havuz te-
m i z l i ğ i
ve hijye-
nini ya-
k ı n d a n
takip et-
mesi ge-

rektiğinin
anlatarak,

şu bilgileri
paylaştı: "Te-

mizliği doğru ya-
pılmamış havuz suları

ciddi sağlık sorunları doğu-
rabilmektedir. Klorlamanın
yeterli yapılmadığı ve sirkü-
lasyon problemlerinin olduğu
havuzlara girilmemelidir. Be-
den hijyenimize dikkat et-
memiz gerekmektedir ve
yüzmeden önce herkesin duş
alması gerekmektedir. Yüzme

esnasında bone takılmalıdır.
Yüzme esnasında havuz su-
yunu yutmamak gerekmek-
tedir. Mümkünse risk oluş-
maması için yetişkinler ile
çocuklar için ayrı havuzları
tercih etmelidir. Havuzdan
çıktıktan sonra duş alıp ku-
rulanmalı ıslak mayo ile otu-
rulmamalıdır. Havuzdan son-
ra temiz kıyafetler giyilme-
lidir. Kullanılan havlular ki-
şisel olmalıdır."

Havuzlardan bulaşan has-
talıklar kalıcı hasar bırakmasa
da bazen uzun süren tedavi-
lere ihtiyaç duyulduğunu ak-
taran Hacıosman, "Özellikle
Hepatit A gibi virüsler aşı-
lanmamış çocuklara daha sık
bulaşmakta ve yine çocuk-
larda bazen ağır seyredip ka-

raciğer yetersizliği, hayati
tehlike oluşturabilmektedir."
açıklamasında bulundu. Ha-
cıosman, havuzlarda kulla-
nılan yüksek miktardaki klo-
run cildi tahriş edici etkisinin
yanı sıra havuzda uzun süre
kalan kişilerde cilt kuruluğu,
kaşıntı, gözlerde kızarıklık
yaşanırken, astım hastası ya
da alerjisi olan kişilerde de
nefes darlığına neden oldu-
ğunu belirtti. Özellikle yaz
aylarında serinlemek ama-
cıyla havuz kullanımı artışıyla
birlikte havuz denetimlerinin
yeterince yapılmamasından
ötürü son zamanlarda ha-
vuzlardan bulaşan virüslerin
sebep olduğu hastalıklarda
vaka artışlarını gözlemlemek-
te olduklarını bildiren Hacı-

osman, "Bu konuda halkımı-
zın bilinçlendirilmesi ve de-
netimlerin sıklaştırılması sa-
yesinde havuzdan bulaşan
enfeksiyonları kontrol altına
alınabileceğini düşünüyo-
rum." önerisinde bulundu.
Hacıosman, havuzlardan bu-
laşan virüslerin her yaş gru-
bunu etkilemekle birlikte
daha sık bağışıklığı zayıf olan
kişileri (kanser hastaları kor-
tizon ve immün süpresan te-
davi altındaki romatizma ve
diğer hastalar, kronik hasta-
lığı olan kişiler) yaşlıları ve
çocukları daha yoğun olarak
etkilediğini ve bu kişilere
tavsiye olarak kalabalık ve
denetimsiz havuzlara girme-
mesi gerektiğini aktardı. 

lİSTANBUL-AA

M

Travmatolojik vakalarda hastalar
için yedek parça üretiliyor
Sağlık Bilimleri Üniversitesi bünye-
sindeki Gülhane Medikal Tasarım
ve Üretim Uygulama ve Araştırma
Merkezi’nde (METÜM), kafatası, gö-
ğüs ve çene gibi doku kaybı yaşayan
hastalar için ücretsiz bir şekilde 3
boyutlu implantlar üretiliyor. Gülhane
Medikal Tasarım ve Üretim Uygula-
ma ve Araştırma Merkezi’nde silahla
yaralanma, otomobil kazası, deprem
ve sel gibi afetlerde doku kaybı ya-
şayan vatandaşlar için 3 boyutlu ka-
fatası, göğüs ve çene gibi özel im-
plantlar üretiliyor. Sağlık Bilimleri
Üniversitesi ile Sosyal Güvenlik Ku-
rumu arasındaki protokol sayesinde
hastalar, 3 boyutlu implantlardan
ücretsiz faydalanabiliyor. Ortopedi,
beyin ve sinir cerrahisi gibi branşlarda
muayene olan vatandaşlar, kontrol
oldukları hekimlerin çektiği tomografi
sonucunun ardından implant için
başvuru yapabiliyor. Tomografi so-
nucunun METÜM’deki ilgili doktor-
lara ulaşmasının ardından 3 boyutlu
implantların üretim süreci başlıyor.
İmplantlar, 15 gün ila bir ay içerisinde
üretilerek hastaya ulaştırılıyor. İm-
plantlar, titanyum malzemesi ile üre-
tilerek sağlamlık noktasında kendisini
ispat ediyor.
"Tüm hastalarımıza
hizmet verebilecek
bir merkez"

METÜM Müdürü Prof. Dr. Simel
Ayyıldız, İHA muhabirine yaptığı
açıklamada, “Kurulma amacı öncelikli
olarak gazilerimize hizmet vermek.
Zamanın teknolojisini en iyi şekilde
kendi bünyemizde kullanmak üzere
kurulan bir merkez. 2016 yılında
Sağlık Bilim Üniversitesi’ne devrol-
masından sonra Gülhane Medikal
Tasarım ve Üretim Merkezi hızla
büyüdü, gelişti. Hizmet kapasitesini
arttırarak şu an ihtiyacı olan tüm
hastalarımıza hizmet verebilecek
hale gelmiş olan bir merkez” şeklinde
konuştu. lİSTANBUL-İHA

Medicana Ataköy Hastanesi İç Hastalıkları Bölümü'nden Dr. Hasan Hacıosman, hijyen eksikliği olan
havuzlardan Hepatit A virüsünün bulaştığını bildirerek, temizliğe dikkat edilmesi uyarısında bulundu.
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Temiz olmayan havuzlar Hepatit
A VİRÜSÜ TEHLİKESİ TAŞIYOR
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zellikle büyük şe-
hirlerde temiz su
ihtiyacının karşı-

lanması ve gelecek nesillere sağ-
lıklı su kaynaklarının bırakılması
üzerinde çalışmalar yürütülüyor.
Su Politikaları Derneği Başkanı
Dursun Yıldız, su güvenliği ve
verimliliği konusunu AA muha-
birine anlattı. Yıldız, İstanbul'da
geçen yıl Avrupa Yakası'nda 737
milyon 938 bin 674 metreküp,
Anadolu Yakası'nda 379 milyon
125 bin 442 metreküp olmak
üzere toplam 1 milyar 117 mil-
yon 64 bin 116 metreküp su ile
yıl bazında tüketim rekoru kı-
rıldığını belirtti. Kentte 2023'ün
haziran ayı ortalamasına göre
günlük şebekeye verilen su mik-
tarının 3 milyon metreküp ol-
duğunu belirten Yıldız, 12 Ha-
ziran itibarıyla bu rakamın 3
milyon 750 bin metreküpe çık-
tığını, bu artışın nedeninin ise
sıcak hava dalgası olduğunu ifa-
de etti. Rakamların İstanbul'da
evsel su kullanımındaki talebin
yeterince kontrol edilemediğini
ve artma eğiliminde olduğunu
gösterdiğini kaydeden Yıldız, ev-
lerde suyun verimsiz kullanıl-
masının nedenini ise su tesisatı
aparatlarının eski olması ile su
kullanma alışkanlıkları olduğunu
söyledi. Yıldız, şöyle devam etti:
"İstanbul'da su kullanıcıları suyu
daha verimli kullanmalıdır çünkü
İstanbul'un suyunun büyük bö-
lümü çok uzun mesafelerden
getirilmektedir. Özellikle İstan-
bul'un Avrupa Yakası'ndaki ba-
rajların depolama hacimleri kü-
çük, bu bölgenin su talebi ise
çok yüksektir. Bu nedenle kurak
bir dönemde İstanbul'un su yö-
netimi, özellikle Avrupa Yaka-
sı'nın su talebini karşılamada
zorlanmaktadır. Bu durum geçen
yıl yaşandı, kasım ayında gelen

yağışlar su yönetimini rahatlattı
ancak geçen yıl su sıkıntısı teh-
didine ve uyarılara rağmen kul-
lanılan günlük ortalama su mik-
tarında bir azalma olmadı. İs-
tanbul'da su şebekesindeki ka-
yıplar yüzde 20'nin altına düşü-
rüldü. Bu önemli, yerel yöneti-
min bunu daha da azaltma ça-
basına su aboneleri de evlerdeki
su kullanımını daha verimli hale
getirerek destek olmalı."

Su israfının önlenebilmesi için
su yönetiminin su kullanıcıları
ile ortak bir plan dahilinde ha-
reket etmesi gerektiğini işaret
eden Yıldız, "Öncelikle konut-
larda kullanılan su miktarının,
tesisat aparatlarını değiştirerek
azaltılması için pilot bir bölgede
bir teşvik çalışması yapılmalıdır."
değerlendirmesinde bulundu.

Yıldız, vatandaşların su kul-
lanımı alışkanlıklarını değiştir-
meleri için eğitim ve farkındalık
çalışması yapılması gerektiğini,
böylece bir hanedeki toplam su
kullanımının yaklaşık yüzde 30
oranında azaltılmasının mümkün
olduğunu dile getirdi. Kamu ku-
rumlarının günlük toplam su
kullanımı içindeki payının düşük
olsa da İstanbul için önemli bir
miktarda olduğuna dikkati çeken

Yıldız, şu ifadeleri kullandı:
"Kamu kurumlarında öncelikle
çeşme ve tuvalet rezervuarları
gibi aparatlar verimli aparatlarla
değiştirilmelidir. Bu düzenlemeye
İstanbul'daki üniversite kampüs-
lerinden başlanmalıdır. Bu kam-
püslerde çim sulama gibi ihti-
yaçların, kısmi arıtılmış gri su
ile karşılanması teşvik edilmeli
ve başarılı olanlar, iyi uygulama
örnekleri olarak ödüllendirilme-
lidir. Üniversite kampüslerinde
en verimli su kullanma anlayı-
şının teşvik edilmesi öğrencilerin
su verimliliğine yönelik bilin-
çlendirilmesi açısından da önem
taşımaktadır. Kamu kurumların-
da da suyun verimlilik anlayışı
ile kullanılması gerektiği vali-
liklerce teşvik ve takip edilmelidir.
Su yönetimi, İstanbul'da su kul-
lanım anlayışını değiştirmeye
yönelik olarak iletişim strateji-
sinden, aşırı su kullanan tesislerin
sıkı denetimine ve aşırı su kul-
lanımının bedel takdirine kadar
tüm yöntemleri bir plan dahi-
linde uygulamaya koymalı ve
sonuçlarını açıklamalıdır."

İstanbul'un temiz su ihtiyacına
da değinen Yıldız, mega kente
içme suyu arıtma tesislerinden
2014'te 924 milyon metreküp

su verildiğini, 2024'e gelindiğinde
ise bu rakamın 1 milyar 117
milyon metreküpe ulaştığını söy-
ledi. Yıldız, "Arıtma tesislerinde
arıtılarak şebekeye basılan su,
içme suyu arıtma tesisinin, İs-
tanbul Su ve Kanalizasyon İda-
resinin (İSKİ) ve İl Sağlık Mü-
dürlüğünün laboratuvarlarında
sürekli olarak teste tabi tutul-
maktadır. Böylece şebekeye ve-
rilen içme ve kullanma suyunun,
Sağlık Bakanlığının 'İnsani Tü-
ketim Amaçlı Sular Hakkındaki
Yönetmelik' kriterlerine ve ulus-
lararası standartlara uygunluğu
denetlenmektedir." diye konuştu.
. İstanbul'a verilen suyun büyük
bölümünün barajlardan, diğer
kısmının ise Melen Çayı'ndan
çekildiğini belirten Yıldız, şöyle
devam etti: "25 Haziran itibarıyla
İstanbul'a verilen 3 milyon 426
bin metreküp suyun 2 milyon
731 bin metreküpü barajlardan
çekilmiş, 695 bin metreküpü de
Melen Çayı regülatöründen alın-
mış. Bu durumda 25 Haziran'da
temin edilen suyun yüzde 75'i
barajlardan yüzde 25'i de Me-
len'den çekilmiş oluyor. Bu gün-
lük değerdir, bu oran yıllık olarak
barajların doluluğuna göre de-
ğişmekte ve Melen Çayı'ndan

çekilen yıllık su miktarının oranı
yüzde 52'ye kadar çıkmaktadır.
2023'te İstanbul'a verilen toplam
suyun yüzde 52'si Melen Ça-
yı'ndan çekilerek bir program
dahilinde şebekeye basılmıştır."

Türkiye'nin bölgesel kuraklık
ülkesi olduğuna dikkati çeken
Yıldız, "İklim değişikliğinin et-
kileri her yıl daha fazla hissedi-
liyor, Türkiye ise su zengini bir
ülke olmadığı için suyun verimli
kullanılması zorunluluk oluyor."
diye konuştu. Yıldız, yer altı su-
larının büyük bir bölümünün
kişi ve kurumlara tahsis edildi-
ğini, ancak kalite ve miktar açı-
sından yeterli denetimlerin ya-
pılmadığını, yer altı sularının en
stratejik doğal kaynaklar oldu-
ğunu ve bu nedenle tüm su kay-
naklarının kirletilmemesi gerek-
tiğini vurguladı. Tarım ve Orman
Bakanlığı Su Yönetimi Genel
Müdürlüğünün geçen yıl Su Ve-
rimliliği Seferberliği başlattığını
anımsatan Yıldız, şu ifadeleri
kullandı: "Su Verimliliği Strateji
Belgesi ve Eylem Planı (2023-
2033) yayımlandı. Çok kapsamlı
bir şekilde hazırlanan bu planda
verimli su kullanımı için tüm
sektörlerde hedef, strateji ve ted-
birler açıkça yer alıyor. Ulusal
Su Planı (2019-2023) da ya-
yımlandı. Nehir havzası ölçe-
ğinde birçok plan çalışmamız
da hazır. Şimdi bu eylem plan-
larını havza ölçeğinde bütünleşik
bir anlayışla uygulamaya geçir-
memiz gerekiyor. Tüm sektör-
lerde suyun daha verimli kulla-
nılması için Su Yönetimi Genel
Müdürlüğünce üniversiteler,
kamu kurumları, sivil toplum
kuruluşlarının temsilcilerinden
oluşan Su Verimliliği Alt Kurulu
ve buna bağlı sektörel alt çalışma
grupları oluşturuldu, toplantılar
başladı." lİSTANBUL-AA

Yaz tatilinde turistlere rehberlik yaparak
yabancı dillerini geliştiriyorlar
Milli Eğitim Bakanlığı Din Öğ-
retimi Genel Müdürlüğünce,
imam hatip ortaokullarında ya-
bancı dilde okuma, yazma, ko-
nuşma ve dinleme gibi dil be-
cerilerinin daha aktif kullanıla-
bilmesi amacıyla uygulanan "Yo-
ğunlaştırılmış Yabancı Dil Prog-
ramı" kapsamında Diyarba-
kır'daki Şehit Halit Gülser Kız
Anadolu İmam Hatip Ortaokulu
pilot okul olarak belirlendi.
Okulda haftada 18 saat İngilizce
eğitimi alan öğrencilerden
10'una kentteki tarihi mekanları
İngilizce tanıtmaları için de ay-
rıca bilgilendirme yapıldı. Yaz
tatilinde, öğretmenleri Kübra
Birgül ve Hatice Öztoprak eşli-
ğinde, UNESCO Dünya Mirası
Listesi'ndeki tarihi surlar, İçkale
Müze kompleksi, İslam aleminin
5. Harem-i Şerif'i kabul edilen
Ulu Cami, Ongözlü Köprü, Ha-
sanpaşa Hanı gibi kentin tarihi

ve kültürel mekanlarında haf-
tada bir gün üç saat boyunca
yabancı turistleri karşılayan öğ-
renciler İngilizce diyalog kurarak
yabancı misafirlere kültürel de-
ğerleri tanıtırken dil pratiği de
yapıyor. Okuldaki İngilizce öğ-
retmenlerinden Kübra Birgül,
öğrencilere okul döneminde yo-
ğun bir şekilde İngilizce eğitimi
verdiklerini söyledi. Öğrencilerin
Diyarbakır'ın tarihi mekanlarını
İngilizce anlatmaları için de
proje hazırladıklarını ifade eden
Birgül, şöyle dedi: "Öğrencile-
rimiz önemli tarihi yerlerimizi
İngilizce olarak turistlerimize
anlatıyorlar. Son derece heye-
canlılar. İlk etapta İngilizce bil-
gilerine çok fazla güvenmiyor-
lardı ama anlatabildiklerini, al-
dıkları İngilizce eğitiminin gerçek
hayatta faydasını gördükçe öz
güvenleri arttı. Şimdi daha da
istekliler." lDİYARBAKIR-AA

Ö

İstanbul’da kaybolan 10 yaşındaki
kız çocuğu İETT sürücüsü
tarafından ailesine teslim edildi

Türkiye'nin, Türksat 6A öncesinde
5'i haberleşme (Türksat 3A, Türksat
4A, Türksat 4B, Türksat 5A, Türksat
5B) ve 3'ü gözlem (Göktürk-1,
Göktürk-2 ve İMECE) olmak üzere
aktif 8 uydusu bulunuyordu. Türk-
sat 6A, filonun 9'uncu faal uydusu
haline geldi. Türkiye'nin ilk iletişim
uydu denemesi olan Türksat 1A,
24 Ocak 1994'te uzaya fırlatıldı
ancak rokette meydana gelen arıza
nedeniyle okyanusa düştü. Türkiye,
10 Ağustos 1994'te Türksat 1B ile
uzaydaki yerini aldı. Bu uyduların
ardından Türksat 3A, Türksat 4A
ve Türksat 4B uyduları uzaya gön-
derildi. AIRBUS D&S tarafından
üretim süreçleri ve test aşamaları
tamamlanan Türksat 5A ve Türksat
5B uyduları ise 2017'de imzalanan
sözleşme sonrası bu şirketin Fran-
sa'nın Toulouse şehrindeki tesisle-
rinde üretilmeye başlandı. Türksat
5A, 8 Ocak 2021'de uzaya başarılı
şekilde fırlatıldı. Bu uyduların ar-
dından Türksat 5B uydusu da 19
Aralık 2021'de SpaceX firmasının
ABD-Florida'da bulunan Cape Ca-
naveral'daki fırlatma merkezinden

uzaya yollandı. Ülkenin uydu ça-
lışmalarında önemli bir adım olan
Türksat 6A uydusu için çalışmalar
yaklaşık 10 yıl sürdü. "Türkiye'nin
ilk yerli ve milli haberleşme uydusu"
unvanını taşıyan Türksat 6A, tüm
testlerden başarıyla geçtikten sonra
4 Haziran'da Space X tesislerine
yollandı. Gerekli testler sonrası 42
derece doğu yörüngesinde, 35 bin
786 kilometre uzaklıkta konumla-
nacak Türksat 6A, 8,4 kilovat güce
sahip bulunuyor. 4 bin 229 kilogram
ağırlığındaki uydu ile Hindistan,
Tayland, Malezya ve Endonezya
da uzaydan Türkiye'nin kapsama
alanına girmiş olacak. Ülke uydu-
larının ulaştığı nüfus 3,5 milyardan
5 milyara çıkacak. Türksat 6A'nın
hizmete girmesiyle Türksat'ın böl-
geye yönelik uydu hizmeti ihraca-
tının da önemli ölçüde artması he-
defleniyor. Türksat 6A'nın üreti-
minde yerli mühendisler büyük rol
oynadı. Haberleşme uydusu üre-
tebilen sayılı ülkeler arasına giren
Türkiye'nin bu tecrübesi sonucu
uydu ihracatçısı konumuna yük-
selmesi bekleniyor. lANKARA-AA
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İstanbul'a tatil için geldiği
ailesinin yanından ayrılarak
kaybolan 10 yaşındaki down
sendromlu kız çocuğu, İETT
sürücüsünün dikkati saye-
sinde bulunup ailesine teslim
edildi. Üsküdar-Esatpaşa se-
ferini yapan otobüsün sü-
rücüsü Erol Özdoğan, yolcu
almak için durduğu durakta
araca binen kız çocuğunun
yalnız olduğunu fark etti.
Durumdan şüphelenen Öz-
doğan, down sendromlu ol-
duğu anlaşılan çocuğun ai-
lesinin bulunması için polis
ekiplerinden yardım istedi.
Aracındaki diğer yolcuları
başka bir otobüse aktaran

sürücü, ailesi gelene kadar
polis ekipleriyle kayıp ço-
cuğa eşlik etti. Yapılan ça-
lışma sonucunda 10 yaşın-
daki Amina H'nin ailesiyle
tatil için İstanbul'a geldiği
ve ailesi uyuduğu sırada
otelden ayrılıp kaybolduğu
belirlendi. Uyandığı sırada
çocuğunu yanında göreme-
yen anne Halide Hubers'in
durumu polise bildirdiği an-
laşıldı. Kaybolan çocuğunu
teslim alan anne Halide Hu-
bers, ertesi gün iki kızıyla
İETT'nin Üsküdar'daki pe-
ronlarına gelerek sürücü Öz-
doğan ve yetkililere teşekkür
etti. lİSTANBUL-AA

TÜBİTAK UZAY Enstitü Müdürü Mehmet
Nefes, bugün "Türkçe" komutla uzay
yolculuğuna başlayan Türksat 6A'ya iliş-
kin, "Şu anda uydumuzun bütün alt sis-
temleri nominal biçimde çalışıyor. Aldı-
ğımız verilerde herhangi bir anomali
yok." dedi. Nefes, Türksat 6A uydusunun
fırlatılmasının ardından TÜBİTAK UZAY
Görev Kontrol Merkezi'nde değerlen-
dirmede bulundu. Sabaha karşı 02.30'da
başarıyla fırlattıkları uydunun yörünge
transfer yolculuğuna başladığını belirten
Nefes, "Uydumuzla ilgili ilk sağlık veri-
lerini, ilk ön verileri 67. dakikadan iti-
baren almaya başladık. Bu verileri al-
dıktan yaklaşık 1 saat kadar sonra da
uydumuza komut göndermeyi başardık.
Şu anda uydumuzun bütün alt sistemleri
nominal biçimde çalışıyor. Aldığımız ve-
rilerde herhangi bir anomali yok. Tanımlı
prosedürde yer alan hususlar adım adım
takip ediliyor. Uydumuzun yörünge
transfer süreci başarıyla devam ediyor.
Güneş panelleri de başarıyla açıldı."
diye konuştu. Uydunun fırlatılmaya
hazır olduğuna dair komutun TÜBİTAK
UZAY Görev Kontrol Merkezi'ndeki ilgili
alt sistem uzmanları ve teknik liderlerce
ABD'deki ekibe Türkçe iletildiğini vur-
gulayan Nefes, şu değerlendirmede bu-
lundu: "ABD'deki ekibimiz de oradaki
ilgili kişilere bu komutu iletti ve fırlatma
firması SpaceX'e 'Uydumuz fırlatmaya
hazır' komutu iletilmiş oldu. Bundan
önceki haberleşme uyduları hep yurt
dışından tedarik edilen uydulardı ve
fırlatılmaya hazır olduğu komutu o üre-
ticinin kendi dilinde oluyordu. Biz de
bunlara uzaktan içimiz buruk olarak
şahit oluyorduk. Bu gece uydumuz fır-
latılırken Türkçe bir komutu göndermiş
olduk. Bundan sonra da inşallah Türkçe
komut dışında başka bir komut görme-
yiz." Nefes, Türksat 6A'nın yörünge
transfer sürecinin yaklaşık 12 gün
kadar devam edeceği bilgisini vererek,
bu yolculuk esnasında kimyasal itki
sistemi tarafından 5 büyük ateşleme
gerçekleştireceğini ve bunların hem
öncesinde hem sonrasında ekiplerin
detaylı bir yörünge hesabı yapaca-
ğını anlattı. Bunun çok önemli,
kritik ve ilk defa deneyimledikleri
bir süreç olacağını vurgulayan Nefes,
"İnşallah bu süreci de başarıyla ta-
mamlarız. Türksat 6A uydusu plan-
landığı gibi yer sabit yörüngeye
yaklaşık 36 bin kilometrelik yörün-
gesine ulaşır." dedi. lANKARA-AA

TÜRKSAT 6A, Türkçe
komutlarla uzayda yol alıyor

Türksat 6A ile Türkiye’nin uzaydaki
aktif uydu sayısı 9’a yükseldi

15 Temmuz Demokrasi ve
Milli Birlik Günü dolayısıyla
15 Temmuz Pazartesi günü
Başkentray, Marmaray ve
İZBAN seferleri ile Sirkeci-
Kazlıçeşme Raylı Sistem
Hattı ve Gayrettepe-İstanbul
Havalimanı-Arnavutköy
metro seferleri ücretsiz ger-

çekleştirilecek. Kamu Kurum
ve Kuruluşlarının Ürettikleri
Bazı Mal ve Hizmetlerden
Ücretsiz veya İndirimli Ola-
rak Faydalanacakların Tes-
pitine İlişkin Cumhurbaş-
kanı Kararı, Resmi Gazete'de
yayımlanarak yürürlüğe gir-
di. Buna göre, 15 Temmuz

Demokrasi ve Milli Birlik
Günü nedeniyle 15 Tem-
muz'da Başkentray, Marma-
ray, İZBAN, Sirkeci-Kazlı-
çeşme Raylı Sistem Hattı
ve Gayrettepe-İstanbul Ha-
valimanı-Arnavutköy metro
hattı seferleri ücretsiz ola-
cak. lANKARA-AA

15 Temmuz'da bazı metro seferleri ücretsiz yapılacak

İklim değişikliği ve su kaynaklarındaki kıtlık nedeniyle
"su güvenliği ve verimliliği" konusu büyük önem taşıyor.
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Su güvenliği ve verimliliği için ‘3K ilkesi’
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İstanbul’da bazı vatandaşlar,
kent genelinde etkisini sür-
düren sıcak havada Boğaz’ın
sularında serinledi. İstan-
bul’da bunaltan sıcaklıklar-
da serinlemek isteyenler,
kendilerini Boğaz’ın sularına
bıraktı. Bazı vatandaşlar Bo-
ğaz hattı boyunca yürüyüş
yaparken, yanlarında şez-
long, havlu ve portatif masa
getiren kimi vatandaş ise,
Boğaz’da serinlemenin key-
fini sürdü. Sıcak havadan
hayvanlar da etkilendi. Be-
şiktaş sahilinde bölgenin
maskotu olan Ateş isimli
köpek de denize atlayan-

lardandı. Çocukluğundan
beri Boğaz’da denize girdi-
ğini söyleyen Murat Özen,
“Hava çok sıcak. O yüzden
Boğaz’a serinlemeye geli-
yoruz güzel oluyor. Su bu-
gün muhteşem güzel. Ak-
deniz’e falan gitmeye gerek
yok. En güzeli burada İs-
tanbul’da boğazın suyu.
Hem temiz, hem de güzel
ve serin. Biz buraya çocuk-
luğumuzdan beri geliyoruz.
Her yaz buradayız” ifade-
lerini kullandı. Serinlemek
için Sarıyer sahilini seçen
Hüseyin Kurtluk, “Boğaz’da
denize girmenin rahatlığı

hiçbir yerde yok. Sarıyer’in
yarısı plaj yarısı da böyle
denize girenlerle doludur.
Plaja giden insan buranın
rahatlığını alamaz. Yüzmeyi
bilen insan için hiçbir teh-
likesi de yok. Burada akıntı
da olduğu için deniz pis
kalmıyor. Plajların giriş fi-
yatları ortada. Buraya geli-
yoruz denizimize de giri-
yoruz, keyfimizi de yapıyo-
ruz. Herkesi yüzmek için
Boğaz’a bekleriz” diye ko-
nuştu. Boğaz’ın plajlardan
daha temiz olduğunu savu-
nan Ferhat Yılmaz ise “Bo-
ğaz’da yüzüyoruz. Boğaz

suyu plajlara göre bence
daha iyi. Plajların son za-
manlarda fiyatları yükseldi.
Herkesin gücü yetmiyor. Bu-

rası güzel, hem su temiz
hem de bedava daha ne ol-
sun” ifadelerini kullandı. 

lİSTANBUL-İHA

İstanbullular sıcak havada Boğaz’ın sularında serinledi

Küçükçekmece Belediye-
si'nin bilgi evleri aracılığıyla
düzenlediği ücretsiz bilim,
kültür ve sanat gezileriyle
çocuklar hem öğreniyor
hem de eğlenceli vakit ge-
çiriyor. 500 çocuğa ulaştı-
rılması hedeflenen gezilere
bilgi evlerine başvurarak katılım
sağlanabilecek. Ağustos ayının so-
nuna kadar sürecek etkinlikle  ta-
mamen ücretsiz olarak hizmert
verilecek. Gençlik ve Spor Hiz-
metleri Müdürlüğü tarafından dü-
zenlenen geziler kapsamında öğ-
renciler; Harbiye, Robot, Aşiyan,
Türkiye İş Bankası, İBB Dijital,
Modern Sanatlar, Gazhane, Ha-
vacılık, Rahmi Koç, İslam Bilim ve
Teknoloji, Dijital Deneyim, Kemal
Sunal, Hababam Sınıfı, İtfaiye,
Cumhuriyet ve Atatürk Müzeleri
ile Trafik Eğitim Parkı, Rami Kü-
tüphanesi, Matematik Evi, Florya

Atatürk Köşkü, Miniatürk,
Dolmabahçe, Topkapı Sarayı
ve Soğuksu Macera Parkı
gibi İstanbul'un tarihi ve
önemli yerlerini keşfetme
fırsatı yakalıyor.Robot Mü-
zesi gezisine katılan Ömer
Kayra Çelik, ‘’Müze çok gü-

zeldi, çok beğendim. Burada insansı
robotları, depremler için tasarlan-
mış Arat adlı robotu gördüm. Tek-
rar Robot Müzesine gelmek isterim.
Sefaköy Bilgi Evi’nde robotik kod-
lama eğitimi alıyorum dolayısıyla
bu gezi ekstra dikkatimi çekti. Ay-
rıca düzenlenecek tüm gezilere
katılmak istiyorum’’ dedi. Sefaköy
Bilgi Evi öğrencilerinden Zilan Ka-
rakuş ise, “Kültürel ve eğlenceli
bir gezi oldu. Robotların yapım
aşamalarını, parçalarını gördüm.
Temizlik ve garsonluk yapan, ko-
nuşan ve dans eden robotlar çok
etkileyiciydi.’ 

Eyüpsultan Belediyesi
tarafından her yıl gele-
neksel olarak düzenle-

nen sünnet şöleni bu
yıl da büyük bir coş-

kuyla kutlandı. 650 ço-
cuğun ücretsiz olarak

sünnet edilip kıyafetle-
rinin karşılandığı şö-
len sonrası çocuklar,

palyaçolar ve maskot-
lar eşliğinde aileleriyle
birlikte vapura binerek
2 saatlik boğaz gezisi-

ne çıktı.
Eyüpsultan Bele-
diyesi her yıl ol-
duğu gibi bu yıl
da düzenlediği
ücretsiz sünnet
şöleniyle ihtiyaç
sahibi ailelerin

çocuklarını sünnet ettirdi. Dü-
zenlenen etkinlik kapsamında
650 çocuk tamamen ücretsiz
olarak sünnet edilirken, ayak-
kabısından pelerinine tüm
sünnet kıyafetleri yine Eyüp-
sultan Belediyesi tarafından
karşılandı. Sünnet olan ço-

cuklar için
Eyüp Sul-
tan Mey-
danı’nda
bir şölen
d ü z e n -
l e n d i .
Eyüpsultan
B e l e d i y e
Başkanı Dr.
Mithat Bülent Öz-
men de şölene katılarak,
çocukların ve ailelerin sevin-
cine ortak oldu. Başkan Öz-
men Sünnet Şöleni’nde yaptığı
konuşmada “Anne baba olarak
hayatımızın çok önemli dö-
nemi. Ben de baba olarak,

oğlum sün-
net olunca
çok heye-
canlan-
mıştım.
A l l a h ,
yavruları-

mızın nice
güzel günle-

rini hep bera-
ber yaşamayı nasip

etsin. Biz Eyüpsultan Be-
lediyesi olarak hep sizlerin
yanında olacağız. Bugün yav-
rularımızın yanındayız. Yarın
da Eyüpsultan’da annelerimi-
zin, babalarımızın, kardeşle-
rimizin, yavrularımızın ihtiyaç

duyduğu her alanda yanla-
rında olacağız. Şimdi hep be-
raber boğaz gezisine gidece-
ğiz, İstanbul’un bütün güzel-
liklerini orada göreceğiz” ifa-
delerini kullandı. Şölen son-
rası dua okundu. Duanın ar-
dından çocuklar, palyaçolar
ve maskotlar eşliğinde Fes-
hane Artİstanbul’un önünde
bulunan iskeleye yürüdü. Bu-
rada kendilerine tahsis edilen
üç vapura binen çocuklar, ai-
leleriyle birlikte 2 saatlik bo-
ğaz gezisine çıktı. Boğaz gezisi
sırasında sünnet çocukları ve
ailelerine belediye görevlileri
çeşitli ikramlarda bulundu.

ABDULMUTTALİB
BAYRAM

Beyoğlu’nun
geleceği ‘mahalle
buluşmaları' ile
şekilleniyor
UFUK AKYILDIZ
Beyoğlu Belediyesi ilçenin geleceğini
şekillendirmek amacıyla "Mahalle Bu-
luşmaları"  programını başlattı. İlkinin
Cihangir'de gerçekleştiği buluşmaya
ilçe sakinleri yoğun ilgi gösterdi.  Be-
yoğlu Belediye Başkanı İnan Güney
vatandaşların istek, şikayet ve öneri-
lerini dinlediği  toplantıda 5. Yıllık
Stratejik Planı hakkında da bilgi verdi.
Beyoğlu Belediyesi, Beyoğlu'nun ge-
leceğini ilçe sakinleriyle birlikte şe-
killendirmek amacıyla ‘Mahalle Bu-
luşmaları'nı başlattı. ‘Mahalle Buluş-
maları'nın ilki Cihangir Mahallesinde
gerçekleştirildi. Beyoğlu Belediye Baş-
kanı İnan Güney katılımıyla düzen-
lenen buluşmaya Cihangir, Kılıçali
Paşa ve Pürtelaş mahallelerinin sa-
kinleri ve mahalle muhtarları katıldı.
Toplantıda vatandaşların talep ve
önerilerini dinleyen Başkan Güney,
Beyoğlu'nun tüm bileşenlerinin katı-
lımıyla 5. Yıllık Stratejik Planı hazır-
layacaklarını söyledi. Beyoğlu'nun ge-
leceğini ortak akılla inşa etmek için
Mahalle Buluşmalarını başlattıklarını
ifade eden Başkan İnan Güney, “Ta-
rihiyle, sanatıyla, kültürüyle, farklı-
lıklarıyla geçmişten bize emanet,
bizim de çocuklarımıza daha güzel
bir şekilde emanet etmemiz gereken
bir Beyoğlu var. Bugün Beyoğlu'nu
sevenler olarak bir araya geldik. Be-
yoğlu'na dair sözü olanlar, Beyoğlu'nu
dert edinenler, Beyoğlu ile ilgili fikri
olanlar bir aradayız. Beyoğlu'na daha
iyi nasıl hizmet edebiliriz, Beyoğlu'nu
kadından yana, çocuktan yana, genç-
lerden yana bir belediye, can dostla-
rımızın rahatça yaşadığı bir ilçe nasıl
yapabiliriz bunun arayışı içerisindeyiz.
Beyoğlu'nun beş yıllık stratejik planını
hazırlayacağız. Biz bürokrat arkadaş-
larla belediyede oturup Beyoğlu'nun
önümüzdeki beş yılına şekil vere-
mezdik. Bunu mahalle buluşmalarıyla
komşularımızla tartışmamız gerekiyor,
STK buluşmalarıyla, sanatçı buluş-
malarıyla, genç buluşmalarıyla, yani
Beyoğlu'nun tüm bileşenleriyle bu
durumu tartışıp netleştirerek yol ha-
ritamızı çizmemiz gerekiyor. Bunu
Beyoğlu Belediyesi'nin katılımcı, de-
mokratik, şeffaf ve denetlenebilir bir
belediyecilik anlayışının uzantısı olarak
da değerlendirebiliriz” dedi. 

atih Belediyesi
2025-2029 yıllarını
kapsayacak olan 5

yıllık plan çalışmalarına başladı.
Çalışmalar çerçevesinde “Dış
Paydaş Geleceğe Bakış Çalıştayı”
düzenlendi. Neslişah Sultan Kül-
tür Merkezi'nde gerçekleştirilen
çalıştaya, Fatih Belediye Başkanı
Mehmet Ergün Turan'ın yanı
sıra kamu kurumları, sivil top-
lum kuruluşları, üniversiteler,
sağlık kuruluşları, meslek odaları
temsilcileri ve muhtarlar katıldı.
Açılış konuşmalarını yapan Fatih
Belediye Başkanı M. Ergün Tu-
ran tarafından belediyenin
2019-2024 dönemindeki proje
ve faaliyetlerini içeren bir sunum
gerçekleştirildi. Çalıştayda, Fatih

Belediyesi'nin misyon, vizyon
ve temel değerleri üzerinde fi-
kirler üretildi ve katılımcılarla
birlikte GZFT ve PESTLE ana-
lizleri yapıldı. Elde edilen so-
nuçlar, Fatih'in geleceğine dair
stratejik planın oluşturulmasında

temel teşkil edecek Etkinlikte,
ilçenin geleceğine dair kararlar
ortak akılla ve inovatif yöntem-
lerle planlandı. Belediye, stra-
tejik planın başarısı için pay-
daşların sürekli olarak sürece
dahil edilmesi ve geri bildirim-

lerinin alınarak ilerlen-
mesini hedefliyor.
“Yüzyılı aşan
sorunlar var”

Çalıştayda açılış ko-
nuşmasını yapan Fatih
Belediye Başkanı Meh-
met Ergün Turan, “İnsanlar, mu-
hafazakar, sosyal demokrat ola-
bilirler ama şehirler kozmopo-
littir. Şehirler farklı kültürlere
açık mekanlardır. İstanbul fe-
tihten itibaren İslam şehri ama
kozmopolittir. Burada bir imar
planı birde stratejik olan ile şe-
hirlere yön veriyoruz. İmar pla-
nında zaten şehrin büyük bir
kısmı yapılanmış ve yüzyılları
aşan sorunları var. Fatih'te sur

diplerindeki kötülük 100 yılı
aşkın bir sorundur. Biz stra-
tejik planımıza bu sorunu
alıp 5 yıl içerisinde büyük
bir kısmını çözdük. Bugünkü
Çalıştayı'mızın en önemli
amacı Fatih'imizin geleceği
konusunda ortak anlayışı

harekete geçirebilmek toplumsal
uzlaşıyı en geniş anlamda ger-
çekleştirebilmektir. İlgili tüm
bakanlıkların belgelerini ince-
liyoruz. Bunları daha sonra pla-
nımıza yansıtacağız. Bu toplan-
tıda bizim düşünemediğimiz ya
da çözüm üretmediğimiz ko-
nularla ilgili bir çözüm çıkacaktır.
Hiç olmazsa toplumumun her
kesiminin mutabık kaldığını an-
lamış olacağız” dedi.

F

“Dış Paydaş Geleceğe Bakış Çalıştayı” ile beş yıllık plan

İNAN 
ARVAS

Eyüpsultanlı çocuklara muhteşem sünnet şöleni

MÜZEYYEN 
HÜLYA GÜNAY

Fatih Belediyesi'nin vizyonu ile  2025-2029 yıllarını kapsayacak olan ilçenin 5 yıllık plan çalışmalarına başlandı. Bu kap-
samda “Dış Paydaş Geleceğe Bakış Çalıştayı” düzenlenerek birçok kesimle geleceğe dair fikir üretiminde bulunuldu.

Küçükçekmece’de bilim ve
sanat gezileri ile eğlenceli yaz
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ürkiye İstatistik Ku-
rumunun, "Dünya
Nüfus Günü 2024"

bültenine göre, Birleşmiş Milletler
(BM) Kalkınma Programı tara-
fından 1989 yılında dünya nü-
fusunun 5 milyar insana ulaştığı
"11 Temmuz 1987" tarihi "Dünya
Nüfus Günü" olarak kabul edildi.
Bu özel günde Birleşmiş Milletler
Nüfus Fonu (UNFPA) tarafından
her yıl nüfusa ilişkin öne çıkan
konuları ele alan bir tema belir-
lenerek, buna ilişkin farkındalık
oluşturmaya yönelik çalışmalar
yapılıyor. BM nüfus tahminlerine
göre 2023'te en fazla nüfusa
sahip ülke 1 milyar 428 milyon
627 bin 663 kişi ile Hindistan
olurken bu ülkeyi 1 milyar 425
milyon 671 bin 352 kişi ile Çin,
339 milyon 996 bin 563 kişi ile
ABD izledi. Bu 3 ülke dünya top-
lam nüfusunun yüzde 39,7'sini
oluşturdu. Türkiye 85 milyon
372 bin 377 kişilik nüfusuyla
194 ülke arasında 18. sırada yer
alırken dünya toplam nüfusundan
yüzde 1,1 pay aldı.

Ülkelerin toplam nüfusları için-
deki 0-17 yaş grubu çocuk nüfus
oranları incelendiğinde, 2023'te
en yüksek çocuk nüfus oranına
sahip ülke yüzde 55,5'er ile Nijer
ve Orta Afrika Cumhuriyeti oldu.
Bu ülkeleri yüzde 54,2 ile Çad
ve yüzde 54 ile Mali takip etti.
Çocuk nüfus oranının en düşük
olduğu ülke yüzde 13,9 ile Kore
Cumhuriyeti olarak belirlenirken

bu ülkeyi yüzde 14,1 ile Japonya,
yüzde 14,2 ile Singapur izledi.
Çocuk nüfus oranı dünya ortala-
ması 2023 yılında yüzde 29,8
oldu. Türkiye'deki çocuk nüfus
oranının yüzde 26 ile dünya
çocuk nüfus ortalamasının altında
kaldığı tespit edildi.

Avrupa Birliği (AB) üyesi 27
ülkenin çocuk nüfus oranları in-
celendiğinde, 2023 yılında en
yüksek çocuk nüfus oranına sahip
ülkelerin sırasıyla yüzde 23,3 ile
İrlanda, yüzde 21 ile İsveç ve
yüzde 20,7 ile Fransa olduğu be-
lirlendi. Çocuk nüfus oranının
en düşük olduğu ülkeler ise yüzde
15,1 ile İtalya, yüzde 15,6 ile
Malta ve yüzde 16 ile Portekiz
olarak sıralandı. Türkiye'nin çocuk
nüfus oranının yüzde 26 ile AB
ülkelerinin çocuk nüfus oranla-
rından daha yüksek olduğu gö-
rüldü. Ülkelerin toplam nüfusları
içindeki 15-24 yaş grubu genç
nüfus oranları incelendiğinde,
2023 yılında en yüksek genç nü-
fus oranına sahip ülke yüzde
24,1 ile Suriye oldu. Bu ülkeyi
yüzde 22,3'er ile Orta Afrika
Cumhuriyeti ve Doğu Timor, yüz-
de 22,1 ile Eritre izledi. Genç
nüfus oranının en düşük olduğu
ülkeler de yüzde 6,8 ile Ukrayna,
yüzde 7,6 ile Katar, yüzde 8,5 ile
Monako olarak belirlendi. Genç
nüfus oranı dünya ortalaması
2023 yılında yüzde 15,5 oldu.
Türkiye'nin genç nüfus oranı yüz-
de 15,1 ile dünya genç nüfus or-

talamasının hemen altında kaldı.
AB üyesi 27 ülkenin genç nüfus
oranları incelendiğinde, 2023 yı-
lında en yüksek genç nüfus ora-
nına sahip ülkelerin sırasıyla yüz-
de 13,1 ile İrlanda, yüzde 12 ile
Danimarka ve yüzde 11,9 Hol-
landa olduğu tespit edildi. En
düşük genç nüfus oranına sahip
ülkelerin ise sırasıyla yüzde 9 ile
Malta, yüzde 9,4 ile Litvanya,
yüzde 9,5 ile Bulgaristan ve Slo-
venya olduğu hesaplandı. Türki-
ye'nin genç nüfus oranının yüzde
15,1 ile AB üyesi 27 ülkenin genç
nüfus oranlarından daha yüksek
olduğu belirlendi.

Ülkelerin toplam nüfusları için-
deki 65 ve daha yukarı yaştaki
yaşlı nüfus oranları incelendiğin-
de, geçen yıl en yüksek yaşlı
nüfus oranına sahip ülke yüzde
35,8 ile Monako çıktı. Bu ülkeyi
yüzde 30,1 ile Japonya, yüzde
24,5 ile İtalya izledi. Yaşlı nüfus
oranının en düşük olduğu ülke,
yüzde 1,6 ile Katar oldu. Bu
ülkeyi yüzde 1,7 ile Uganda, yüz-
de ile Zambiya izledi. Yaşlı nüfus
oranı dünya ortalaması, 2023 yı-
lında yüzde 10 oldu. Türkiye'nin
yaşlı nüfus oranının yüzde 10,2
ile dünya yaşlı nüfus ortalaması-
nın hemen üzerinde olduğu gö-
rüldü. AB üyesi 27 ülke arasında
en yüksek yaşlı nüfus oranına
sahip olan ülkeler sırasıyla yüzde
24,5 ile İtalya, yüzde 23,6 ile
Finlandiya ve yüzde 23,3 ile Por-
tekiz oldu. En düşük yaşlı nüfus

oranına sahip olan ülkelerin ise
yüzde 15,2 ile Güney Kıbrıs Rum
Yönetimi, yüzde 15,4 ile Lük-
semburg, yüzde 15,5 ile İrlanda
olduğu tespit edildi.

Türkiye'nin yaşlı nüfus oranı
yüzde 10,2 ile AB üyesi 27 ülkenin
yaşlı nüfus oranlarından daha
düşük seviyede kaldı. Buna göre,
ülkelerin toplam doğurganlık hız-
ları incelendiğinde, 2023'te en
yüksek toplam doğurganlık hızına
sahip ülke 6,67 çocuk ile Nijer
oldu. Bu ülkeyi 6,12 çocuk ile
Çad ve 6,1 çocuk ile Somali izledi.
Toplam doğurganlık hızı en düşük
ülke 0,88 çocuk ile Kore Cum-
huriyeti oldu. Bu ülkeyi 1,04 ço-
cuk ile Singapur ve 1,14 çocuk
ile Andorra ve San Marino izledi.
Toplam doğurganlık hızı dünya
ortalaması, 2023'te 2,31 çocuk
oldu. Türkiye'nin toplam doğur-
ganlık hızının 1,51 çocukla dünya
ortalamasının altında kaldığı gö-
rüldü. AB üyesi 27 ülkenin toplam
doğurganlık hızları incelendiğin-
de, 2023'te en yüksek toplam
doğurganlık hızına sahip ülke,
1,79 çocuk ile Fransa oldu. Bu
ülkeyi 1,76 çocuk ile İrlanda ve
1,74 çocuk ile Romanya takip
etti. Toplam doğurganlık hızının
en düşük ülke, 1,22 çocuk ile
Malta olarak kayıtlara geçti. Bu
ülkeyi 1,29 çocuk ile İspanya ve
1,30 çocuk ile İtalya izledi.

Toplam doğurganlık hızı
2023'te 1,51 olan Türkiye'nin,
AB üyesi 27 ülke ortalamasının

altında kaldığı görüldü. Birleşmiş
Milletler (BM) dünya nüfus tah-
minlerine göre 2023 için doğuşta
beklenen yaşam süresinin dünya
genelinde 73,4 yıl, erkekler için
70,8 yıl ve kadınlar için 76 yıl
olduğu görüldü. Ülkelerin 2023
yılı için doğuşta beklenen yaşam
süreleri incelendiğinde, erkekler
için doğuşta beklenen yaşam sü-
resi en yüksek ülke 85,2 yıl ile
Monako olarak kayıtlara geçti.
Bu ülkeyi 83,2 ile Lihtenştayn ve
82,6 ile İsviçre izledi. Erkekler
için doğuşta beklenen yaşam sü-
resi en düşük ülke 52 ile Çad
oldu. Bu ülkenin ardından 52,1
ile Lesotho ve 53,4 ile Orta Afrika
Cumhuriyeti geldi.

Türkiye'nin erkekler için 74,8
yıl olan doğuşta beklenen yaşam
süresinin dünya ortalamasından
yüksek olduğu görüldü. AB üyesi
27 ülkenin erkekler için doğuşta
beklenen yaşam süreleri incelen-
diğinde, erkekler için 2023'te do-
ğuşta beklenen yaşam süresi en
yüksek ülke 82,1 ile İtalya ve
İsveç oldu. Bu ülkeyi 81,8 ile
Malta ve 81,4 ile İspanya takip
etti. Erkekler için doğuşta bekle-
nen yaşam süresinin en düşük
olduğu ülke 69,5 yıl ile Bulgaris-
tan oldu. Bu ülkeyi 71,7 ile Le-
tonya ve Romanya, 72,3 ile Lit-
vanya izledi. Türkiye'nin erkekler
için 74,8 yıl olan doğuşta bekle-
nen yaşam süresinin AB üye ül-
keleri ortalamasından düşük ol-
duğu belirlendi. lANKARA-AA

Genel aydınlatmada kullanılan
140 bin LED armatürle 82
milyon lira tasarruf yapıldı
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30. yılını kutlayan Turkcell, Türkiye’yi
“veri üssüne” dönüştürmeyi hedefliyor
Turkcell Genel Müdürü Ali Taha
Koç, Türkiye'nin verisinin ülkede
kalması için altyapı hazırlıkları yap-
tıklarını belirterek, "Bu konuda he-
defimiz çok yüksek. İnşallah yakın
bir gelecekte de bu veri merkezle-
rimiz sayesinde bölgenin veri üssü
olacağız." dedi. Koç, Turkcell'in 30.
kuruluş yıl dönümü dolayısıyla New
York Borsası'nda düzenlenen etkin-
liğin ardından AA muhabirine yap-
tığı açıklamada, şirketin çalışmaları
ve hedeflerini anlattı. Türkiye'de
değişik platformlarda Turkcell'in
30. yılını coşkuyla kutladıklarını
dile getiren Koç, New York Borsa-
sı'nda da dünyanın en fazla izlenen
aktivitelerinden biri olan kapanış
töreninde zil çaldıklarını ifade etti.
Koç, şirketin 2000'den beri New
York Borsası'nda kote olduğuna işa-
ret ederek, "Sadece New York Bor-
sası'nda değil, aynı zamanda Borsa
İstanbul'da da kote olan Türkiye'deki
tek şirketiz. Bu anlamda bizim için
çok önemli, çok gurur duyduğumuz
bir gün. Çünkü New York'ta, dün-
yanın finans merkezinde Türk bay-
rağımızı dalgalandırdık." diye ko-
nuştu. Şirketin güçlü finansal yapısı
sayesinde hisse senetlerinin değe-

rinin her geçen gün arttığının bil-
gisini veren Koç, hem New York
hem İstanbul borsalarında listelen-
menin daha fazla yatırımcıya ulaş-
mayı sağladığını ve şirketin perfor-
mansının iyiye gittiğini söyledi. Koç,
Turkcell'in 1994'te mobil operatör
olarak kurulduğunu ancak şu anda
"uçtan uca teknoloji sağlayıcısı" ol-
duğunu vurgulayarak, kullanıcılara
bağlantı sağlamanın yanı sıra anlık
mesajlaşma uygulaması, müzik din-
leme ve televizyon izleme platfor-
mu, ödeme hizmeti gibi değişik
dijital servisler sunduğunu dile ge-
tirdi. Dijitalleşen bir dünyada artık
daha fazla veri üretilmeye başlan-
dığına işaret eden Koç, şunları kay-
detti: "Bunun için 'Türkiye'nin verisi
Türkiye'de kalacak' dedik ve TDC
adında bir şirket kurduk. Turkcell
olarak şu zamana kadar 4 tane
yeni nesil veri merkezimiz ve 330
milyon avro yatırımımızla beraber
biz, Türkiye'yi bölgenin veri üssü
yapmak için altyapı hazırlığımızı
yaptık ve bu konuda hedefimiz
çok yüksek. İnşallah yakın bir ge-
lecekte de bu veri merkezlerimiz
sayesinde bölgenin veri üssü ola-
cağız." lNEW YORK-AA

Dicle Elektrik yeni nesil
hibrit soğutmalı trafo üretti
Dicle Elektrik, Türkiye'de kendi
AR-GE Merkezi'nde yeni nesil
"Hibrit Soğutmalı Trafo" üretti.
Şirketten yapılan açıklamaya
göre, enerji arzı kadar ülke
ekonomisine de olumsuz et-
kileri bulunan kayıt dışı tüke-
tim ile mücadele eden Dicle
Elektrik, özelleşmenin ardın-
dan gündeme getirdiği "AR-
GE şirketi olma" hedefini sür-
dürüyor. Bugüne kadar dağıtım
sektörüne önemli projeler ka-
zandıran AR-GE merkezi, son
olarak hibrit soğutma tekno-
lojisi ile oluşan ısıyı hızlıca
tahliye edebilen Hibrit Soğut-
malı Trafo Projesi'ni hayata
geçirdi. Enerji Piyasası Düzen-
leme Kurumu (EPDK) tara-
fından onaylanan proje kap-
samında, 18 aylık bir çalış-
mayla AR-GE merkezinde üre-
tilen 630 KVA gücündeki ilk
trafo, pilot uyulama kapsa-
mında Mardin'in Midyat ilçesi
Bahçelievler Mahallesi'nde so-
runsuz bir biçimde kullanıl-
maya başlandı. Açıklamada
görüşlerine yer verilen Dicle
Elektrik Genel Müdürü Yaşar
Arvas, üretilen yeni nesil trafo
projesiyle mevcut trafolardaki

hava, su veya yağ soğutmalı
sistemlerin aksine, güç trafo-
larında kullanılan yeni nesil
bir hibrit soğutma sistemi ge-
liştirdiklerini bildirdi. Üretilen
trafonun teknik özelliklerine
ilişkin bilgi veren Arvas, şunları
kaydetti: "Proje kapsamında,
transformatör sargılarının dış
kısmında yer alan izolasyon
yağı emdirilmiş kraft kağıdın
dış çevresine ve trafo kazanının
iç kısmına, ısıl iletkenlik kat-
sayısı yüksek özel grafen ala-
şımlı kaplama uygulayarak
yeni bir transformatör tasarımı
ve soğutma teknolojisi geliş-
tirdik. Ayrıca, yoğun ısı yük-
lenmesiyle karşılaşan trans-
formatör kazanının hızla so-
ğutulması için hibrit soğutma
unsurlarımızdan olan peltier
soğutma sistemi tasarladık.
Bu peltier soğutma sistemi,
enerjisini trafo binasına yer-
leştirilecek olan güneş pane-
linden karşıladığından, trafo
soğutma süresince ekstra bir
şebeke teknik kaybına neden
olmayacak. Ayrıca bu sayede,
yenilenebilir enerji kullanarak,
çevre dostu bir hizmet vermiş
olacağız." lDİYARBAKIR-AA

Kalyon PV, güneş enerjisi
teknolojilerine 4 yılda 25
milyon dolar yatırım yaptı
Kalyon PV Üst Yöneticisi
(CEO) Ersan Tüfekçi, Kalyon
PV'de yer alan güneş enerjisi
teknolojilerinin geliştirildiği
AR-GE merkezine şu ana ka-
dar 25 milyon dolar yatırım
yapıldığını bildirdi. Tüfekçi,
AA muhabirine, fabrikada
üretilen teknolojik ürünlerin
dönüşümünün sağlanması ve
maliyet optimizasyonunun
geliştirilmesine yönelik AR-
GE projelerine odaklandıkla-
rını ifade etti. PV fabrikası ve
AR-GE merkezinin, Çin dı-
şında dikey entegrasyon uy-
gulanan tesis olarak öne çık-
tığını dile getiren Tüfekçi,
ham maddeden son ürüne
kadar üretimin fabrikada ger-
çekleştirildiğini anlattı. Tü-
fekçi, 4 yıl önce faaliyete ge-
çen merkezde 100'ün üze-
rinde mühendisin istihdam
edildiğini belirterek, şöyle ko-
nuştu: "Yüksek lisans ve dok-
toralı çalışanlarımız da var.
Burada güneş modüllerinin
uygulandığı sahalarla ilgili
yapılan yenilikçi çalışmalar

mevcut. Teknolojik çalışma-
lara 4 yıl içerisinde yaklaşık
25 milyon dolarlık bir yatırım,
bir AR-GE harcaması gerçek-
leştirdik. Burası, ham mad-
deden ürüne tüm aşamala-
rıyla ilgilenen bir AR-GE mer-
kezi. Temel odağımızla üret-
tiğimiz ürünlerde yerlileştirme
ve dışa bağımlılığı azaltma
üzerine çalışmalarımız var.
Güneş panellerinin üretiminde
ilk olarak kullanılan ingot de-
nilen ham maddenin tohum-
larını artık burada üretiyoruz.
Bu materyali yerlileştirdik. Bu
noktada Çin'e bağımsızlığımız
azaldı. Hem yerlileştirme sağ-
lıyoruz hem de panel malze-
melerini üreten bir ekosistem
yaratıyoruz." Yerlileştirme kap-
samında AR-GE merkezinin
katkısıyla panel yerliliğinin
yüzde 70'ten yüzde 90'a ulaş-
tığına dikkati çeken Tüfekçi,
fabrikanın kuruluş amacının
Yenilenebilir Enerji Kaynak
Alanları (YEKA) projesine
ekipman sağlamak olduğunu
bildirdi. lANKARA-AA
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Türkiye'de genel aydınlatma siste-
mine 140 bin LED armatür eklenerek
1 Temmuz itibarıyla yıllık 82 milyon
lira tasarruf sağlandığı bildirildi.
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlı-
ğından yapılan açıklamaya göre, yıl
başında hayata geçirilen Enerji Ve-
rimliliği Stratejisi kapsamında elektrik
üretim, iletim ve dağıtımında ka-
yıpları azaltmaya yönelik çalışmalar
yürütülüyor. Çalışmalar kapsamında,
cadde ve sokakların aydınlatılma-
sında kullanılan yüksek basınçlı sod-
yum buharlı lambalar yerine yüzde
50 tasarruf sağlayan LED armatürler
sisteme dahil ediliyor. Bakanlığın
koordinasyonunda Türkiye Elektrik
Dağıtım AŞ ve elektrik dağıtım şir-
ketlerinin yürüttüğü verimlilik ça-
lışmasıyla bugüne kadar genel ay-
dınlatmada 140 bin LED armatür
kurulumu gerçekleştirilerek 1 Tem-
muz itibarıyla yıllık bazda yaklaşık
82 milyon lira değerinde tasarruf
sağlandı. Türkiye genelinde toplamda
yaklaşık 10 milyon armatür bulu-
nuyor. 2023'te Türkiye'de genel ay-
dınlatma amacıyla 5 bin 24 giga-
vatsaat elektrik tüketildi. Oluşan fa-
turayı ödemek için Bakanlık bütçe-
sinden 23,6 milyar lira, belediye ve
il özel idarelerinin bütçelerinden de
5,2 milyar lira kullanıldı. Bakanlık,
2028'e kadar 1 milyon, 2030'a kadar
1,2 milyon tasarruflu LED armatürü
sisteme dahil etmeyi planlıyor. Açık-
lamada görüşlerine yer verilen Enerji
ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan
Bayraktar, ocakta Enerji Verimliliği
2030 Stratejisi ve 2. Ulusal Enerji
Verimliliği Eylem Planı'nı açıkladık-
larını belirterek, "2024-2030 yıllarını
kapsayan plan doğrultusunda 10
stratejik amaç belirledik. 61 eylemi-
miz var. Bunlardan biri de genel ay-
dınlatmada enerji verimliliğinin ar-
tırılması. Bu eylem doğrultusunda
2030 yılına kadar 1,2 milyon sokak
lambasını verimli hale getireceğiz.
Böylece her yıl 720 milyon liralık
tasarruf sağlayacağız." ifadelerini
kullandı. lANKARA-AA

Türkiye, 85 milyon 372 bin 377 kişilik
nüfusuyla 194 ülke arasında 18. sıra-
da yer alırken çocuk ve genç nüfus
oranında Avrupa ortalamasını aştı.

Türkiye, 85 milyon 372 bin 377 kişilik
nüfusuyla 194 ülke arasında 18. sırada
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Bakan Yumaklı, yerli ve milli
buğday çeşitlerinin hasadına katıldı
Bakan Yumaklı, Türkiye'deki sertifi-
kalı tohumun yarısının TAGEM'in
çalışmalarıyla çiftçilerin hizmetine
sunulduğunu belirterek, "Kamu, özel
sektör ve üniversite işbirliğiyle tohum
konusundaki AR-GE çalışmaları bü-
tün hızıyla devam edecek." dedi.
Tarım ve Orman Bakanı İbrahim
Yumaklı, Tarımsal Araştırmalar ve
Politikalar Genel Müdürlüğü (TA-
GEM) tarafından geliştirilen yerli ve
milli buğday çeşitlerinin Gölbaşı'ndaki
hasat ve tanıtım programına katıldı.
Bakan Yumaklı, buradaki konuşma-
sında, tarımsal üretimde; verimlilik,
kalite, sürdürülebilirlik, kayıtlılık ve
sektöre yatırım başlıklarıyla vizyon
belirlediklerini, AR-GE çalışmalarının
verimliliğin en önemli unsurlarından
olduğunu söyledi. Yumaklı, Türki-
ye'de kullanılan tohumların ıslahıyla
ilgili çalışmalara devam edildiğine
işaret ederek, "Burada soğuğa ve
kuraklığa dayanıklı 2 tohumumuzun
tanıtımı ve bir tanesinin hasadında
bulunuyoruz. Enstitümüzün AR-GE
çalışmalarının sonuçlarını alabilmesi

için yaptığı hasattayız. Enstitümüz
150 tarla bitkisi çeşidi geliştirdi.
Bunlardan 104'ü milli çeşit listesinde."
diye konuştu. Ülkenin yerli ve milli
tohum geliştirme konusunda ciddi
aşamalar kaydettiğine dikkati çeken
Yumaklı, "Türkiye'deki sertifikalı to-
humun yarısı, enstitümüz ve TA-
GEM'in çalışmalarıyla çiftçimizin
hizmetine sunulmuş oldu. Kamu,
özel sektör ve üniversite işbirliğiyle
tohum konusundaki AR-GE çalış-
maları bütün hızıyla devam edecek."
ifadelerini kullandı. Yumaklı, Tür-
kiye'nin iklim değişikliğinden en
çok etkilenecek ülkelerin başında
geldiğini belirterek, bu etkenlerin
tarımsal üretimi etkilememesi adına
çalışmalar yapıldığını dile getirdi.
Hasadı yapılan "Selamibey" buğday
tohumu çeşidinin kuru şartlarda de-
kar başına 450-500 kilogram, sulu
şartlarda ise 650-725 kilogram verim
verebildiğini anlatan Yumaklı, "Islah
çalışmaları çok uzun süren ve sabır
isteyen bir çalışma." değerlendirme-
sinde bulundu. lANKARA-AA
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"Lojistik Pazar Görünümü Türkiye
2024" raporuna göre, Türkiye,
lojistik sektöründeki potansiyelini
kapsamlı bir şekilde ortaya ko-
yarak Avrupa, Asya ve Orta Do-
ğu'daki yatırımcıları cezbetmeyi
hedefliyor. Cumhurbaşkanlığı Ya-
tırım Ofisi işbirliğiyle Cushman
& Wakefield |TR International
tarafından potansiyel yatırımcı-
lara Türkiye'nin lojistik sektörü
hakkında derinlemesine bilgi
sunma amacıyla "Lojistik Pazar
Görünümü Türkiye 2024" başlıklı
rapor hazırlandı. Türkiye'nin lo-
jistik alanındaki yüksek yatırım
potansiyelinin bu yılın ilk çeyrek
verileriyle kapsamlı şekilde or-
taya konduğu ve uluslararası
yatırımcılara özel olarak hazır-
lanan rapor, Avrupa, Asya ve

Orta Doğu ülkelerinden gelebi-
lecek lojistik yatırımcılar için
önemli veriler içeriyor.

Raporda, Türkiye'nin ekono-
mik ve stratejik konum olarak
öne çıkan özellikleri, lojistik sektör
verileri, altyapı projeleri, yatırım
bölgeleri, talep ve pazar koşulları,
ortak piyasa uygulamaları, ticaret
rotaları, teşvikler ve küresel trend-
ler detaylı olarak ele alınıyor.
Küresel ticaret yollarının "Kızıl-
deniz çevresindeki çatışmalar ve
Rusya-Ukrayna Savaşı kaynaklı
tedarik zinciri krizleri nedeniyle"
değişim sürecini analiz eden ra-
por, uluslararası ticarette yeni
pazar arayışına giren yatırımcılar
için "yakın kıyı" kavramının önem
kazandığını ortaya koyuyor. Ge-
çen yıl jeopolitik riskler sonu-

cunda yaşanan döviz kuru dal-
galanmaları ve uzayan ticaret
rotaları nedeniyle operasyonel
maliyetlerin arttığı ve navlun fi-
yatlarının 1480 dolardan 3 bin
400 dolara kadar yükseldiği be-
lirtilen raporda, daha ekonomik,
güvenli ve çevreci tedarik zincir-
leri aramaya yönelen uluslararası
yatırımcıların üretimlerini daha
yakın bölgelere taşımasını ifade
eden "yakın kıyı" kavramının kü-
resel tedarik zincirinde yaşanan
krizlere karşı oluşturulan en güçlü
argümanlardan olmaya devam
ettiği belirtildi. Raporda, yakın
kıyı kavramının merkezindeki
ülkelerden birisinin de Türkiye
olduğu vurgulandı. Rapora göre,
çok uluslu şirketlerin üretim, ih-
racat ve yönetim merkezi olarak

konumlandığı Türkiye, Avrupalı
şirketler için en popüler kaynak
bulma ve yeniden tedarik bölge-
lerinde üçüncü sırada yer alıyor.
Türkiye'nin yer aldığı Orta Kori-
dor, Kuzey Koridoru'na göre daha
ekonomik ve hızlı olmasıyla öne
çıkıyor. Teknolojik ilerleme ve
altyapı yatırımları sayesinde ma-
liyet ve verimlilik avantajları su-
nan ve bu imkanları daha ulaşı-
labilir kılan Türkiye, savaş gün-
demi nedeniyle enerji sıkıntısı
çeken Avrupa'nın aksine, "güvenli

enerji arzıyla" uluslararası yatı-
rımcılar için tedarik zinciri so-
runlarının üstesinden gelmek
adına bir şans olarak görülüyor.
Raporda yer alan ve 2023 veri-
lerine göre 50 ülkenin değerlen-
dirildiği "Agility Gelişmekte Olan
Piyasalar Lojistik Endeksi"nde
Türkiye, lojistik alanında 11. sı-
rada yer alıyor. Türkiye, "yurt içi
ve yurt dışı fırsatları, işletme te-
melleri ve dijital hazırlık" kriter-
lerinde aldığı yüksek puanlarla
öne çıkıyor. lİSTANBUL-AA
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Bu yıl haziranda yaşanan yüksek
sıcaklıklar, İzmir'in verimli ovala-
rında yetişen domateste hasadı öne
çekti. Erken hasat ve yüksek sıcak-
lıklar nedeniyle domates kurutma
mesaisi de geçmiş yıllara göre 10
gün erken başladı. Bölgede ilkba-
harda ekilen domatesler temmuz
ayıyla hasat edilmeye başlandı.
Mevsimlik işçilerin topladığı do-
matesler, kamyon ve traktörlere
yüklenerek beyaz örtülerin serildiği
arazilere götürülüyor. Burada ke-
silerek talebe göre tuzlanan veya
kükürtlenen domatesler yaklaşık
bir hafta güneşte bekletiliyor. Ku-
rutma sergileriyle kırmızı renge
bürünen ovada kuruyan domatesler,
paketleme tesisinin ardından ihraç
ediliyor. Daha çok makarna, pizza
ve salatalarda tercih edilen kuru-
tulmuş domatesler Avrupa ve
ABD'de sofralarda yer alıyor. Ku-
rutulmaya bırakılan domates işinde
çalışanların büyük kısmını ise Şan-
lıurfa'nın Siverek ilçesinden gelen
tarım işçileri oluşturuyor. Gün do-
ğumuyla çadırlarından çıkarak do-
mates mesaisine başlayan işçiler,
kavurucu güneşin altında saatlerce
çalışıp işlem yaptıkları kasalara
göre para kazanıyor. Torbalı Ticaret
Odası Yönetim Kurulu Başkanı Ab-
dulvahap Olgun, AA muhabirine,
ilçenin kuru domates noktasında
Türkiye'nin öncüsü olduğunu söy-
ledi. Ovada yetişen ürünün, Torba-
lı'nın güneşinin altında kurutulduk-
tan sonra yine buradaki tesislerde
işlenip 100'e yakın ülkeye ihraç
edildiğini aktaran Olgun, şöyle ko-
nuştu: "İlk dönemlerde İtalyanlar
çok büyük ilgi gösteriyordu. Hala
ilgi gösteriyorlar. Bir ara Brezilyalılar
sandviçte kullanmak için ilgi gös-
termeye başladılar, şu anda son ola-
rak ABD kuru domatesi keşfetti.
Onlar da hamburgerde kullanıyor.
Çok yoğun bir ilgi var. Torbalı'nın
bu konudaki özelliği şu; nem oranı,
güneş açısı, bunların hepsi oldukça
önemli. Tüm bu etkenleri bir araya
getirdiğimizde hakikaten iyi bir mo-
del ortaya çıkıyor." lİZMİR-AA

Hazirandaki yüksek
sıcaklıklar domateste
kurutma mesaisini
erkene çekti

Çin otomobil markaları
Türkiye’de yatırım atağına kalktı
Türkiye'de yılın ilk 6 ayında
yüzde 10'luk pazar payına ula-
şan Çin otomobil markaları,
Türkiye'de yatırım konusunda
eylem ve strateji planlarını du-
yurmaya başladı. Kararın ar-
dından, sıklıkla "Türkiye'yi Av-
rupa'ya açılan bir kapı" olarak
gördüklerini dile getiren Çin
markaları, eylem ve yatırım
planlarını açıklamaya başladı.
BYD'nin Türkiye'ye yönelik yak-
laşık 1 milyar dolarlık yatırım
kararının, bir "kelebek etkisi"
yaparak Türkiye'de yatırım yap-
mayı planlayan DFSK, Skywell,
Chery, MG ve SWM gibi diğer
Çin markalarına da olumlu
yansıyacağı öngörülüyor. BYD:
Çinli markalar arasında yatırım
konusunda ilk somut adım
dünyanın en büyük elektrikli
otomobil üreticilerinden
BYD'den geldi. Cumhurbaşkanı
Recep Tayyip Erdoğan'ın hi-
mayesinde Sanayi ve Teknoloji
Bakanı Mehmet Fatih Kacır ile
BYD Yönetim Kurulu Başkanı

Wang arasında imzalanan an-
laşma kapsamında firmanın,
Türkiye'ye yaklaşık 1 milyar
dolarlık yatırım yapacağı du-
yuruldu. Skywell: BYD'nin ya-
tırımı kadar henüz somut bir
adım atılmasa da birçok Çin
markası da yatırım konusunda
istekli görünüyor. DFSK: Tür-
kiye'de SHS Otomotiv distri-
bütörlüğünde binek ve ticari
araçlarıyla faaliyet gösteren,
Çin'in en büyük dört otomobil
üreticisinden biri olan DFSK
yetkilileri de yatırım ve ortak-
lıklar konusunda niyet beyan
etti. Chery: Türkiye otomobil
pazarında en fazla pazar payına
sahip Çin markası olan
Chery'den de ilave vergi uy-
gulaması sonrasında değerlen-
dirme geldi. Chery Türkiye
Başkanı Si Fenghuo, yazılı açık-
lamasında, "Türkiye, bizim en
stratejik pazarlarımızdan bir
tanesi ve ayrıca Chery'nin Av-
rupa stratejisinin de önemli bir
parçası. lİSTANBUL-AA

Nitelikli iş gücü işverenden
“iş güvencesi” talep ediyor
Kariyer.net Üst Yöneticisi
(CEO) Fatih Uysal, Global Ye-
teneklerin Şifresi Araştırma-
sı'nın her jenerasyonda ilk ön-
celiğin iş güvencesi olduğunu
gösterdiğini belirtti. Kariyer.net
Üst Yöneticisi (CEO) Fatih Uy-
sal, Global Yeteneklerin Şifresi
Araştırması'nın her jeneras-
yonda ilk önceliğin iş güvencesi
olduğunu gösterdiğini belir-
terek, "Şirketlerin yetenekleri
elinde tutması için ilk olarak
bu kriteri göz önünde bulun-
durması gerekiyor. Bunu takip
eden kriterler ise; finansal ge-
tiri, kariyer fırsatları ve iyi iş-
yaşam dengesi şeklinde sıra-
lanıyor." dedi. Kariyer.net'in
hazırladığı Global Yeteneklerin
Şifresi 2024 Araştırması'na
göre, iş güvencesi, küresel iş
gücü için en önemli beklenti
haline geldi. 2023 itibarıyla,
katılımcıların yüzde 49'u iş
güvencesini en önemli faktör
olarak söylüyor. Bu durum,
küresel ekonomik belirsizlik-

lerin ve iş piyasasındaki dal-
galanmaların çalışanların gü-
vence arayışını artırdığına işa-
ret ediyor. İş güvencesi, özel-
likle salgın sonrası dönemde
çalışanların en temel ihtiyaç-
larından biri haline geldi. Ra-
pora göre finansal getiri, yüzde
39 oranında bir öneme sahip.
Çalışanların, işlerinden aldık-
ları ücretin tatmin edici ol-
masını bekledikleri, yaşam
standartlarını koruma ve ge-
leceğe yönelik finansal gü-
vence sağlama açısından fi-
nansal getirinin kritik bir fak-
tör olarak öne çıkıyor. AA mu-
habirinin sorularını yanıtlayan
Uysal, The Network ve Boston
Consulting Group (BCG) ile
yürüttükleri Global Yetenek-
lerin Şifresi araştırmasının da
gösterdiği gibi işverenlerin,
yetenekleri elinde tutmak için
sadece rekabetçi maaş, esnek
yan haklar ve kariyer fırsatları
sunmalarının yeterli olmadı-
ğını belirtti. lİSTANBUL-AA
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ürkiye İstatistik
Kurumu (TÜİK)
Başkanı Erhan Çe-

tinkaya, TÜİK Toplantı Salo-
nu'nda basın kuruluşlarının An-
kara temsilcileri ve ekonomi ha-
ber müdürleriyle bir araya gele-
rek, enflasyon hesaplamalarına
ve eleştirilere yönelik soruları
yanıtladı. Haziran ayıyla enflas-
yonun iniş sürecine başladığını
izlediklerini ifade eden Çetinkaya,
enflasyon hesaplamalarına ilişkin
tartışmaların devam edeceğini
öngördüklerini, bunun algı yön-
lendirmesine açık bir konu ol-
duğunu, bu sebeple de doğru
bilgiyi anlatmak için toplantıyı
organize ettiklerini söyledi. Çe-
tinkaya, TÜFE'nin, tüketim har-
camalarına konu olan mal ve
hizmetlere ait fiyatların genel
düzeyinde zaman içerisinde mey-
dana gelen değişimi ölçtüğünü
ifade ederek, endeksin Türkiye
hanehalkının ortalama harcama
alışkanlıklarını temsil eden sabit
bir mal ve hizmet sepetine da-
yandığını ve tüketicilerin karşı-
laştığı perakende fiyatlarındaki
ortalama değişimi ölçtüğünü be-

lirtti. TÜFE'nin yaşam maliyet-
lerini ölçmediğiyle ilgili bazı mec-
ralarda tartışmalar yaşandığına
işaret eden Çetinkaya, TÜFE ile
yaşam maliyeti endeksinin farklı
kavramlar olduğunu, TÜFE sabit
bir mal ve hizmet sepetinin ma-
liyetindeki değişikliği ölçerken,
yaşam maliyeti endeksinin sabit
bir "refah" düzeyinin maliyetin-
deki farklılıkları yansıttığını vur-
guladı. TÜİK Başkanı Çetinkaya,
madde fiyatlarının yayımlanma-
sını durdurmalarına ilişkin eleş-
tirileri şöyle yanıtladı: "TÜFE'yi

Türkiye genelinde aylık 600 binin
üzerinde fiyatı derleyerek he-
saplıyoruz. Bu sonuçları dünyada
en erken açıklayan ülkelerden
biriyiz. TÜFE'yi her ayın 3. iş
günü kamuoyu ile paylaşıyoruz.
Bu fiyatların yaklaşık 300 bini
marketlerden alınan kasa fiyat-
larından oluşuyor. Bu da ayın
sonunda toplanıyor. Söz konusu
hesaplamaların açıklanma tarihi
olan ayın 3'üne yetişmesi çok
zor. Enflasyon, 600 bin fiyatın
ağırlıklı ortalaması alınarak top-
lulaştırıldığı bir hesaplamadır.

Bir madde veya hizmetin çeşit-
lerinin ortalaması alınmaktadır.
Örneğin Van'daki bir domates
ile İstanbul Etiler'deki çeri do-
matesin fiyatı aynı olabilir mi?
Bunların fiyatlarının ağırlıklı or-
talamaları alınarak toplulaştı-
rılan fiyatlar enflasyon hesap-
lamasında kullanılmaktadır.
Madde sepeti olduğu yerde du-
ruyor, madde sepetini gizlemek
kimsenin yetkisinde değildir,
yayınlanmayan tablolar madde
fiyatlarıdır. Geçmişte açıklanan
madde fiyatlarının bir gösterge
niteliği yoktu. Madde fiyatlarının
açıklanması için ekstra bir gün
daha çalışma yapmak gerekiyor.
Bu sebeple artık gösterge niteliği
taşımayan bu fiyatları yayınla-
mıyoruz."
"Şirket karlarına bağlı
bir fahiş fiyat artışı var"

TÜİK Başkanı Çetinkaya, aka-
demik çalışmalara göre, Türki-
ye'deki şirket karlarının enflas-
yonu yukarı taşıyan bir etkiye
sahip olduğuna dikkati çekerek,
"Türkiye'deki şirketler enflasyo-
nist ortamı kullanarak normalde

alması gereken karlardan daha
yüksek fahiş karlar elde ediyorlar.
Enflasyondan bağımsız şirket
karlarına bağlı bir fahiş fiyat
artışı var. Bu etki, pandemi son-
rasından itibaren gözlemleniyor."
dedi. Ülkelerin resmi kurumla-
rının açıkladığı enflasyon ile al-
gılanan enflasyon arasındaki ra-
kamlara bakıldığında Türkiye'de-
ki rakamların diğer ülkelere kı-
yasla birbirine en yakın oranları
yakaladığını anlatan Çetinkaya,
"Algılanan enflasyona ilişkin hu-
suslar Türkiye'ye özgü olmayıp,
gelişmiş ülkelerde de aynı durum
görülmekte ve bu durum Euro-
stat tarafından ifade edilmektedir.
Örneğin son 20 yıl boyunca
AB'de hissedilen enflasyon açık-
lanan enflasyonun ortalama 5
katı düzeyinde seyrederken Tür-
kiye'de 2 katı düzeyinde seyret-
miştir." bilgisini paylaştı. Çetin-
kaya, dünyada enflasyon nasıl
hesaplanıyorsa Türkiye'de de
öyle hesaplandığını belirterek,
"TÜFE ve Üretici Fiyat Endeksi
(ÜFE) arasında oluşan fark da
sadece Türkiye'ye özgü değil."
diye konuştu. lANKARA-AA 

T

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) Başkanı Erhan Çetinkaya, "Dünyada enflasyon nasıl hesaplanıyorsa
Türkiye'de de öyle hesaplanıyor. TÜFE ve ÜFE arasında oluşan fark sadece Türkiye'ye özgü değil." dedi.

TÜİK Başkanı Çetinkaya: Dünyada enflasyon nasıl
hesaplanıyorsa Türkiye’de de öyle hesaplanıyor
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Başörtülü öğrencinin staja
kabul edilmemesine ilişkin
davada karar

Cumhuriyet Halk Partisi (CHP)
Genel Başkanı Özgür Özel, “AK
Parti’nin, MHP’nin kıymetli seç-
menlerine söylüyorum, 31
Mart’ta doğru yaptınız. Dürüst,
çalışkan, şeffaf, israfçı değil, hiz-
meti önceleyen adaylara oy ver-
diniz. O günden bugüne sizi piş-
man etmedik. Hiçbirinizi pişman
etmeyeceğiz” dedi. CHP Genel
Başkanı Özgür Özel, partisinin
Türkiye Büyük Millet Meclisi’nde
gerçekleşen grup toplantısında
konuştu. Gündeme dair değer-
lendirmelerde bulunan Özel,
emekli maaşlarına zam yapılması
gerektiğini, ayrıca asgari ücretin
de gözden geçirilmesi gerektiğini
belirtti. Özel, ekonomiden mem-
nun olmayan, emekli maaşından
memnun olmayan tüm vatan-
daşları akşam saat 21.00’da ev-
lerinin ışıklarını söndürüp yeni-
den açmaya davet etti. Avrupa’da
yükselen bir faşizm olduğunu
söyleyen Özgür Özel, “Aşırı sağ
ile mücadelenin de neoliberal
politikalarla mücadelenin de gelir
adaletsizliğiyle, yoksullukla, iş-
sizlikle mücadelenin de reçetesi
solun, sosyal demokratların elin-
dedir. Toplumu ’göçmenler-göç-
men olmayanlar’, ’sağcılar-sol-
cular’, ’o mezhepten olanlar-bu
mezhepten olanlar’ diye bölüp
her meseleyi bir başka tarafa
yükleyip oradan nefret üretenler
Avrupa’da güçlenerek faşizan,

80 yıl önce Avrupa’nın kurtul-
duğu birtakım ideolojileri, faşizmi
hortlatarak aşırı sağı yükseltmeye
çalışıyorlar. Bunun karşısında
formül soldadır, sosyal demok-
rasidedir. Herkesi dinine, mez-
hebine göre, siyasi düşüncesine
göre doğduğu yere göre ayırmak
değil bu kesimlerin tamamının
yoksuluna dokunmak, kimsesiz-
lerine sahip çıkmak, güvence-
sizlerin hakkını korumak, yok-
sulların karnını doyurmak, ba-
rınma sorununu çözmek ve eşit-
likçi politikalar üretmek. Bu
bizim işimiz bizim bildiğimiz bir
iş. Bunu Avrupa, dünya çok kötü
deneyimler yaşadı, yeniden hort-
luyor, hortlamaya çalışıyor” ifa-
delerini kullandı. CHP iktidara
geldikten sonra 10 yıl içinde
TL’nin çok daha değerli olacağını
belirten Özel, “Cumhuriyet Halk

Partisi iktidarında yani yapılacak
ilk seçimlerden sonra kurulacak
hükümette Cumhuriyet Halk Par-
tisi iktidarında 10 yıl sonra top-
lamda yaşanacak olan şudur;
AK Parti’nin yaptığı gibi yapaca-
ğız. Biz de sıfır atacağız ama
onlar gibi enflasyonu yükseltip,
yükseltip yükseltip sıfırlar sığ-
mayınca hem paradan hem ma-
aştan hem etiketten sıfır atma-
yacağız. Öyle 6 tane sıfır falan
da atmayacağız. Bir tane sıfır
atacağız. O sıfırı etiketlerden
atacağız, fiyatlardan atacağız
ama maaşlardan atmayacağız.
AK Parti’nin, MHP’nin kıymetli
seçmenlerine söylüyorum, 31
Mart’ta doğru yaptınız. Dürüst,
çalışkan, şeffaf, israfçı değil, hiz-
meti önceleyen adaylara oy ver-
diniz. O günden bugüne sizi piş-
man etmedik. Hiçbirinizi pişman

etmeyeceğiz. Gelecek seçimlerde
CHP’ye, Cumhuriyet Halk Parti-
si’ne, Türkiye ittifakına oy ver-
diğinizde 10 yıl sonra cebinizdeki
paranın 10 kat değerli olduğunu
göreceksiniz. Bugünkü maaşı
alıp 4 liraya mazot kullandığınızı
düşüneceksiniz. Bugünkü maaşla
bir liraya ekmek aldığınızı dü-
şüneceksiniz. Bugünkü maaşla
elektrik faturasının 500 TL değil,
50 TL geldiğini düşüneceksiniz”
diye konuştu. Emekli maaşları
ile ilgili değerlendirme yapan
Özel, Ocak ayından beri gezdiği
toplam 111 meydanda da en
düşük emekli maaşının asgari
ücret olmasını savunduğunu dile
getirerek, “Dinlemediler, yapma-
dılar şimdi kök maaşa enflasyon
koyuyor. Bugün 10 bin TL alanın
kök maaşı 7 bin liraysa yine 10
bin alacak. 8 bin liraysa 10 bin
TL’yi biraz geçecek, 9 bin liraysa
11 bin TL alacak. En düşük
emekli maaşının asgari ücret ol-
masını savunuyoruz. Hükümet
halen daha üç maymunu oynu-
yor. Emekliyi görmüyor, emekliyi
duymuyor. Emekli için bir şey
söylemiyor. Bugün 3 işçi konfe-
derasyonunun sayın genel baş-
kanları üç maymunu oynayanlara
karşı ağızlarını açtılar. Enflasyon
zammını istediler. Döndüler,
emekliye de en az asgari ücret
verilmelidir dediler.” ifadelerine
yer verdi. lTBMM-İHA

CHP Lideri Özel: “AK Parti’nin MHP’nin kıymetli 
seçmenlerine söylüyorum, 31 Mart’ta doğru yaptınız”

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, "Kuyu-
8" operasyonlarında, sosyal medyada
"Neslim Güngen" olarak bilinen Nes-
lihan Güngen ve İnanç Güngen'in
de aralarında bulunduğu 54 şüphe-
linin gözaltına alındığını bildirdi.
Bakan Yerlikaya, sosyal medya he-
sabından yaptığı açıklamada, "suç
işlemek amacıyla örgüt kurma", "suç-
tan kaynaklanan malvarlığı değer-
lerini aklama", "resmi belgede sah-
tecilik" ve "nitelikli dolandırıcılık"
suçlamasıyla 25 ilde "Kuyu-8" ope-
rasyonlarının düzenlendiğini belirtti.
"Sosyal medyada 'Neslim Güngen'
olarak bilinen Neslihan Güngen ve
İnanç Güngen'in de içinde bulunduğu
54 şüpheli yakalandı" bilgisini veren
Yerlikaya, şunları kaydetti: "Organize
suç örgütlerine, kara para aklamaya
çalışanlara, suçta kibirlenenlere göz
açtırmayacağız. Hangi büyüklükte
olursa olsun, suç örgütlerini çökertip
adalete teslim edeceğiz. Küçükçek-
mece Cumhuriyet Başsavcılığımızı
ve operasyonları gerçekleştiren kah-
raman polislerimizi tebrik ediyorum.
Allah ayaklarına taş değdirmesin.
Milletimizin duası sizinle." Bakan
Yerlikaya'nın açıklamasına göre, Kü-
çükçekmece Cumhuriyet Başsavcılığı

koordinesinde, İstanbul İl Emniyet
Müdürlüğü Mali Suçlarla Mücadele
Şube Müdürlüğünce yapılan çalış-
malar sonucu İstanbul merkezli
Adıyaman, Ankara, Antalya, Aydın,
Batman, Bursa, Çanakkale, Erzu-
rum, Eskişehir, Gaziantep, İzmir,
Kahramanmaraş, Karabük, Kars,
Kırklareli, Kırşehir, Kocaeli, Kütahya,
Malatya, Ordu, Sakarya, Samsun,
Şanlıurfa ve Tekirdağ'da söz konusu
suçlara yönelik 134 adrese operas-
yon düzenlendi. Şüpheliler Neslihan
ve İnanç Güngen'in, sahte ustalık/
kalfalık belgeleri düzenleyerek, va-
sıfları uygun olmayan kişilerin iş
yeri açmalarına aracılık ettikleri
anlaşıldı. Sahte "CE" belgeleri dü-
zenleyerek, herhangi bir kaydı ol-
mayan ve yönetmeliklere aykırı
olarak ürettikleri cihazlarla ülke
genelinde 44 ayrı "taksirle yaralama"
suçuna sebep oldukları tespit edilen
Güngen çiftinin, açık kaynaklarda
benzer içerikli 746 ayrı şikayetin
yer aldığı dolandırıcılık suçundan
elde edilen suç gelirini, diğer bayi-
lerle yapılan anlaşmalar esnasında
muvazaalı taşınır ve taşınmaz de-
virleri üzerinden aklamaya çalış-
tıkları belirlendi. lANKARA-AA

“Kuyu-8” operasyonlarında 
25 ilde 54 şüpheli yakalandı

umhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan,
Washington'daki

NATO Devlet ve Hükümet Baş-
kanları Zirvesi'ne katılmak üzere
ABD'ye hareketi öncesi Esenboğa
Havalimanı'nda basın toplantısı
düzenledi. Zirvede NATO'nun
caydırıcılık ve savunma yapılan-
masını tahkim etmek, müttefik-
lerin imkan ve kabiliyetlerini güç-
lendirmek amacıyla istişarelerde
bulunacaklarını belirten Erdoğan,
"NATO'nun kuruluşunun 75'inci
yıl dönümüne tekabül etmesi ha-
sebiyle zirvemiz ayrı bir anlam
taşıyor. Geçen sene Vilnius'da al-
dığımız kararların takibini yapa-
cağız. Bu vesileyle bir oturumda
Avrupa Birliği temsilcilerinin de
katılımıyla Asya-Pasifik bölgesin-
deki NATO ortakları olan Avus-
tralya, Güney Kore, Japonya ve
Yeni Zelanda ile liderler düzeyinde
bir araya geleceğiz." ifadelerini
kullandı.

Zirvenin son oturumunu ise
NATO-Ukrayna Konseyi forma-
tında icra edeceklerini söyleyen
Cumhurbaşkanı Erdoğan, şöyle
devam etti: "Zirveden beklentimiz,
müttefiklerin milli güvenlik has-
sasiyetlerini gözeten, ittifak da-
yanışmasını ve birlik ruhunu güç-
lendiren neticelerin elde edilme-
sidir. Terörle mücadele ve müt-
tefikler arasında savunma sanayi
ticareti önündeki engellerin kal-
dırılması konusunda Vilnius'da
aldığımız kararların uygulanması
bu bakımdan mühimdir. Yapa-

cağımız görüşmelerde başta yakın
çevremiz olmak üzere dünyada
artan terör tehdidine dikkati çe-
keceğiz. Terör örgütleriyle kararlı
ve bütüncül bir mücadele yürü-
tülmesi noktasında NATO'nun
gayretlerinin artırılması gerekti-
ğinin de altını çizeceğiz. Türki-
ye'nin Ukrayna'nın toprak bü-
tünlüğüne, egemenliğine ve ba-
ğımsızlığına olan bağlılığı ve des-
teği herkesin malumudur. Uk-
rayna'yı desteklemek için atılacak
adımları tasarlarken NATO'nun
savaşın tarafı haline getirilmemesi
yönündeki ilkeli duruşumuzu da
muhafaza ediyoruz. Adil bir ba-
rışın kaybedeninin olmayacağını
ilk günden beri ifade ettik. Bu
uğurda İstanbul süreci başta ol-
mak üzere önce ateşkesi temin,
ardından da kalıcı barışa giden
yolu açmak için elimizi başından
itibaren taşın altına koyduk. Si-
lahların konuştuğu, kan dökül-
düğü ve can kaybının yaşandığı
her gün bizim ne kadar isabetli
bir yerde durduğumuzu göster-
mektedir."

Washington'da yapacakları is-
tişarelerin, NATO'nun güney böl-
gesine yönelik yeni vizyonunun
tespiti bakımından da önemli
katkılar sağlayacağını dile getiren
Erdoğan, "Siber dünya, dezen-
formasyonla mücadele ve yük-
selen teknolojilerin beraberinde
getirdikleri sınamalar da günde-
mimizde yer alacaktır." diye ko-
nuştu. Washington Zirvesi'nin,
Avrupa-Atlantik bölgesinin gü-

venliğindeki merkezi rolün, NA-
TO'ya ait olduğu hakikatini bir
kez daha kayda geçireceğini söy-
leyen Cumhurbaşkanı Erdoğan,
şunları kaydetti: "Türkiye, NA-
TO'nun misyonlarına ve hare-
katlarına en fazla katkı sağlayan
ilk beş müttefikten biridir. Külfet
paylaşımı noktasında üzerimize
düşeni fazlasıyla yapıyoruz. Ka-
rada, denizde ve havada geliş-
tirdiğimiz imkan ve kabiliyetlerle
NATO'nun bel kemiği ülkelerin
başında yer alıyoruz. Tehditlerin
çeşitlenerek arttığı bu dönemde
ittifaka verdiğimiz önem açıktır.
Ortak değerlerimizin samimiyet
testinden geçmekte olduğu Gaz-
ze'de Filistin halkına yönelik sü-
regiden katliamları gündeme ta-
şıyacağız. Bu vahim tablo karşı-
sında uluslararası camianın İsrail'i
durdurmakta yetersiz kaldığını
ve Filistin'de adil, kalıcı barış tesis
edilmeden küresel vicdanın rahat
bir nefes almasının mümkün ol-
mayacağını vurgulayacağız. Bü-
tün bu meseleleri en yüksek de-
recede gündeme getirirken, ilişkin
değerlendirmelerimizi müttefik
devlet ve hükümet başkanlarıyla
yapacağım ikili görüşmelerde de
ele alacağım."

Erdoğan, 6 Temmuz'da Şuşa'da
gerçekleştirilen Türk Devletleri
Teşkilatı Gayriresmi Zirvesi'ne
KKTC'nin de katılmasına ilişkin
soru üzerine, şu ifadeleri kullandı:
"KKTC bizim nezdimizde zaten
Türk Devletleri Teşkilatının tam
üyesi konumundadır. Bu konuda

başta Azerbaycan olmak üzere
onların yaklaşımı da bizimle he-
men hemen aynı konuma gel-
miştir. Son Şuşa Zirvesi'nde ma-
lum KKTC orada bulundu. Ar-
kadaşlarımızdan da Cevdet Bey
ve Hakan Bey zirvede bulundular.
Bundan sonraki süreçte KKTC'yi
burada nasıl tam üye noktasına
taşırız, bunun gayreti içerisinde-
yiz. Türk devletleri içinde huku-
kumuzun en ileri derecede olduğu
Türk devletleriyle bunu geliştiri-
yoruz. Mümkün olduğunca da
KKTC Cumhurbaşkanı Ersin
Bey'in o devletlerin başkanlarıyla
olan münasebetlerini de gelişti-
riyoruz."

Cumhurbaşkanı Erdoğan,
"NATO Liderler Zirvesi'nden Tür-
kiye'nin beklentileri nelerdir?
NATO Genel Sekreterliğine seçilen
Mark Rutte yönetiminde NATO
ile ilişkilerin geleceğini nasıl gö-
rüyorsunuz?" sorusunu, şöyle ce-
vapladı: "NATO'nun ilk beş ülke-
sinden bir tanesiyiz. Bunu mali
destek noktasında ve ayrıca NA-
TO'ya güç katma noktasında söy-
lüyorum. Türkiye'nin buradaki
durumu bu. İlk beş ülke derken,
bunu laf olsun diye söylemiyoruz.
Bu artık NATO üyesi ülkelerin
hepsinin bir yaklaşımıdır. Türki-
ye'ye bakışı da hepsinin böyledir.
Bundan sonra da NATO'daki bu
konumumuzu aynen güçlendi-
rerek devam ettiriyoruz, ettire-
ceğiz. Buradan beklentimiz nedir?
Vilnius'da neler görüştüysek, neler
konuştuysak, tabii ki bundan son-

raki süreçte de aynı durumları
gerek Dışişleri Bakanı'm gerek
Milli Savunma Bakanı'm yaptıkları
görüşmelerle de teyit ediyorlar."

Rutte'nin NATO Genel Sekre-
teri seçilmesinde Türkiye'nin ro-
lünün üst düzeyde olduğuna dik-
kati çeken Erdoğan, "Rutte ile
tabii Amerika'da ayrıca görüş-
melerimiz olacak. Göreve başla-
madan, Türkiye'yi ziyaret ede-
ceğini bana söylemişti. Görüş-
melerimizi yapmak suretiyle,
adımlarımızı, nasıl Stoltenberg
ile çok samimi bir havada süreci
işlettiysek inanıyorum ki Rutte
ile de aynı şekilde yürüteceğiz."
dedi. Cumhurbaşkanı Erdoğan,
"Türkiye'nin terörle mücadele-
sinde ittifak ortaklarından yeterli
desteği aldığını düşünüyor mu-
sunuz? Müttefiklerden somut
beklentilerinizi sıralayabilir mi-
siniz?" sorusu üzerine, şu değer-
lendirmelerde bulundu:

"Tabii, NATO ile bu noktada
istediğimiz konumda mıyız? Açık,
samimi söylüyorum, şu anda
bunları aşmanın gayreti içerisin-
deyiz. Özellikle NATO ile İsrail-
Filistin konusunda istediğimizi,
beklediğimizi henüz alabilmiş
değiliz. Temennim odur ki
ABD'deki görüşmelerimizde bun-
ları tekrar gündeme getirip bek-
lediğimiz neticeyi de alırız diye
düşünüyorum. Dışişleri Baka-
nı'mın, Milli Savunma Bakanı'mın
görüşmeleri var. Bütün bu gö-
rüşmelerle, kendilerini bu noktada
uyaracağız."  lANKARA-AA
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Erdoğan: NATO Liderler Zirvesi’nde Gazze’de Filistin
halkına yönelik katliamları gündeme taşıyacağız

Cumhurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan, "NATO
Liderler Zirvesi'nde Or-
tak değerlerimizin sa-
mimiyet testinden geç-
mekte olduğu Gazze'de
Filistin halkına yönelik
katliamları gündeme

taşıyacağız" dedi.
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İstanbul'da üniversite öğrencisi Ne-
zaket Akbulut'un okulu tarafından
staj için yönlendirildiği koleje ba-
şörtüsü nedeniyle alınmadığı id-
diasına ilişkin yargılanan kolej yet-
kilisi 3 yıl 4 ay hapisle cezalandırıldı.
İstanbul 14. Asliye Ceza Mahke-
mesindeki duruşmaya taraf avu-
katları ile Aile ve Sosyal Hizmetler
Bakanlığı avukatı katıldı. Müşteki
Nezaket Akbulut'un avukatı, sanığın
üzerine atılı suçtan cezalandırıl-
masını istedi. Sanık Özlem Öztop-
rak'ın avukatı ise müvekkilinin be-
raatine karar verilmesini talep etti.
Davayı karara bağlayan mahkeme
heyeti, sanık Özlem Öztoprak'ı
"kamu görevinin sağladığı nüfuzu
kötüye kullanmak suretiyle eğitim
ve öğretim hakkının engellenmesi"
suçundan 3 yıl 4 ay hapis cezasına
çarptırdı. İstanbul'da üniversite öğ-
rencisi Nezaket Akbulut, okulu ta-
rafından staj için yönlendirildiği
koleje başörtüsü nedeniyle alın-
madığını iddia ederek, yetkililer
hakkında şikayetçi olmuştu. İstanbul
Cumhuriyet Başsavcılığına suç du-
yurusunda bulunup ifade veren
Akbulut, bir vakıf üniversitesinin
Psikoloji Danışmanlık ve Rehberlik
bölümünde 3'üncü sınıfta okudu-
ğunu bildirmişti. İfadesinde, oku-
duğu üniversitenin 3'üncü sınıf öğ-
rencilerine staj yeri bulduğunu an-
latan Akbulut, 22 Eylül 2022'de
staja başlamak için Kağıthane'deki
bir koleje sınıf arkadaşıyla gittiğini
aktarmıştı. Akbulut, staj yerine gi-
derken kılık kıyafetine dikkat etti-
ğini, siyah gömlek ve başörtüsüyle
kahverengi ceket giydiğini belirte-
rek, arkadaşıyla yanına gittikleri
okul müdür yardımcısı Özlem Öz-
toprak'ın kendilerine "Okullarının
kılık kıyafet yönetmeliği ve kural-
larının olduğunu, başörtülü hiçbir
öğrenci ve öğretmen bulunmadığını
ve bulunmayacağını" söylediğini
kaydetmişti. "Staja başlamak iste-
mesi halinde başörtüsünü çıkar-
masının, aksi halde stajyer olarak
alınmayacağının" kendisine söy-
lendiği bilgisini veren Akbulut, bu
yüzden Özlem Öztoprak ve kolej
hakkında şikayette bulunduğunu
aktarmıştı. lİSTANBUL-AA
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urtulmuş, NATO
Parlamento Baş-
kanları Zirvesi do-

layısıyla bulunduğu ABD'nin
başkenti Washington'da, Türk
gazetecilerle büyükelçilik ko-
nutunda bir araya gelerek gün-
demi değerlendirdi ve soruları
yanıtladı. NATO'nun 75. kuru-
luş yıl dönümünde düzenlenen
Parlamento Başkanları Zirvesi
dolayısıyla Washington'da bu-
lunduklarını dile getiren Kur-
tulmuş, Zirve'nin fevkalade
önemli bir dönemde yapıldığını
belirtti. Türkiye'nin, NATO'nun
önemli müttefiklerinden birisi
olduğunu ve NATO'ya karşı
yükümlülüklerini en iyi şekilde
yerine getiren ülkeler arasında
yer aldığını belirten Kurtulmuş,
şunları paylaştı: "Zaman zaman
nimet külfet dengesi bakımın-
dan NATO ile ilişkilerimizi göz-
den geçirdiğimiz, bu çektiğimiz
külfetlerin karşılığında yeterince
nimetleriyle karşılaşmadığımız
eleştirileri de Türkiye'de olmadı
değil. Ama her halükarda NA-
TO'nun önümüzdeki dönemde
önemli müttefiklerinden birisi
olarak Türkiye, NATO üyeliğini
sürdürecek, hem kurumsal ola-
rak NATO'da hem de üye ül-
kelerle ikili ilişkilerini devam
ettirecektir. Ama genel olarak
bu süreçte NATO'nun, yeni
fonksiyonlarını gözden geçir-
mesi gerektiği kanaatindeyiz.
Özellikle Rusya-Ukrayna krizi
başta olmak üzere bazı küresel
mahiyette çatışma potansiyeli
taşıyan konuların da gündeme
gelmiş olması, NATO'nun sa-
dece güvenlik konusunda bir
işbirliği ve dayanışma örgütü
olmanın ötesinde, belli adımları
atması gerektiğini de ortaya
koyuyor. Hiç şüphesiz bunların
en başında NATO'nun bir cay-
dırıcılık ve güvenlik perspektifi
olmakla birlikte bunun yanında,
mutlaka bir barış misyonunun
da olması, barışın kurulabil-
mesi, barışın tesis edilebilmesi
için NATO'nun kendi görevlerini
gözden geçirmesi gerektiği ka-
naatindeyiz."

Türkiye ile ABD ilişkilerinin
stratejik ortaklık seviyesinde
devam ettiğini anımsatan Kur-
tulmuş, "Türk-Amerikan ilişki-
leri hiçbir zaman aynı çizgide
devam eden bir ilişki olmadı.
Zaman zaman çıkışlar ve inişler
oldu. İlişkilerin kopma nokta-
sına geldiği ve çok yakın işbir-
liğinin olduğu dönemler oldu.
Ama biz Türkiye olarak ABD
ile sorunlarımızı hep müzake-
reye açık bir şekilde, diplomatik

bir şekilde tartışarak çözme
gayreti içerisinde olduk. Bugün
de birçok meselede ABD ile
ortak çalışma imkanı buldu-
ğumuz gibi bazı meselelerde
de önemli fikir ayrılıkları içe-
risindeyiz. Ama bu fikir ayrı-
lıklarımızı bir kenara bırakarak
müşterek nasıl hareket edile-
bilir, sorunlar nasıl çözülebilir,
bunun üzerinde de Türkiye
olarak fikirlerimizi muhatap-
larımızla paylaşıyoruz." diye
konuştu. Numan Kurtulmuş,
bütün uluslararası platform-
larda Türkiye'nin en iyi şekilde
temsil edilmesini en önemli
hedef olarak gördüklerini de
vurguladı. Türkiye'nin, çok sa-
yıda güç merkezinin yer aldığı
söz konusu sistemde birtakım
sıkıntı ve tehditlerle karşı kar-
şıya olduğunu anlatan Kurtul-
muş, sözlerini şöyle sürdürdü:
"Dünyadaki gelişmeler Türki-
ye'ye yeni imkanları sunmak-
tadır. Türkiye bu yakın coğraf-
yamızın tamamında çok yakın
ilişkiler kurabilen bir ülke ola-
rak, barış perspektifine sahip
olarak, sorunların çözülebilmesi
ve dünyada çok farklı bölgelerle
işbirliği ve dayanışmayı artıra-
rak küresel bir barış düzeni
kurulabilmesi için bütün gü-
cünü sefer etmiş vaziyettedir.
Rusya-Ukrayna krizi ve İsrail'in
Gazze'ye yönelik saldırıları kar-
şısında acil ve kalıcı bir ateş-
kesin temin edilmesi başta ol-
mak üzere, bütün görüşlerimizi
muhataplarımızla paylaşıyoruz.
Özellikle yeni, hakkaniyetli bir
dünya sisteminin kurulabilmesi
için dünyadaki farklı kanaatteki
insanları ortak çabaya davet
ediyoruz. Artık bu dünya sis-
temiyle dünyadaki hiçbir so-
runun çözebilmesi mümkün
değildir. Hiçbir devletin ya da
hiçbir grubun tek başına dünya
sorunlarını çözebilmesi müm-
kün değildir. Hiç kimsenin, do-
mine ettiği bir uluslararası iliş-
kiler düzleminin hayatiyetini
koruması mümkün değildir.
Dolayısıyla burada karşılıklı fi-

kirleri bir araya getirerek, bun-
ları müzakere ederek, yeni bir
anlayışla dünya sisteminin hem
siyasal ölçekte hem de ekono-
mik ölçekte kurulması şarttır.
'Dünya beşten büyüktür' diyerek
yıllardır söylediğimiz şey, bugün
hepimize büyük üzüntüler ve-
ren deneyimlerle bir kere daha
ispatlanmıştır. Artık ne Birleşmiş
Milletler'in ne dünyadaki diğer
uluslararası kuruluşların dün-
yanın herhangi bir sorununu
çözmesi mümkündür."

Dünyadaki bütün insanların
yaratılışta eşit olduğunu belirten
Kurtulmuş, "Maalesef başta Av-
rupa kıtası olmak üzere birçok
bölgede ırkçılığın, yabancı düş-
manlığının artması, İslamofo-
binin gelişmesi alarm sinyalleri
veriyor. Dünyada bundan son-
raki süreçte her bir insanın di-
ğeriyle eşit olduğu inancıyla
yeni bir sistemin kurulması
şarttır." ifadesini kullandı. Kur-
tulmuş, açıklamalarının ardın-
dan gazetecilerin sorularını ya-
nıtladı. TBMM Başkanı Kur-
tulmuş, Türkiye'nin S-400 sa-
vunma sistemi alması ve CA-
ATSA yaptırımlarıyla ilgili bir
soru üzerine, şu değerlendir-
melerde bulundu: "Irak ve özel-
likle Suriye'nin kuzeyindeki ge-
lişmeler konusunda Türkiye'nin
tavrı açıktır. Türkiye maalesef
bazı ülkelerin siyasi, lojistik,
istihbari, hatta zaman zaman
askeri destek verdikleri terör
örgütlerini kendisi için yaşamsal
olarak büyük bir tehdit olarak
görmektedir; sadece Türki-
ye'nin toprak bütünlüğünü değil
Suriye'nin ve Irak'ın da siyasi
bütünlüğünü sarsacak fevka-
lade önemli zararlı kuruluşlar
olarak görmektedir. Uzunca bir
süredir vekalet savaşlarının bir
aracı olarak terör örgütleri ne
yazık ki kullanılmaktadır. Uzun-
ca bir süredir terör örgütleri
dış politika kartı olarak kulla-
nılmaktadır. Türkiye, kategorik
olarak buna karşıdır. Türkiye,
terör örgütleri arasında hiçbir
ayrım gözetmemiştir, gözet-

meyecektir. Bütün dünya DEAŞ
ile mücadelede sadece sözden
ibaret bir reaksiyon gösterirken
Türkiye, fiilen DEAŞ ile müca-
dele etmiş ve DEAŞ'ın yakın
coğrafyamızda bir tehdit unsuru
olmaktan çıkarılmasını temin
etmiştir. Aynı şekilde PKK'nın
kolu olan Suriye'deki uzantısı
PYD-YPG'nin, terör örgütlerinin
varlığı Türkiye için yaşamsal
bir tehdittir. Ne yazık ki ABD,
stratejik ortaklığımıza rağmen,
birçok alanda çok yakın işbir-
liğimize rağmen PYD'ye hem
lojistik hem istihbari hem de
siyasi destek vermeyi sürdür-
mektedir. İlişkilerimizi zehir-
leyen en önemli farklılığın bu
olduğunu ifade etmek isterim."

F-35 ve S-400 meselesi gibi
konuların da Türkiye'nin çı-
kardığı tartışmalar olmadığına
dikkati çeken Kurtulmuş, şöyle
devam etti: "F-35'ten çıkarılmış
olmamız fevkalade ciddi bir
çifte standarttır. Başından beri
kurucusu olduğumuz bir pro-
jeden makul hiçbir gerekçe
gösterilmeksizin Türkiye dışa-
rıya çıkartılmıştır. Ümit ediyo-
rum ki oraya ödediğimiz pa-
ralarımız da alınacaktır. F-16
meselesi olumlu bir gelişmedir.
Türkiye'nin savunma sanayi-
sinde ihtiyaçlarının karşılanması
olumlu bir gelişmedir. Ama
şunu da çok açık söyleyeyim.
Eğer dostlarımız Türkiye'nin
savunma ihtiyaçlarını göz ardı
ederlerse artık Türkiye savun-
ma ihtiyaçlarını kendi başına
üretecektir. Hatta Türkiye, bu
alanlarda dünyada rekabet ede-
bilecek bir ülke konumuna
yükselmiştir. İHA ve SİHA'larda,
Türkiye'nin dünyada rekabet
edebilir en iyi ülkelerden birisi
olduğu açık. Dolayısıyla tabii
ki bir bağımsız devlet olarak
ittifaklarımıza ne kadar dikkat
ediyorsak, kendi milli güvenlik
önceliklerimize de en az onun
kadar dikkat edeceğiz. Bu çer-
çevede Türkiye bir silahlanma
yarışı içerisinde asla değildir.
Silahlanmanın dünya için çok
tehlikeli ve tehdit edici bir ge-
lişme olduğunun farkındadır.
Ama özellikle büyük bir türbü-
lansın yaşandığı bölgemizde ba-
şımızın dik durabilmesi için Tür-
kiye'nin kendi savunma ihtiyaç-
larını karşılaması lazım. Bu çer-
çevede S-400 üzerinden Türki-
ye'yi eleştirenlerin şu soruya ce-
vap vermeleri lazım. Müttefikleri
olan Türkiye'ye niçin hava sa-
vunma sistemleri konusunda
yeterince destek olmadılar?" 
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AK Parti Grup Başkanı Ab-
dullah Güler, sahipsiz hayvan-
lara yönelik düzenlemeye iliş-
kin, "Muhalefet partisi grup
başkanvekilleriyle görüşmek
suretiyle bu hafta sonuna doğ-
ru Meclis Başkanlığımıza tek-
lifimizi vereceğiz." dedi. Güler,
AK Parti Genel Merkezi önün-
de gazetecilerin "sahipsiz hay-
vanlara yönelik düzenleme"
kapsamında yürütülen çalış-
malara ilişkin sorularını ya-
nıtladı. Çalışmada gelinen son
durum sorulan Güler, çalış-
maya ilişkin tutanakları bugün
AK Parti MYK toplantısında
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan'a sunduklarını belirtti.
Düzenlemeye ilişkin son rö-
tuşları yapacaklarını ifade eden

Güler, "Muhalefet partisi grup
başkanvekilleriyle görüşmek
suretiyle bu hafta sonuna doğ-
ru Meclis Başkanlarımıza tek-
lifimizi vereceğiz. Teklifimiz
5199 Sayılı Kanun'daki bazı
maddelerdeki değişiklikleri
öneriyor. 5996 Sayılı Veteriner
Hizmetleri Kanunumuz da var.

Onunla birlikte bir düzenleme,
oradan da atıflar var." diye
konuştu. Güler, Adana'da sa-
hipsiz köpeklerin saldırısına
uğrayan Suriye uyruklu Abbas
Haşmet'e de geçmiş olsun di-
leklerini iletti. "Sokaklar gü-
venli bir alan olarak tarif edi-
lemez." diyen Güler, şunları

söyledi: "Köpeklerimizi, hay-
vanlarımızı daha korunaklı,
daha güvenli alanlara almamız
gerekiyor. Çok nitelikli barı-
naklara almamız gerekiyor.
Bakanlıklarımızın güçlü des-
teğiyle barınakların imkan-
larını artırma, ciddi bir kısır-
laştırma, aşılama, aynı za-
manda sahiplendirme nok-
tasında çok güçlü bir çalış-
maya metnimizde yer ver-
meye arzu ediyoruz." Bir ga-
zetecinin, "kamuoyunun, bu
çalışmada en çok merak ettiği
konunun zararlı hayvanların
uyutulması olduğunu" belirt-
mesi üzerine Güler, 5996 Sayılı
Veteriner Hizmetleri Kanunun
9. maddesinin olduğunu anım-
sattı. lANKARA-AA

AK Parti Grup Başkanı Güler'den sahipsiz hayvanlara yönelik açıklama
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TBMM Başkanı Numan Kurtulmuş, "Türkiye'nin savunma sanayisinde ihtiyaçlarının
karşılanması olumlu bir gelişmedir. Eğer dostlarımız Türkiye'nin savunma ihtiyaçla-
rını göz ardı ederlerse Türkiye savunma ihtiyaçlarını kendi başına üretecektir." dedi.

Kurtulmuş: Türkiye’nin savunma 
sanayisinde ihtiyaçlarının 
karşılanması olumlu bir gelişme “Restoran” yerine

“lokanta” kelimesi
hem samimi hem
bizden gibi... (aslın-
da, italyanca ‘locan-
da’dan geliyor.) Ta-
nıdık ve bildik bir
atmosferi çağrıştırır-
ken iştahımızı da ka-
bartıyor. Lokanta Ba-
har, Edremit ilçesin-
de 2017 yılında açıl-
mış. Bu bölgeyi tek
kelimeyle ifade et-
mek gerekirse; “de-
niz kenarında uçsuz bucaksız zey-
tinlikler” diyebilirim. Zeytin ağacı,
tarih boyunca bereketin, bilgeliğin
ve saflığın sembolü olarak kabul
edilmiş. Ayette "İncire, zeytine,
Sina Dağına ve şu emin beldeye
yemin ederim ki, biz insanı en
güzel biçimde yarattık" diye bu-
yurulmaktadır. Zeytin hakkında
birçok başka methiyeler de söy-
lenmiştir. Bu bölgeye her geldi-
ğimde, zeytinin kutsal kitaplarda
bahsedildiğini ve taşıdığı anlam
zenginliğini düşünmeden edemi-
yorum. Ege'de yaşamanın konforu,
bereketi ve kendi halindeliğinin
huzuru da sık sık düşündüğüm
konular arasında…
KAZ DAĞLARINDA
BAHARIN UYANIŞI
BAMBAŞKA

Ekrem Yanbolluoğlu 2017 yı-
lında memleketi Edremit’te Lo-
kanta Baharı kurar. Aslen Kırım
Tatarı olan ve kökenleri bir yandan
Üsküb’e dayanan Yanbolluoğ-
lu’nun yolu Kıbrıs’tan da geçmiş.
2012 yılında İstanbul’a yerleştikten
sonra gastronominin pazarlaması
üzerine çalışır ve aynı alanda edi-
törlük yapar. Fakat İstanbul’u çok
sevmesinin yanında yapay bulur.
Bu hislerini “İstanbul’da en iyi
restoranlarda bile yemekler yapay
gelir bana. Ürünler yapay, arka-
daşlıklar yapay… Havası da iyi
değil.” şeklinde ifade ediyor. Kaz
dağlarının eteklerinde doğmuş ve
büyümüş biri için İstanbul’da nefes
almak kolay olmasa gerek. Acı-
badem’de oturduğu dönemde do-
lunaylı bir akşamda “şimdi bu
ayın körfezdeki aksini görmek la-
zımdı” diye düşünür. Sonrasında
artık topraklarına dönme zama-
nının geldiğine karar verir. Çev-
resinden aldığı borç ve kredi ile
işletmesini kurar. Lokantanın de-
korasyonuna kadar girişiminin
her aşamasında kendi emeği var-
dır. İşletmesini kurarken asla taviz
vermeyeceği iki noktayı belirler;
temiz içerikli, kaliteli malzeme
ve kadın istihdamı. “Bizi kadınlar
doğuruyor dolayısıyla merkezde
hep kadın var
” diyor. Onla-
rın emeği,
azmi ve alın
terini çok
önemsiyor. He-
defi başta lo-
kantasında 10
emekçi kadın
istihdam et-
mekken artık
stajerleri olan
bir işletme ha-
line gelmiş.

“Eğer bu
memlekettey-
sek, Edre-
mit’teysek en
iyi zeytinyağını
kullanmamız lazım” diyor ve ek-
liyor “ne kadar süslü tabaklar ya-
parsanız yapın iyi bir zeytinyağ
kullanmıyorsanız bitti gitti. Çünkü
yağ yalan söylemez. Onun üstü
iyi ürün onun da üstü doğru pi-
şirme metodudur”. Sadece zey-
tinyağında değil, Ekrem Bey kul-
landığı tüm ürünlerde aynı has-
sasiyeti gösteriyor Yeme içme sek-
töründe Türkiye’nin en iyi ürün-
lerini kullandığını söyleyecek ka-
dar da iddalı. Belirli çifçilerden

temin ediyor hammaddeleri, aile
gibi olmuş hepsiyle. Temiz içerik
ve doğallık ürün tercihinde ön-
celiği oluyor. Bölgede tarlası olan
bütün köylülerin kendisini tanı-
dığını belirtiyor. Bunun da öte-
sinde; atalık tohumdan kendisi
de organik tarım yapmaya başla-
mış. Edremit’teki zeytinliklerden
temin edilen yağların, Kaz dağları
ve bölgenin diğer coğrafi özellik-
lerinden dolayı dünyanın en iyi
zeytinyağı olduğunu söylüyor.
ŞUBELEŞMEK
HEDEFİM DEĞİL

Lokanta Baharda günde 20- 25
çeşit yerel yemek çıkıyor. Çoğun-
luğu yöresel sebzelerden oluşuyor
ve menü mevsimsel olarak deği-
şiyor. Edremit coğrafyası Rumeli
göçmenleri, ada göçmenleri, Tah-
tacı Türkmenleri ve yörüklerden
oluşan zengin bir demografik ya-
pıya sahip. Bu durum mutfağın
zenginliğinde de kendini gösteri-
yor. Yaşadığı coğrafya ve yaptığı
işe bağlılığını şöyle anlatıyor Yan-
bolluoğlu, “Canım istediğinde Kaz
dağının derinliklerinde tabiatın
keyfini çıkarıyorum. Sıkıldığımda
yarım saatte deniz kenarındayım.
Dünyanın balık cenneti Babakale,
sadece bir saatlik mesafede. Böyle
bir mutluluk var mı? İşte zenginlik
bu.” diyerek memnuniyetini dile
getiriyor. Şubeleşmek gibi bir he-
defi nin olmadığından fakat atalık
tohumlardan hammade üretmek
istediğinden bahsediyor. Küçük
çapta kendi çifliğini oluşturmaya
başlamış. En iyi bakliyatların top-
raklarımızda yetişmesine rağmen
ithal ürünler kullanılmasından ra-
hatsız ve bunun değişmesi gerek-
tiğini belirtiyor. Ölene kadar yeme
içme sektöründe olmak istediğini
söyleyerek mesleğine ne kadar
bağlı olduğunu ifade ediyor ve
ekliyor; “Ölene kadar Bahar Lo-
kantası olmayacak; mümkün de-
ğil. Çünkü gücüm artık gece 3’de
kalkmaya yetmediği zaman ve en
iyi ürünleri merkezinden topla-
yamadığım zaman bu lezzet de
olmayacak. O zaman bu konsepti
bitireceğim” diyor.

Benim de Ed-
remit ile tanışık-
lığım çocukluğu-
ma dayanıyor.
Burası Kaz dağ-
larından Ege kı-
yılarına kadar
saflığı ve bereketi
ile insanı kendine
çekiyor. Plajların-
da, kendi ürün-
lerini satmaya ça-
lışan köylü kadın-
lar bölgenin en
karakteristik fo-
toğraflarından
biri. Zeytinyağlı
ve defneli şekilsiz

sabunları, kendi ağaçlarından top-
ladıkları zeytinleri, kantoran yağ-
ları, dağ kekiği ve nanesiyle boh-
çaları dolu yemenili kadınlar. Yo-
rulmuş ise yanınıza oturup sizinle
sohbet etmekten çekinmeyen sıcak
kanlı, meraklı kadınlar... Kürk
Mantolu Madonna’nın Raif efen-
disi Berlin’deki mutlu hayatını bı-
rakmak zorunda kalınca buradaki
zeytinliklerde arkasında Kaz dağ-
larının ferah rüzgarı ile düşünceli
yürüyüşler yapıyordu. Başka türlü
nasıl unutabilirdi Maria Puder’i...

K

“Yağ yalan söylemez”
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TÜBİTAK Uzay Teknolojileri
Araştırma Enstitüsü Müdürü
Mehmet Nefes, "Türksat 6A
ile Türkiye, kendi haberleş-
me uydusunu yapıp uzaya
gönderebilen 11 ülke arasın-
daki yerini alacaktır." dedi.
TÜBİTAK Uzay Teknolojileri Araştırma
Enstitüsü (TÜBİTAK UZAY) Müdürü
Mehmet Nefes, Türkiye'de geliştirilen
ilk yer sabit yörünge haberleşme uy-
dusu olarak dışa bağımlılığı azaltan
ve bu gece 00.20'de uzaya fırlatılacak
olan Türksat 6A projesini ve Türki-
ye'nin uzay misyonunu AA Analiz
için değerlendirdi.
MEHMET NEFES

Soru: Türksat 6A projesi nasıl yü-
rütüldü? Kimlerle çalışıldı?

Nefes: Türksat 6A Projesi, TÜBİTAK
1007 Kamu Kurumları Araştırma ve
Geliştirme Projelerini Destekleme Prog-
ramı kapsamında yürütüldü. Proje,
TÜBİTAK ve Ulaştırma ve Altyapı Ba-
kanlığı tarafından finanse edildi, Türksat
AŞ ise son kullanıcı olarak yer aldı.
Proje yönetiminde TÜBİTAK UZAY ön-
cülüğünde, TUSAŞ, ASELSAN ve CTech
gibi önemli kuruluşlar da yer aldı. Ay-
rıca, projenin gerektirdiği ekipmanların
geliştirilmesi için birçok yerli firma ile
işbirliği yapıldı.

Soru: Türksat 6A’nın teknik özel-
likleri neler? Uzaya fırlatılan diğer
uydularımızdan farkı ne?

Nefes: Türksat 6A, 42 derece doğu
boylamında görev yapacak ve yaklaşık
4,2 ton kütleye sahip ilk yerli haber-
leşme uydu platformudur. Hizmet ömrü

yaklaşık 15 yıl olan bu uydu, 16 yıldan
uzun yakıt ömrüne ve 22,5 yıl üzerinde
bir tasarım ömrüne sahip, üzerinde
16 ana ve 4 yedek Ku-Bant aktarıcı
bulunuyor ve 9,2 kilovata kadar güç
üretebiliyor.

Türksat 6A'nın, BİLSAT, RASAT, GÖK-
TÜRK 2 ve İMECE gibi diğer milli uy-
dulardan farkı, yer gözlem uydusu ol-
maması ve haberleşme ihtiyaçlarını
karşılamasıdır. Türkiye, Türksat 1B ile
kendi uydusundan haberleşme hizmet-
leri vermeye başladı, ardından Türksat
1C, 2A, 3A, 4A, 4B, 5A ve 5B gibi uy-
dular devreye girdi. Ancak bu uydular
yabancı yükleniciler tarafından yapıl-
mıştı. Türksat 6A ise Türkiye'de geliş-
tirilen ilk yer sabit yörünge haberleşme
uydusu olarak dışa bağımlılığı azalttı.

Soru: Dünyada bugüne kadar kaç

ülke kendi ürettiği uydusunu uzaya
fırlattı? Türksat 6A'nın yerli ve milli
oluşu dünya çapında ne ifade ediyor?

Nefes: Türksat 6A ile Türkiye, kendi
haberleşme uydusunu yapıp uzaya gön-
derebilen 11 ülke arasındaki yerini ala-
caktır. Bu uydu, Avrupa, Kuzey Afrika
ve Asya kıtasındaki geniş kapsama alanı
ile çok sayıda kullanıcıya hizmet vere-
bilecektir. Türksat 6A’nın yerli ve milli
oluşu, Türkiye'yi sadece kendi haber-
leşme uydusunu yapan ülkeler arasına
sokmakla kalmayıp, aynı zamanda uydu
ve uydu kapsamında geliştirilen birçok
ekipman ve alt sistemin ihracatını da
mümkün kılacaktır.

Soru: Bu projenin Türkiye’nin uzay
çalışmalarına katkısı nedir? Yerli ve
milli Türksat 6A yeni bir dönemin
başlangıcını mı temsil ediyor?

Nefes: Türksat 6A'nın yörüngede
göreve başlaması ile birlikte, Türkiye’nin
haberleşme uyduları alanındaki ihti-
yacının önemli bir bölümü 15 yıl bo-
yunca karşılanmış olacak ve gelecekteki
talepler için yerli bir çözüm sunulacaktır.
Ayrıca bu proje kapsamında yerli olarak
geliştirilen ekipman ve alt sistemler,
gelecekteki farklı uzay misyonlarında
kullanılabilecektir. Proje, uzay alanında
çalışan birçok kurumu bir araya geti-
rerek, bu alanda yetişmiş bir insan
gücü oluşturdu ve yerli firmalara yeni
fırsatlar sağladı.

Türksat 6A ile Türkiye, uzay alanında
rakiplerine karşı bir adım daha ilerledi
ve seri üretim yapan uydu üreticileri
ile benzer sürede ilk defa yerli olarak
geliştirilmiş bir uydu üretti. Bu uydu,
Türkiye’nin bugüne kadar ürettiği en

yüksek değere sahip teknolojik üründür
ve uzayda ulaştığımız en uzak nokta
olan 35 bin 786 kilometrede faaliyet
gösterecektir.

Soru: Türksat 6A dışında Türkiye'nin
hangi alanlarda hangi uzay projeleri
bulunuyor ve Türkiye'nin uzay misyonu
nasıl bir yelpazeye yayılıyor?

Nefes: Türkiye’nin uzay projeleri 3
ana başlık altında toplanabilir: Yer göz-
lem uyduları, haberleşme uyduları ve
derin uzay görevleri. Yerli olarak üre-
tilen yer gözlem uydusu İMECE, 15
Nisan 2023 tarihinde fırlatıldı. Devam
eden yer gözlem uydu projelerimiz
arasında İMECE 2 ve İMECE 3, GÖK-
TÜRK 1 Yenileme ve GÖKTÜRK 3 bu-
lunuyor. Türksat 6A haberleşme uy-
dumuz ise 9 Temmuz 2024 tarihinde
uzaya fırlatılacaktır.

Türkiye’nin ilk derin uzay görevi
olarak başlatılan Ay Araştırma Projesi'nin
tasarım çalışmaları devam ediyor. Bu
proje ile Türkiye, Ay yörüngesine yerle-
şebilen sayılı ülkelerden (7 ülke) biri
olmayı hedefliyor. Ay uydusundaki bi-
limsel görev yükleri ile Ay’daki suyun
kaynağının ve yerel manyetik alan ya-
pılarının keşfedilmesi hedefleniyor. Ayrıca
milli imkanlarla geliştirilen Hibrit İtki
Sistemi’nin uzayda ve Ay yörüngesinde
ilk defa ateşlemesi gerçekleştirilecektir.
Bu projeyle, milli geliştirilen ekipmanlara
derin uzay tarihçesi kazandırılacak ve
yeni Ay görevleri için kritik bilgi ve tek-
nolojiler elde edilecektir.

TÜBİTAK Uzay Teknolojileri Araş-
tırma Enstitüsü olarak, ülkemizin uydu
ve gelecekteki uydu teknoloji ihtiyaç-
larını karşılamak için hizmet vermeye
hazırız. Sıradaki uyduyu biz yapalım.

Dışa bağımlılığı azaltan Türksat 6A haberleşme uydusuyla Türkiye ilk 11’de
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DR. SELİM SEZER

stanbul Gedik Üniversitesi
Siyaset Bilimi ve Uluslararası
İlişkiler Bölümü Dr. Öğretim

Üyesi Selim Sezer, ABD'nin Gazze’ye
kurmayı planladığı fiyaskoyla sonuç-
lanan geçici liman projesinin altında
yatan siyasi amaçları AA Analiz için
kaleme aldı.

Gazze Şeridi kıyılarında Amerika
Birleşik Devletleri (ABD) tarafından
inşa edilen iskelenin yapımı 17 Mayıs’ta
tamamlandı. Bu tarihten 8 gün sonra
fırtına sebebiyle kendiliğinden parçalara
ayrılan iskele daha sonra yeniden inşa
edildi. 28 Haziran günü, olumsuz hava
koşulları sebebiyle tekrar sökülen iskele
son olarak Aşdod limanına taşındı.
Geçici liman projesi ne
kadar başarılı oldu?

Pek çok yorumcunun işaret ettiği
üzere elde edilen sonuç, ABD bakı-
mından bir fiyasko niteliği taşıyor.
Bununla birlikte Pentagon sözcüsü
Patrick Ryder, geçtiğimiz günlerde
düzenlediği basın toplantısında is-
kelenin yeniden inşa edileceğini ve
buna dair takvimin yakında açıkla-
nacağını duyurdu. Pentagon iskeleyi
gerçekten de yeniden ve daha güçlü
şekilde inşa etmeyi hedefliyor olabilir,
zira bu proje hem ABD hem de İsrail
için orta ve uzun vadede, Gazze’ye

insani yardım ulaştırmanın çok öte-
sine geçen stratejik hedeflere matuf
gibi görünüyor. Buna ilişkin olası se-
naryoları değerlendirmeden önce,
bu girişimin şu ana kadar ne ölçüde
başarılı olduğundan söz etmek ye-
rinde olacaktır.

Zaman zaman "geçici liman" olarak
da adlandırılan yüzer iskele projesi,
ABD Başkanı Joe Biden ile İsrail Baş-
bakanı Binyamin Netanyahu arasın-
daki görüş ayrılıklarının tepe nokta-
sına ulaştığı bir dönemde gündeme
geldi. Nitekim Netanyahu, Gazze’deki
soykırım savaşında amaçlarına ulaş-
mak için halkın kasten aç bırakılması
politikasını derinleştirirken, Biden
yönetimi, yaklaşan başkanlık seçim-
lerini de hesaba katarak, bu tablodaki
siyasi ve hukuki sorumluluğunu azalt-
mak amacıyla kara sınır kapılarına
alternatif insani yardım koridorları
oluşturmaya yöneldi. İlk olarak şubat
ayı sonlarından itibaren ABD Merkez
Kuvvetler Komutanlığı (CENTCOM)
tarafından Gazze’nin kuzeyi de dahil
çeşitli bölgelerine uçaklarla havadan
insani yardım bırakıldı. Ancak bu
yardımların miktarı son derece sınırlı
kaldığı gibi, bazı koliler denize dü-
şerek zayi oldu, bazıları ise yardımları
almak için toplanan insanların üzerine
düşerek yaralanmalara, hatta ölüm-
lere sebep oldu.

Joe Biden’ın yeni halkla ilişkiler

kampanyası olarak deniz yoluyla in-
sani yardım ulaştırma projesi bu ze-
min üzerinde gündeme getirildi. Bi-
den, 7 Mart tarihinde yaptığı konuş-
mada, kurulacak yüzer iskele veya
geçici limanın ağır bir insani krizle
karşı karşıya olan Gazze’ye her gün
yardım ulaştıracağını ve bu şekilde
insani yardım girişinde büyük çaplı
bir artış sağlanacağını ileri sürdü.
Ne var ki yapımı öngörülenden çok
daha uzun süren iskele vasıtasıyla
bugüne kadar yalnızca 4 bin 100
ton, yahut 250 kamyon yüküne denk
gelen gıda, ilaç ve diğer yardım mal-
zemelerinin girişi temin edilebildi.
Oysa 7 Ekim’den önce Gazze Şeridi’ne
her gün 500 insani yardım kamyonu
giriyordu. Savaşın yarattığı olağan-
üstü yıkım ve açlık koşullarında du-
yulan yardım ihtiyacı elbette bunun
çok üzerindedir. Kısacası, büyük id-
dialarla hayata geçirilen proje, Gaz-
ze’de yaşayan Filistinlilerin bir günlük
ihtiyacını bile karşılayamadı.
Görünenin arkasındaki
gerçek amaç ne?

Öte yandan haziran ayı başında
ABD’nin de desteğiyle, Hamas’ın elin-
deki İsrailli rehinelerden 4'ünü kur-
tarmak için düzenlenen ve 200'den
fazla Filistinli sivilin ölümüyle sonuç-
lanan Nuseyrat katliamının iskelenin
yakınlarında gerçekleşmesi, bu iske-

lenin gerçek amaçlarıyla ilgili soru
işaretlerini gündeme getirdi. Pentagon
sözcüsü Ryder, iskelenin yakınlarındaki
ABD askeri personelinin insani yardım
organizasyonundan başka bir görevi-
nin olmadığını ve operasyonun ya-
kında bir yerde gerçekleşmesinin "te-
sadüf" olduğunu iddia etti, ancak
buna pek inanan olmadı.

Tesadüfle açıklanması pek kolay
olmayan bir diğer husus ise iskelenin
Netzarim koridoruna açılmasıdır. Bi-
lindiği gibi İsrail ordusunun kara sal-
dırısıyla birlikte oluşturduğu bu kori-
dor, Gazze’nin kuzey ve güney bölge-
lerini birbirinden ayırıyor ve İsrail’in
hem şu anki operasyonlarını kolay-
laştırıyor, hem de Gazze’de kalıcı işgal
amacı doğrultusunda stratejik bir işlev
görüyor. Koridorun adı da 2005 yı-
lındaki çekilmeden önce bu bölgede
faal olan, aynı isimli bir yasa dışı
İsrail yerleşim biriminden geliyor.

Siyasi ve stratejik anlamda dikkati
çeken bir diğer nokta ise iskelenin
faal olduğu dönemde insani yardım
ulaştırma girişimlerine, Dünya Gıda
Programı ve Birleşmiş Milletler Yakın
Doğu'daki Filistinli Mültecilere Yardım
ve Bayındırlık Ajansı (UNRWA) da
dahil olmak üzere hiçbir uluslararası
kuruluşun dahil edilmemesidir. Zira
ABD, insani yardım dağıtımının kendi
kontrolünde, hatta tekelinde olmasını
arzularken, Refah sınır kapısını işgal

ederek Gazze’yi tam tecrit altına alan
İsrail de eğer bir noktada insani yar-
dım girişi gerçekleşecekse bunun
ABD kontrolü altında gerçekleşmesini
arzuluyor. Elbette Amerikalılar bunu
tek başına kendi elleriyle yapama-
yacakları için, iskelenin yeniden aktif
olması halinde insani yardım dağıtı-
mının Hamas karşıtı aşiretler vasıta-
sıyla gerçekleşmesi fikri de yeniden
gündeme gelecektir. Bu plan, bir ya-
nıyla "ertesi gün" senaryolarıyla ve
Gazze’nin sivil idaresini Hamas’sız
bir denklem içinde Filistinlilere bı-
rakma politikasıyla bağlantılı olduğu
gibi, aynı zamanda Gazze’deki nüfus
arasında bölünme meydana getirmeyi
de hedefliyor gibi görünüyor.

İskelenin bölgedeki ABD askeri
varlığını kalıcılaştırma ve son kertede
Gazze açıklarından çıkarılacak petrolü
Güney Kıbrıs Rum Yönetimi (GKRY)
üzerinden Avrupa’ya taşıma amacıyla
kurulduğu iddiaları da halen dikkate
alınmaya değer niteliktedir. Sonuç
olarak, Biden’ın iskele projesi şu an
için fiyaskoyla sonuçlansa da, projenin
başarılı olduğu bir denklemde Gaz-
ze’de yaşayan halkın yaşamsal ihti-
yaçları ABD'yi en az ilgilendiren konu
gibi duruyor.

[Dr. Selim Sezer, İstanbul Ge-
dik Üniversitesi Siyaset Bilimi
ve Uluslararası İlişkiler Bölümü
Öğretim Üyesidir.]

İ

ABD’nin “Gazze İskelesi”
tiyatrosu ve siyasi hesaplar
ABD’nin “Gazze İskelesi”
tiyatrosu ve siyasi hesaplar
İskelenin bölgedeki ABD askeri varlığını kalıcılaştırma ve son kertede Gazze
açıklarından çıkarılacak petrolü Güney Kıbrıs Rum Yönetimi üzerinden Avru-

pa’ya taşıma amacıyla kurulduğu iddiaları dikkate alınmaya değerdir.
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Gürcistan’ın AB’ye katılım
süreci askıya alındı

Ukrayna: Rusya’nın düzenlediği füze
saldırılarında ölü sayısı 36’ya yükseldi
Ukrayna İçişleri Bakanı İgor
Klimenko, Rusya'nın ülkesine
düzenlediği yoğun füze saldı-
rılarında ölenlerin sayısının 36,
yaralı sayısının ise 166'ya yük-
seldiğini duyurdu. Klimenko,
düzenlediği basın toplantısında,
Rusya'nın, Ukrayna'nın başkenti
Kiev, Kriviy Rig, Dnipro ile
diğer şehir ve yerleşim yerlerine
gündüz saatlerinde düzenlediği
füze saldırılarına ilişkin son
gelişmeler hakkında bilgi verdi.
"Mevcut bilgilere göre, Kiev
şehrinde 25, Ukrayna'nın diğer
bölgelerinde 11 kişi öldü. 166
kişi de yaralandı." ifadesini kul-
lanan Bakan Klimenko, Kiev'de
saldırının düzenlendiği "Oh-
matdit Çocuk Hastanesi"nde
enkaz kaldırma çalışmaların
sürdüğünü belirtti. Ukrayna
Devlet Başkanı Volodimir Ze-
lenskiy, Rusya'nın, başkent Ki-
ev'e düzenlediği yoğun füze
saldırısında çocuk hastanesinin
zarar gördüğünü bildirmişti.

Zelenskiy, sosyal medya hesa-
bından yaptığı paylaşımda, Rus-
ya'nın Ukrayna'ya yoğun füze
saldırısı düzenlediğini belirte-
rek, Kiev'in yanı sıra Dnipro,
Kriviy Rig, Slovyansk ve Kra-
matorsk kentlerinin 40'tan fazla
çeşitli füzeyle hedef alındığını
kaydetmişti. Kiev Belediye Baş-
kanı Vitaliy Kliçko ise sosyal
medya hesabından yaptığı açık-
lamada, Rus ordusunun ger-
çekleştirdiği füze saldırısında
"Ohmatdit Çocuk Hastanesi"nin
hasara uğradığını bildirmişti.
Kiev Şehri Askeri İdare Başkanı
Sergey Popko da Kiev'deki
Dnipro ilçesinde sağlık mer-
kezinin de Rus saldırısı sonucu
zarar gördüğünü ve binanın
kısmen yıkıldığını belirtmişti.
Ukraynalı yetkililer ayrıca Rus-
ya'nın, Kriviy Rig ile Dnipro ve
diğer kentlerine düzenlediği
saldırıların insanların ölümüne
ve yaralanmasına neden oldu-
ğunu ifade etmişti. lKİEV-AA

İrlanda’da ABD Büyükelçisi’nin
rezidansının önünde Filistin’e
destek gösterisi

Uzmanlar, İran'ın reformist yeni
Cumhurbaşkanı Mesud Pezeşkiyan'ın
ülkesinin Irak politikasına ve askeri
nüfuz alanlarına müdahalesinin "sı-
nırlı" kalabileceğini belirtiyor. AA
muhabirine konuşan Iraklı siyasi
analistler, İran'ın dış politika ve
Irak'taki "vekalet savaşçıları" olarak
bilinen Şii milis güçlerini destekleme
ve askeri nüfuz meselelerinin dini
lider Ayetullah Ali Hamaney ile is-
tihbarat birimlerinin yetkisinde bu-
lunduğunu, yeni Cumhurbaşkanı Pe-
zeşkiyan'ın bu konularda "iyileştirme"
anlamına gelebilecek çabalarının "sı-
nırlı" hatta "yetersiz" kalabileceğini
ifade etti. Siyasi analist Ahmed Yasiri,
İran'ın yeni Cumhurbaşkanı'nın, Batı
dünyası ile yeniden müzakerelere
başlayabileceğini, bunun için de eski
Dışişleri Bakanı Cevad Zarif'i danış-
man olarak atadığını kaydetti.
"İran'daki yeni diplomasi dönemi
Ruhani dönemiyle benzerlik taşıya-
cak." diyen Yasiri, Türk kökenli bir
isim olan Pezeşkiyan'ın reformist
kimliğinin daha güçlü olduğunu ve

reform hamlelerine daha yakın du-
rabileceğini söyledi. Pezeşkiyan'ın
ikinci turda ülkedeki Türk ve Kürt
asıllı seçmenden aldığı oyların cum-
hurbaşkanı seçilmesine yardımcı ol-
duğunu dile getiren Yasiri, şunları
kaydetti: "Pezeşkiyan, İran'daki azın-
lıklara ve kadın haklarına Ruhani'den
daha yakın. Mahsa Emini olayında
da Pezeşkiyan'ın tutumu olumluydu.
Pezeşkiyan, açık açık yaptırımları
kırmak için Batı ile müzakerelere
başlayacaklarını duyurdu. Pezeşki-
yan'ın bu yönde ilerlemesi İran'ın
bölgedeki askeri müdahaleleri ve
nüfuzunda ve özellikle İsrail ile sa-
vaşında ve ABD ile çatışmasının do-
zunda nispeten düşüş meydana ge-
lebilir. Ancak İran'ın dış politikadaki
güvenlik ve askeri meselelerinden
Cumhurbaşkanı değil, Devrim Mu-
hafızları, onların da bağlı olduğu
dini lider Ayetullah Ali Hamaney
sorumlu. Fakat Pezeşkiyan'ın alacağı
siyasi kararlar İran'ın bölgedeki gü-
venlik ve askeri nüfuz kararlarına
etki yapabilir. " lTAHRAN-AA
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İrlanda'nın başkenti Dub-
lin'de, ABD Büyükelçisi'nin
rezidansının önünde, Filis-
tin'e destek gösterisi dü-
zenlendi. İrlanda'da Filistin
destekçisi 13 dernek tara-
fından, ABD Büyükelçisinin
rezidansının olduğu Phoe-
nix Park'ta düzenlenen gös-
teriye onlarca insan katıldı.
İrlanda halkı ve sağlık ça-
lışanları, İsrail'in saldırıla-
rında hayatını kaybeden
Gazzelileri temsilen yere
yatarken öldürülen bebek-
lere dikkati çekmek için
kefene sarılı bebek maketi
kullandı. Göstericiler,
ABD'nin farklı ülkelerde or-
taklığının bulunduğu kat-
liamlara vurgu yapmak için
çeşitli ülkelerin bayraklarını
sergiledi. Gösteride, "76
yıllık katliam","Aileler kat-

ledildi" ve "Utancınız yok
mu?" yazılı dövizler açıldı.
Gösteriye katılan İrlanda
Savaş Karşıtı Hareketi Baş-
kanı Sara O'Rourke, AA
muhabirine yaptığı açıkla-
mada, ABD'nin İrlanda'daki
Büyükelçisinin, kendi ika-
metgahının bulunduğu
Dublin'deki Phoenix Park'ta
4 Temmuz kutlamalarına
ev sahipliği yapmasından
dolayı bir araya geldiklerini
ifade etti.  O'Rourke, "Biraz
ses çıkarmak ve bunun kut-
lama zamanı olmadığı yö-
nünde açıklamalarda bu-
lunmak için buradaydık.
Özellikle bu etkinliğe katı-
lacak olan ve katılacağın-
dan şüphe duyulmayan İr-
landalı politikacılara mesaj
göndermek istedik." diye
konuştu. lDUBLİN-AA

Tartışmalara neden olan "yabancı
etkinin şeffaflığı" yasasını yürürlüğe
koyan Gürcistan'ın, Avrupa Birliği'ne
(AB) katılım sürecinin durdurul-
duğu bildirildi. AB'nin Gürcistan
Delegasyonunun X hesabından yap-
tığı paylaşıma göre, Birliğin Gür-
cistan Büyükelçisi Pawel Herczynski,
başkent Tiflis'te katıldığı etkinlikte
ülkenin AB'ye katılım süreci hak-
kında açıklamalarda bulundu. "Maa-
lesef Gürcistan'ın AB'ye katılım sü-
reci şimdilik durdurulmuştur." açık-
lamasını yapan Herczynski, bu ka-
rarın, son yapılan AB Liderler Zir-
vesi'ne katılan liderlerce alındığını
bildirdi. Herczynski, karar kapsa-
mında AB'nin Gürcistan'a yönelik
2024 yılı için 30 milyon avroluk
mali yardımın da dondurulduğunu
belirterek "Durumun daha da kö-
tüleşmesi halinde başka tedbirler
de düşünülüyor." ifadesini kullandı.
Büyükelçi, "AB-Gürcistan ilişkilerinin
tüm zamanların en yüksek seviye-
sinde olabilecekken bu kadar düşük
bir noktada olduğunu görmek üzü-
cü." değerlendirmesinde bulundu.
"Yabancı etkinin şeffaflığı" yasa ta-
sarısının nisanda Parlamento'ya su-
nulmasının ardından Gürcistan'da
gösteriler başlamıştı. Yasal düzen-
leme, fonlarının yüzde 20'sinden
fazlasını yurt dışından alan Gür-
cistan'daki kuruluşların "yabancı
bir gücün çıkarlarını gözeten or-
ganizasyon" olarak kaydolmalarını,
aksi halde para cezalarıyla karşı
karşıya kalmalarını öngörüyordu.
İktidardaki Gürcü Hayali Partisinin
nisanda sunduğu ve Parlamento'da
14 Mayıs'ta yapılan oylamada kabul
edilen yasa tasarısı, 18 Mayıs'ta
Cumhurbaşkanı Salome Zurabişvili
tarafından veto edilmişti. Tasarının,
28 Mayıs'ta yapılan oylamada 4'e
karşı 84 oyla tekrar kabul edilme-
siyle Zurabişvili'nin vetosu aşılmıştı.
AB-Gürcistan arasındaki ilişkileri
de bu yasasının yürürlüğe girmesiyle
gerilmiş, AB yetkilileri yasanın geri
çekilmesi için birçok kez çağrı yap-
mıştı. AB Dış İlişkiler ve Güvenlik
Politikası Yüksek Temsilcisi Josep
Borrell, 24 Haziran'da, Gürcü hü-
kümetinin politikalarına bu doğ-
rultuda devam etmesi halinde "ül-
kenin AB üyeliğinin risk altında ol-
duğu" uyarısında bulunmuştu. Mart
2022'de AB üyeliği için başvuran
Gürcistan'a aday ülke statüsü Aralık
2023'de verilmişti. lANKARA-AA
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Uzmanlara göre, İran’ın yeni Cumhurbaşkanı
Pezeşkiyan’ın Irak politikasına etkisi ‘sınırlı’ kalacak

Irak Kürt Bölgesel Yönetimi
(IKBY) İçişleri Bakanı Reber
Ahmed, terör örgütü PKK’nın
bölgede yaşanan tüm sorun-
ların kaynağı olduğunu belir-
terek, “(terör örgütü PKK) Kür-
distan Bölgesi topraklarından
çıkmalıdır.” dedi. Ahmed, basın
mensuplarına yaptığı açıkla-
mada, terör örgütü PKK’nın
bölgedeki varlığının sona er-
dirilmesine ilişkin değerlen-
dirmede bulundu. Terör örgütü
PKK’nın bölgedeki varlığının

yasa dışı olduğunu kaydeden
Ahmed, "Mutlulukla ifade et-
meliyim ki Irak hükümeti son
süreçte PKK’nın yasaklı örgüt
olduğuna karar verdi. Bölge
halkının ve oradaki köylülerin
problemlerle karşılaşmaması
ve sıkıntı çekmemesi için
PKK’nın o bölgeleri terk etmesi
gerekiyor." diye konuştu. Ah-
med, terör örgütü PKK’nın böl-
gede yaşanan tüm sorunların
kaynağı olduğunu vurgulaya-
rak “(Terör örgütü PKK) Kür-

distan Bölgesi topraklarından
çıkmalıdır.” ifadelerini kullandı.
Irak İçişleri Bakanlığı Sözcüsü
Mikdad Miri el-Musevi, 1 Tem-
muz’da yaptığı açıklamada,
Kerkük, Erbil ve Duhok'ta son
zamanlarda meydana gelen
yangınların faillerinin terör ör-
gütü PKK mensupları olduğunu
bildirmişti. Musevi, yakalanan-
ların ifadelerinde başka böl-
gelerde de yangın çıkarmayı
planladıklarını itiraf ettiklerini
aktarmıştı. lERBİL-AA

n son Rusya
Devlet Başkanı
Vladimir Putin

ile Özbekistan'daki Şanghay
İşbirliği Örgütü (ŞİÖ) Liderler
Zirvesi'nde bir araya gelen
Modi, 5 yıl sonra ilk kez Mos-
kova'yı ziyaret ediyor. Hazi-
ran'da yemin ederek üçüncü
dönemine başlayan Modi, Pu-
tin ile ikili ilişkileri tüm yön-
leriyle gözden geçirmeyi ve
çeşitli küresel meseleleri ele
almayı dört gözle beklediğini
açıkladı. ABD'de, Ukrayna ve
Hint-Pasifik bölgesindeki gü-
venlik endişelerinin ön plana
çıkacağı NATO Liderler Zirvesi
esnasında yapılacak görüş-
mede tarafların ticaret, gü-
venlik, bölgesel ve küresel so-
runlar gibi konuları ele alması
bekleniyor.

Pek çok uzman, Hindis-
tan'ın Çin ve Rusya arasındaki
yakınlaşmaya karşı "ben bu-
radayım" demek istediğini dü-
şünüyor. Rusya-Hindistan iliş-
kileri uzmanı Aleksei Zakha-
rov Wall Street Journal'a yap-
tığı açıklamada, Hindistan'ın,
Rusya'ya Çin dışında alterna-
tifler sunmak istediğini belirtti.
Hindistan'ın eski Rusya Bü-
yükelçisi Bala Venkatesh de
Associated Press'e (AP) yaptığı
açıklamada, "Rusya'nın Çin
ile ilişkileri, Çin'in bölgede
artan saldırganlığıyla birlikte
Hindistan için endişe verici
hale geldi." değerlendirmesini
yaptı. Eski Hindistan Dışişleri
Bakanı ve eski Rusya Büyük-

elçisi Kanwal Sibal Wall Street
Journal'a yaptığı açıklamada,
ziyaretin "Batı'nın baskısının
Hindistan-Rusya ilişkilerini
zayıflattığına dair bazı iddiaları
bastıracağını" kaydetti.
ABD, Hindistan'ın
Rusya ziyaretinden
endişeli

Ayrıca bazı uzmanlar, Hin-
distan'ın şimdiye kadar ABD
ve Rusya arasında "ince bir
çizgide yürümeyi başardığı"
görüşünde. Hindistan, yük-
selen güç Çin'e karşı ABD ile
yakınlaşırken, Rusya ve Çin
ilişkileri de ilerlemeye devam
ediyor. Bu sırada, ABD, Hin-
distan'ın Rusya ile ilişkilerini
ilerletmesinden endişe duyu-

yor. ABD Dışişleri Bakanlığı
Sözcüsü Matthew Miller, stra-
tejik ortakları Hindistan'ın
Rusya ile yakınlaşan ilişkileri
konusunda uyarıda buluna-
rak, Hindistan'ın Rusya ile te-
maslarında, Ukrayna'nın ba-
ğımsızlığı konusunun göze-
tilmesi gerektiğini belirtti. Öte
yandan, Hindistan, Rusya-Uk-
rayna Savaşı konusunda ta-
rafsızlığını koruyor. Modi, sa-
vaşın başladığı günden bu
yana uzlaşma ve çatışmalar-
dan kaçınma çağrısı yapıyor.
Rusya-Hindistan
silah ticareti

Rusya ve Hindistan'ın yakın
ilişkileri soğuk savaş dönemine
dayanıyor. Soğuk Savaş dö-

neminden bu yana Rusya,
Hindistan'ın ana askeri teda-
rikçisi olmayı sürdürüyor. Hin-
distan, Rusya'ya askeri ba-
ğımlılığını azaltmak için İsrail,
Fransa ve İtalya'dan daha
fazla silah almaya başlarken,
Wall Street Journal'a konuşan
bir güvenlik yetkilisi, Hindis-
tan'ın Rus tankları, topları,
gemileri ve helikopterlerinin
kullanımını en aza indirmeye
çalıştığını belirtti. Hindistan,
5 yıl önce savunma ithalatının
üçte ikisini Rusya'dan sağlar-
ken, bu oran bugün üçte bire
düştü. Buna rağmen Rusya,
Hindistan'ın en büyük teda-
rikçisi olmaya devam ediyor.
Ancak Rusya-Ukrayna Sava-
şı'nın başından bu yana Mos-
kova hükümeti, Hindistan'a
yedek parça ve mühimmat
tedarik etmekte sorun yaşıyor.
Görüşmede tarafların yedek
parça tedarikine ilişkin ko-
nuları ele alması bekleniyor.
Güney Asya alanında uzman
araştırmacı Chietigj Bajpaee
AP'ye yaptığı açıklamada, sa-
vunma alanında işbirliğinin
görüşmenin öncelikli başlıkları
arasında olacağını ifade etti.
Ticari ilişkiler

Batı'nın Rusya'ya yönelik
yaptırımlarının artması üze-
rine Hindistan ve Çin, Rus
petrolünün en büyük alıcısı

haline geldi. Hindistan Ti-
caret Bakanlığının verilerine
göre, ülkenin Rus petrolü
ithalatı 2021'de 2,5 milyar
dolar iken, 2023'te 46,5 mil-
yar dolara yükseldi. Hindis-
tan şu anda petrol ithalatının
büyük bölümünü Rusya'dan
yapıyor. Öte yandan, Rus-
ya'nın Hindistan'a toplam
ihracatı 65 milyar dolar. Yeni
Delhi'nin Moskova'ya ihra-
catı ise 4 milyar dolar civa-
rında seyrediyor. Hindis-
tan'ın Rusya'ya en çok ihraç
ettiği ürünler arasında ilaç
ve eczacılık ürünleri, demir
ve çelik, denizcilik ürünleri
ve makineler yer alıyor.
Rusya'dan en çok ithal ettiği
ürünler arasında ise ham
petrol ve petrol ürünleri,
kömür, gübre, altın ve gü-
müş bulunuyor. Hindistan
Dışişleri Sekreteri Vinay
Mohan Kwatra yaptığı basın
açıklamasında, iki ülke ara-
sındaki ticari dengesizliğini
sürdüğünü ve bu durumun
Rus tarafıyla yapılacak gö-
rüşmede ele alınacağını
vurguladı. Tarafların, ticari
ilişkilerin geliştirilmesi için
Hindistan'ın Chennai Lima-
nı'ndan Rusya'nın Vladivos-
tok Limanı arasında bir de-
niz koridoru oluşturulmasını
görüşmesi bekleniyor. 

lANKARA-AA

E
Hindistan Başbakanı Narendra Modi'nin Rusya-Ukrayna Savaşı'nın başlama-
sından bu yana yaptığı ilk resmi Rusya ziyaretine ABD tepki gösterirken,
Hindistan ve Rusya'nın ikili ilişkilerini derinleştireceği değerlendiriliyor.

Narendra Modi, Rusya-Ukrayna Savaşı’nın
başlamasından bu yana ilk kez Moskova’da

IKBY İçişleri Bakanı: Terör örgütü PKK bölgede yaşanan tüm sorunların kaynağıdır
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lmanya'nın ev
sahipl iğinde
d ü z e n l e n e n

EURO 2024'te ikinci finalist
yarın belli olacak. BVB Dort-
mund Stadı'ndaki mücadele
(TSİ) 22.00'de başlayacak.
Karşılaşmayı Almanya Fut-
bol Federasyonundan ha-
kem Felix Zwayer yönete-
cek. Zwayer'in yardımcılık-
larını Stefan Lupp ve Marco
Achmüller üstlenecek. Ma-
çın dördüncü hakemi ise
Almanya'dan Daniel Siebert
olacak. Yarınki müsabakayı
kazanacak takım, bugün oy-
nanacak İspanya-Fransa eş-
leşmesini geçecek ekiple 14
Temmuz'da Berlin'de şam-
piyonluk maçına çıkacak.
Yarı final yolları

Fransa, Avusturya ve Po-
lonya'nın da yer aldığı D

Grubu'nda mücadele eden
Hollanda, 1 galibiyet, 1
beraberlik ve 1 mağlubiyet
ile 4 puan toplayıp, en iyi
grup 3.'leri arasında son
16 turuna yükseldi. 'Por-
takallar' son 16 turunda
Romanya'yı 3-0 yenerek
son 8 takım arasına adını
yazdırdı. Hollanda, çeyrek
finalde Türkiye ile oynadığı
mücadelede 1-0 geriye
düşmesine rağmen ikinci
yarıda bulduğu gollerle
karşılaşmayı 2-1 kazandı
ve yarı final biletini aldı.
İngiltere ise Danimarka,
Slovenya ve Sırbistan'ın
bulunduğu C Grubu'nu 5
puanla lider tamamlayarak
son 16 turuna yükseldi.
İngilizler, son 16 turunda
elenmenin kıyısından dön-
dü. Slovakya karşısında
90+5. dakikada Jude Bel-

lingham'ın şık golüyle sko-
ru eşitleyen İngiltere, uzat-
malarda Harry Kane'in go-
lüyle çeyrek finale yüksel-
di. İngiltere, çeyrek finalde
de normal süresi ve uzat-
maları 1-1 sona eren maçta
İsviçre'yi penaltılarla geç-
meyi başardı ve yarı final
biletini aldı.
Hollanda hücumda
daha etkili

Turnuvada yarı finale
gelene kadar Hollanda 9
kez fileleri havalandırdı
ve turnuvanın en golcü
3. takımı konumunda yer
aldı. İngilizler ise oyna-
dıkları toplam 5 maçta 5
kez fileleri havalandıra-
bildi. Hollanda kalesinde
5 gol görürken, İngilizler
yalnızca 3 gol yedi. Hol-
landa ile İngiltere, A milli

takım seviyesinde 23. kez
karşı karşıya gelecek. Re-
kabette geride kalan 2
müsabakanın 7'sini Hol-
landa, 6'sını İngiltere ka-
zandı. Dokuz mücadele
ise beraberlikle sonuçlan-
dı. Hollanda'nın attığı 29
gole, İngiltere 31 golle
karşılık verebildi. İki takım
arasında oynanan son 8
maçın 5'inde 90 dakikalar
eşitlikle tamamlandı.
Hollanda 6. kez
yarı finalde

Hollanda Milli Futbol
Takımı, Avrupa Şampiyo-
nası'nda 6. kez yarı finalist
oldu. 1976, 1988, 1992,
2000 ve 2004 turnuvala-
rında yarı finale yükselen
Hollanda, EURO 2024 ile
6. kez bu başarıyı tekrar-
ladı. Bu yarı finallerin 1'ini

kazanan Hollanda, 4'ünde
elenmekten kurtulamadı.
Hollanda, tarihindeki tek
şampiyonluğu yine Al-
manya'nın ev sahipliği
yaptığı 1988'deki turnu-
vada yaşadı.
İngiltere 4. kez
yarı finalde

İngiltere, turnuva tari-
hinde 4. kez yarı final
aşamasına yükseldi. Tur-
nuva tarihinde şampiyon-
luğu bulunmayan İngilte-
re, 1968 ve 1996'da yarı
final oynadı ancak finale
yükselemedi. İngilizler,
2020'de ilk kez yükseldiği
finalde ise İtalya'ya Wem-
bley Stadı'ndaki mücade-
lede penaltılarla mağlup
oldu ve kupa hasretini
dindiremedi. 

lDORDMUND-AA

A

Spor 11ÇARŞAMBA
10 TEMMUZ 2024İttifakİttifak

İmtiyaz Sahibi
İTTİFAK GAZETECİLİK VE MATBAACILIK A.Ş

Adına 
Recep İncecik

Genel Yayın Koordinatörü 
Hayreddin Turan

Yazıişleri Müdürü (Sorumlu)
Mustafa Şahin

Yayın Türü: Yerel Süreli Yayın
Yayımlayan: İTTİFAK GAZETECİLİK 

VE MATBAACILIK A.Ş
İmzalı yazılardaki görüşler, yazarlarını bağlar.
Reklam ve Abone Müdürlüğü: 0212 514 06 62

Yönetim Yeri:
Küçük Ayasofya Mahallesi Çayıroğlu Sk. No:8 

Sultanahmet - Fatih / İstanbul
Telefon: 0212 514 06 62
www.ittifakgazetesi.com

Matbaa:
AKOSMAN TURİZM BASIM YAY. REK. 

DAĞ. TİC. LTD. ŞTİ. Sanayi Mah. Sancaklı Cad. 
Çarşı Sok. No: 24 Güngören / İSTANBUL

Tel: 0212 502 23 15

Haber Müdürü
Havva İncecik

İnternet Editörü
Aysu Mola

Sayfa Sekreteri
Elif Şahin

10 TEMMUZ 2024 ÇARŞAMBA YIL: 28 SAYI: 9713

İttifak
19 Yaş Altı Milli Futbol Ta-
kımı'nın iki oyuncusu Emir-
han Demircan ve Diren
Dağdeviren, Avrupa Şam-
piyonası'nın başarılı geçe-
ceğine inanıyor. Kuzey İr-
landa'da 15-28 Temmuz ta-
rihlerinde düzenlenecek
UEFA 19 Yaş Altı Avrupa
Şampiyonası'nda Fransa, İs-
panya ve Danimarka'yla yarı
final mücadelesi verecek ay-
yıldızlı ekibin Almanya'da
forma giyen iki oyuncusu
Emirhan Demircan ve Diren
Dağdeviren, AA muhabirine
açıklamalarda bulundu. Ba-
yern Münih altyapı oyun-
cusu Emirhan Demircan,
şampiyonada iddialı olduk-
larını dile getirerek "Zor bir
gruptayız ancak biz de güçlü
bir takımız. Kendi oyunu-
muzu oynayıp, maçları ka-
zanmak ve gruptan çıkmak
istiyoruz." ifadelerini kul-

landı. 1860 Münih'ten 12
yaşında Bayern Münih'in
altyapısına transfer olan De-
mircan, çocuk yaşta teklif
almanın kendisini çok mutlu
ettiğini, Bayern gibi bir ta-
kımda forma giymenin key-
fini çıkardığını aktardı. Her
pozisyonda rahatlıkla forma
giyebildiğini vurgulayan
genç oyuncu, "Hayalim Ba-
yern Münih'in A takımında
forma giymek ve A Milli Ta-
kım'da oynamak. Örnek al-
dığım isim de Cristiano Ro-
naldo." dedi.
Dağdeviren: Kupayı
kazanmak istiyoruz

Alman ekibi Hoffenhe-
im'ın altyapısında forma gi-
yen Diren Dağdeviren, Av-
rupa Şampiyonası'na şam-
piyonluk hedefiyle gittikle-
rini söyledi. İyi bir oyuncu
kadrosuna sahip olduklarını

belirten genç oyuncu, "İyi
bir turnuva bizi bekliyor. İyi
bir takımız ve inşallah tur-
nuvanın sonunda kupayı
kazanırız. Zorlu bir gruptan
çıktık. Almanya ve Hırva-
tistan gibi önemli takımlar
vardı. Buradan çıkmayı ba-
şardık, şimdi kupayı kazan-
mak istiyoruz." şeklinde ko-
nuştu. Hedefleri hakkında
da konuşan Diren Dağdevi-
ren, şunları söyledi: "Hayalim
her zaman Hoffenheim'da
oynamaktı. Çocukken Hof-
fenheim maçlarına gidiyor-
dum. Hoffenheim'ı çok sevi-
yorum. Hayalim Hoffenheim
A takımında forma giymek.
O statta taraftarların önüne
çıkmak istiyorum. Kendimi
N'Golo Kante'ye benzetiyo-
rum. Takım için her şeyi ya-
pıyor ve çok top kazanıyor.
Ben de kendimi böyle görü-
yorum." lİSTANBUL-AA

Fenerbahçe’de teknik
direktör Mourinho’nun
motivasyonu en üst düzeyde
Fenerbahçe'nin dünyaca ünlü
teknik direktörü Jose Mou-
rinho, hiçbir zaman bu kadar
motive hissetmediğini söy-
ledi. Sarı-lacivertli takımın,
Avusturya'nın Graz kentine
bağlı Bad Waltersdorf kasa-
basında yaptığı kampta ger-
çekleştirilen antrenmandan
önce basın mensuplarının
sorularını yanıtlayan tecrübeli
teknik adam, kendisini çok
mutlu hissettiğini belirtti.
Milli takımlarda forma giyen
oyuncuların eksikliği nede-
niyle çalışma şartlarının kolay
olmadığını dile getiren 61
yaşındaki teknik direktör,
"Kendimi çok mutlu ve mo-
tive hissediyorum. Hiçbir za-
man olmadığım kadar mo-
tiveyim. Birçok oyuncumuz
milli takımlarda. İçinde bu-
lunduğumuz şartlar kolay
değil. Çalışmalara takımın
yarısıyla başladık. İki hafta
içinde UEFA Şampiyonlar
Ligi elemeleri başlayacak. En
iyi şekilde çalışıyoruz." diye
konuştu. Fenerbahçe'de güzel
bir yapı ve organizasyonla
karşılaştığını aktaran Porte-
kizli teknik adam, "Benim
için çalıştığım her takım bir
meydan okumaydı. Burada
çok güzel bir yapı ve orga-
nizasyonla karşılaştık. Burada
birçok Portekizli teknik adam

çalıştı. Çok iyi bir sportif di-
rektörümüz var. Milyonlarca
Fenerbahçe taraftarına uzun
süredir bekledikleri mutlu-
lukları vermek istiyoruz." de-
ğerlendirmesinde bulundu.
Jose Mourinho, kulübün iler-
lemesi için iyi oyuncuların
elde tutulması gerektiğini
ifade etti. Başkan Ali Koç'un
bu konuda direkt mesaj ver-
diğini belirten Mourinho,
şunları kaydetti: "Başkanımız
kulübümüzün gelişmesini is-
tiyor, geriye gitmesini iste-
miyor. Bu da en iyi oyuncuları
elimizde tutmak, satmamak
demek. En öncelikli durum,
elimizdeki oyuncuların ta-
kıma geri dönmesi. Bu, adım
adım olacak. Bugün
Szymanski ve Livakovic ilk
idmana çıkacak. Çağlar ilk
kez topla çalışacak. Milli ta-
kımdakiler tatillerine başladı.
Tadic çarşamba dönüyor. Ta-
bii bu iyi sebepten, Türk
Milli Takımı çok iyi iş çıkar-
dığı için. Transfer pazarında
neler istediğimizi biliyoruz.
Transfer pazarı hareketli ve
pek çok takım ön eleme oy-
namayacak. İlk Lugano ma-
çında muhtemelen en iyi du-
rumda olmayacağız ama
ikinci maçta taraftarlarımız
kazanmamız için bize yar-
dımcı olacak." lGRAZ-AA

Genç milli futbolcular, 19 Yaş Altı
Avrupa Şampiyonası öncesi iddialı

Milli kaleci Mert Günok'tan
EURO 2024 için veda mesajı

Türkiye, 18 branşta, 54 kadın ve 48 erkek spor-
cuyla organizasyonda madalya mücadelesi ve-
recek. Londra 2012’den sonra Paris'te de kadın
sporcu sayısı erkeklerden fazla olacak. Paris
2024 Olimpiyatları'na Türkiye'den 102 sporcu
kota aldı. Fransa'nın başkenti Paris'in 26 Tem-
muz-11 Ağustos tarihlerinde ev sahipliği yapacağı
33. Yaz Olimpiyatları'na katılacak milli sporcular
belli oldu. Türkiye Milli Olimpiyat Komitesinin
internet sitesinde yayımlanan Paris 2024'e kota
kazanan sporcular listesinin güncellenmiş haline
göre, oyunlarda 54 kadın ve 48 erkek sporcu,
Türkiye'yi 18 spor dalında temsil edecek. Londra
2012’den sonra 2. kez Türkiye Olimpiyat Takımı
kadrosundaki kadın sporcu sayısı, erkek spor-
culardan fazla olacak. Milli sporcular Paris'te
atıcılık, atletizm, badminton, yol bisikleti, boks,
artistik cimnastik, eskrim, güreş, halter, judo,
kürek, masa tenisi, modern pentatlon, okçuluk,
tekvando, voleybol, yelken ve yüzme branşla-
rında yarışacak. lANKARA-AA

2024 Avrupa Şampiyonası'nda (EURO 2024)
çeyrek finalde elenen A Milli Futbol Takımı'nın
kalecilerinden Mert Günok, organizasyona
veda mesajı paylaştı. Almanya'nın ev sahipli-
ğinde düzenlenen EURO 2024'ün çeyrek final
maçında Hollanda'ya 2-1 yenilerek elenen
ay-yıldızlı takımın kalecisi, sosyal medya he-
sabından mesaj yayımladı. Milli kaleci, "Güzel
ülkemin güzel insanları" diyerek başladığı
paylaşımda şu ifadeleri kullandı: "Bizler, ül-
kemizi en iyi şekilde temsil etmek için çıktı-
ğımız Avrupa Şampiyonası'nda elimizden ge-
leni yapmaya çalıştık. Sizinle beraber büyük
hayaller kurduk. Gurbetteyken sizin desteği-
nizle kendimizi evimizde gibi hissettik. Gönül
isterdi ki sonuna kadar gidelim ve bir hayali
gerçeğe dönüştürelim, olmadı. Bunun için
çok üzgünüz. Kamp boyunca bizlerin iyiliği
için canıgönülden çalışan sağlık ekibimiz,
malzemecilerimiz, mutfak çalışanlarımız, gü-
venlik çalışanlarımız ve diğer tüm emekçile-
rimize sonsuz teşekkür ediyorum. Bu takım
sizlerin de desteğiyle çıtayı artık daha yukarıya
koymalı. Futbolun bu kadar sevildiği güzel
ülkemizde, başarı için yıllarca beklemek
yerine, hedef her sene şampiyonalara katılmak
ve başarılı olmak olmalı. Bunu başaracak gü-
cümüz var. Yeter ki birlik olalım, birlik oldu-
ğumuzda neler başardığımıza bakalım. Güzel
ülkemiz her şeyin en iyisini hak ediyor. Ne
mutlu Türk'üm diyene!" lİSTANBUL-AA
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AParis 2024’te Türkiye'yi

102 sporcu temsil edecek

2024 Avrupa Futbol Şampiyonası'nın (EURO
2024) ikinci yarı final maçında bugün Hol-
landa ile İngiltere karşı karşıya gelecek.

EURO 2024’te ikinci finalist bugün belli olacak
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imar hasta,
hane malum
ev anlamın-

da, yani bimarhane as-
lında hastaevi demektir.
18. yüzyıl sonu ve 19.
yüzyıl başlarından iti-
baren eski darüşşifa bi-
naları, yalnızca akıl has-
talarını muhafaza etmek üzere
kullanılmaya başlanmıştı. Bu
tarihlerden itibaren "bimarhane"
kavramının yalnızca delilerin
konulduğu mekânı ifade eder
şekilde kullanılır olduğunu gö-
rülmektedir.
Kolera salgını ile
dönüşüm başladı

Osmanlı devletinin 19. yüz-
yılda en önemli bimarhanesi,
Süleymaniye Cami'nin de içinde
bulunduğu külliyede yer alıyor-
du. Süleymaniye Bimarhanesi,
özellikle 1842 yılından itibaren
kademeli olarak bir değişim sü-
recine girdi. Bu tarih-
ten itibaren Sü-
leymaniye Bi-
marhanesi,
yalnızca akıl
hastalarına
kadın ve
erkek ol-
mak üzere
iki kısma
ayrılarak
tahsis edil-
di. 1873 yı-
lında hastalar
arasında ölüme
neden olan bula-
şıcı bir hastalık ge-
rekçe gösterilerek Toptaşı
Bimarhanesi'ne taşındı. Hastalar
geceyarısı kayıklarla Üsküdar'da-
ki mekâna gizlice taşındı. Irk,
din ve mezhep ayırmaksızın bü-
tün Osmanlı akıl hastalarına
mahsus olan Toptaşı Bimarha-
nesi’nde hasta sayısı giderek ar-
tıyordu. Ağustos 1893’te kolera
salgını başlayınca hemen kor-
dona alındı ve giriş çıkışlar ya-
saklandı. Koğuşlar ve diğer me-
kânlar klorla dezenfekte edilip
içme sularının kaynatılmasına
rağmen koleralı sayısı 116’ya
çıktı. (85 vefat, 31 şifa). Üsküdar
Bimarhanesi’ndeki koleranın
hasta fazlalığından kaynaklan-

dığı düşünüldü ve taşra-
dan hasta kabulü durdu-
ruldu. Bimarhanenin has-
ta sayısı 150 kadın, 300
erkek olmak üzere 450
kişiyle sınırlandırıldı. 

Salgının ardından as-
keri depoya dönüştürüldü.
Bir süre sonra Süleyma-

niye Bimarhanesi'nden getirilen
akıl hastaları yerleştirildi ve bu-
lunduğu yere nispetle Toptaşı
Bimarhanesi adı verildi. Çevre-
sine zararlı olduğu ihbar edilen
akıl hastaları, Zaptiye Nezareti
hekimi ve ailesinin seçeceği iki
hekim tarafından muayene edi-
lip Toptaşı Bimarhanesi’ne ya-
tırılmaya başlandı. Toptaşı aynı
zamanda Üsküdar Bimarhanesi
adıyla da anılıyordu. 
Taşradan gelenler
daha fazla

II. Meşrutiyet’in ilânından
sonra Toptaşı Bimarhanesi esaslı

bir onarıma alındı. Mü-
zikle tedavinin eski bi-

marhanelerde de
uygulandığı dik-
kate alınarak bir
gramofon ve
çok sayıda plak
satın alındı.
Gramofondan
müzik dinle-
mek akıl has-
taları arasında

büyük memnu-
niyet yarattı. Has-

talar farklı sınıfsal,
dinsel ve mezhepsel

kökenlere sahipti. Erkek-
ler kadınlardan iki kat, Müslü-
manlar gayrimüslimlerden on
kat fazla nüfusa sahipti. Orta
sınıflar ve işsizlerin çoğunluğu
oluşturduğu bimarhanede, her
dönem için taşradan gelenler
İstanbul halkından daha fazla
yer tutmaktaydı..
Mazhar Osman modern
tedaviye başladı

1919 yılında Dr. Mazhar Os-
man'ın Bimarhane sertabipliğine
tayiniyle köklü değişimler baş-
ladı .Eski tedavi yöntemleri terk
edildi. Çağdaş bilgilere dayalı
laboratuvarlar kuruldu. Bu la-
boratuvarlarda Türkiye’nin ilk

nöropsikiyatrları yetişti. Uzman
Dr. Mazhar Osman’ın  girişimiyle
15 Haziran 1927 tarihinde Bi-
marhane’deki akıl hastaları Ba-
kırköy’de kurulan İstanbul Em-
raz-ı Akliye ve Asabiye [Akıl ve
Sinir Hastalıkları] Hastanesi’ne
tüm personeli ile birlikte taşındı. 
Necip Fazıl'ın
Kasvet Ocağı

Necip Fazıl'ın "Kasvet Ocağı"
olarak tarif ettiği bimarhaneye
ünlü hastalar da şifa ve tedavi
için başvuruyordu.  Neyzen Tev-
fik bunlardan birisi olarak kar-
şımıza çıkmaktadır. 1927 yılında
sara nöbetleri ve alkol sebebiyle
sıkça Toptaşı'nda yatar. Toptaşı
Bimarhanesi'nin başhekimi Maz-
har Osman, Neyzen Tevfik Fi-
kret'in yakın arkadaşıdır. Dr. Şa-
hap Erkoç'n ;Mazhar Osman ve
Dönemi isimli eserinden aldı-
ğımız bilgilere göre Mazhar Os-
man'ın sıkı takipçilerinden olan
edebiyatçılar, Mazhar Os-
man'dan önceki doktorları işe
yaramaz olarak görse bile bunun
Mazhar Hocayla değişmeye baş-
ladığını iddia etmektedirler. Hat-

ta öyle ki Namık Kemal'in oğlu
Ali EKrem Bolayır, yakın dostu,
büyük şair ve doktor düşmanı
Neyzen Tevfik'i Mazhar Osman'a
muayene olmaya ikna eden ki-
şinin olduğuda belirtilmektedir.
Bunun sonucunda da Tevfik Fi-
kret Toptaşı bimarhanesinin sa-
kinlerinden biri oldu. Bimarhane
günlerinin şiirlerine de yansıdığı
görülmektedir. 

"Bir buluttum yıldırım ol-
dum da düştüm payine

Meclis'-i yaranda çaktım,
Toptaşı'nda gürledim!"

--
"Başı yoktur sonu yoldur

şu kitab-ı dehrin,
Ortasında elimizde iki üç

yaprak var.
bir beladır çekeriz küfr ile

din gayretine,
Akıl idrak edemez hangi ci-

hette hak var!
Toptaşı Tımarhanesi"
Bakırköy'e akıl hastalarının

taşınmasıyla bunların yerine
Karacaahmet'teki cüzzamlı has-
talar getirilmiştir. 10 yıl boyunca
burada kalan cüzzamlılar 1935
yılında 'Modern Bakırköy Cüz-

zam Pavyonu' hizmete girince
toptaşı tamamen boşaltıldı.  

Meşhur Toptaşı Cezaevi
Bir süre boş kalan dârüşşifa

binası uzunca 1935-1976 yılları
arasında Gümrük ve Tekel Ba-
kanlığı tarafından tütün bakım
atölyesi olarak kullanıldı. Bu
süre içerisinde külliye çok büyük
tahribat görmüş ahşap sütunlar

tarumar edilmiştir. Oldukça hor
kullanılan tütün deposu daha
sonra meşhur Toptaşı Cezaevi
olarak varlığını sürdürdü.
!970'lere kadar hapishaneye Ne-
cip Fazılş, Nazım Hikmet, Yılmaz
Güney, Can Yücel, Rıfat Ilgaz
gibi birçok edebiyatçı ve düşü-
nürün yolu düşmüştür. Bimar-
hane döneminde de şifa için
yolu birçok kez buraya düşen
Necip Fazıl cezaevinin de mü-
davimleri arasında sayılabilecek
isimlerdendir. Birçok farklı se-
bepten tutuklanarak hapse ko-
nulan Kısakürek, çeşitli dava-
lardan çıkan mahkumiyet kararı
ile 1952, 1957 ve 1960 yılla-
rında üç kez burada hapsedildi. 

Necip Fazıl, meşhur' Zindan-
dan Mehmet'e Mektup' şiirini
burada kaleme almıştır.

"Sabahın saat 10'u... Hapis-
hanenin önündeyim. İçinde,
unutulmuş insanların hayaletleri
gezen ortaçağ kalesi... Yanımda
zevcem... Kadıköy savcısı, fikir
adamına güya müsamaha gös-
terdiği için, beraberimizde sivil
kılıklı bir memurdan başka kim-
se yok... Ben "din propagandası"
hapse atılıyorum ya; beni tesl,m
ettikleri polis de, beş vakit na-
mazında ve hafız..."

"Zindan iki hece / Mehmedim
lafta! / Baba katiliyle baban bir
safta! / Bir de, geri adam, boy-
nunda yafta/ Halimi düşünüp
yanma Mehmed'im! / Kavuşmak
mı;? Belki... Daha ölmedim!"
Edebiyat fakültesi
oldu

Ardından 1977 yılında Dâ-
rüşşifaya İmam-Hatip Lisesi yer-
leştirildi . Dârülhadis ve dârül-
kurra bölümleri ise Toptaşı Ce-
zaevi oldu. Sonraki yıllarda boş-
altılan dârüşşifa, aşhane, tab-
hane, kervansaray, dârülhadis
ve dârülkurra bölümleri önce
Marmara Üniversitesi Güzel Sa-
natlar Fakültesi’ne, 2010 yılında
ise yeni kurulan Fatih Sultan
Mehmed Vakıf Üniversitesi’ne
tahsis edildi.  2014 yılından iti-
baren ise Edebiyat Fakültesi ola-
rak hizmet vermektedir.  

B

Toptaşı Bimarhanesi’nden hapishaneye 
Bimarhaneler, Osmanlı Devleti’nde sağlık kurumu olarak yer alan şifahanelerde, bedensel ve zihinsel hastalıkların şifa bulması sağlanmıştır. Sultan
İkinci Selim'in eşi Nur Banu Valide Sultan tarafından 1583 yılında Valide Camii yanında yaptırılan bimarhane de bunun en köklü örneklerinden olup,
daha sonra hapishaneye çevrilmiştir. En sonunda  da eğitim kurumuna dönüştürülerek günümüzde de hala aynı şekilde hizmete devam etmektedir.

HAVVA 
İNCECİK
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